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Będzie
praca

8 czerwca podpisano umowę, na 
mocy której we wrześniu w Powia­
towym Centrum Kształcenia Usta­
wicznego i Doradztwa Metodycz­
nego otwarte zostaną dwie klasy

technikum dziennego dla młodzie­
ży o specjalności „Górnictwo - eks­
ploatacja złóż”. Naukę rozpocznie 
tam ponad 60 uczniów.

WODZISŁAW-----------

Przez dwa miesiące kobiety sa­
motnie wychowujące dzieci nie otrzy­
mały ani złotówki. „Ostatnie pienią­
dze dostałam 10 kwietnia. Jak mam 
wyżyć skoro kolejne środki mam ode­
brać dopiero 15 czerwca” - mówi jed­
na z nich. Wiceprezydent Jan Żemło 
opóźnienia tłumaczy zaniedbaniami 
ministerstwa, które wydało kolejny, 
jego zdaniem bubel prawny.

Bez grosza
Głównym powodem nieporozu­

mień jest likwidacja od 1 maja fundu­
szu alimentacyjnego. Od tego czasu 
samotne matki otrzymują pieniądze w 
ramach dodatku z tytułu samotnego 
wychowywania dziecka. Stanowi on 
jeden z ośmiu dodatków wypłaca­
nych przez Urząd Miasta w ramach 
zasiłków rodzinnych. Nie dość, że są 
to pieniądze znacznie mniejsze, to 
okazuje się, że musimy na nie czekać. 
Zgłaszaliśmy tę sprawę władzom 
miasta, jednak niewiele w tej sprawie 
zrobiono. Mam pozytywną decyzję i 
pieniądze mi się należą, ale samą de-

= cyzją dziecka nie wyżywię - mówi 
pani Beata. Podobne problemy ma jej

—■ ° koleżanka Joanna, której należy się
Sb=Z także zasiłek pielęgnacyjny na chore

dziecko.

Nowiny Wodzisławskie
Wodzisław ul. Piłsudskiego 10

od pn. do pt. w godz. 8.00 - 16.00, 
sob w godz. 9.00 - 13.00, tel. 455 68 66

„Mój maż zmarł, ponieważ lekarze dopuścili się zaniedbań. Miał zawał serca, 
a w wezwanej karetce nie było lekarza ani specjalistycznego sprzętu” - mówi Maria 

Twardzik, żona zmarłego 63-latka (na zdjęciu z synem Arkadiuszem). Dyrekcja 
wodzisławskiego szpitala nie ma sobie nic do zarzucenia. Jak powiedział nam Henryk 

Wojtaszek, zastępca dyrektora ds. lecznictwa, personel w trudnej sytuacji działał profes­
jonalnie i zrobił wszystko co było możliwe. Wyjaśnieniem sprawy zajęła się prokuratura. 

Czytaj więcej na stronie 5.

„„ zamieścić OGŁOSZENIE DROBNE 
na łamach „Nowin Wodzisławskich .

Wstąp do najbliższego Biura Ogłoszeń:
Firma „Profit”

Pszów, ul. Pszowska 553

od pn. do pt. w godz. 9.00 -12.00 
i 15.00- 18.00, tel. 455 86 66

Forum Firm Miasta Radlin 
Radlin, ul. Rymera 15/3

od pn. do pt. w godz. 9.00 -16.00 
tel. 45 68 200 wew. 257

---------------GODOW

Zasypać
skałą

Tereny po eksploatacji piasku w 
Godowie mają być zasypane skałą 
płonną. Mieszkańcy, którzy dowie­
dzieli się niedawno o tych planach, 
uderzyli na alarm: „Żądamy prze­
prowadzenia rekultywacji piaskow­
ni metodą, która jest przyjazna dla 
środowiska i otoczenia!” - apelują 
w specjalnie wydanej ulotce.

Przez tyle lat znosiliśmy elek­
trownię czeską i piaskownię, a teraz 
chce się nam tutaj zafundować skła­
dowisko odpadów przemysłowych? 
- oburzają się mieszkańcy Godowa.

MARKLOWICE"

Pustki
przy urnach

W Marklowicach do urn poszło 
689 osób, co stanowi 17,2% 
uprawnionych do głosowania. 
Platforma Obywatelska uzyskała 
39,6% głosów, Liga Polskich Ro­
dzin 15,5%, natomiast Samoobro­
na 11,3%. Na czwartym miejscu 
uplasowała się koalicja SLD-UP z 
8% głosów. PSL otrzymało 4,5%, a 
PiS 4,2%. Wynik Unii Wolności to 
3,6% głosów, natomiast SDPL 2% 
najwięcej głosów (211 głosów) 
uzyskał Jerzy Buzek przed Macie­
jem Giertychem (88) oraz Ada­
mem Gierkiem (36) oraz Janem 01- 
brychtem (29). Na Małgorzatę 
Handzlik głos oddało z kolei 20 
osób.

0«/>

t
* kradyt bankowy bez poręczyciela
* wypłata gotówki do 2 dni
roboczych ■

„ Agencja Usług Finansowych
•Isit".

Wodzisław Śl., ul. Wałowa 31 

tel./fax 453 19 33

mailto:nw%40wydawnictwolokalne.pl
http://www.wydawnictwolokalne.pl
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REGION

Rusza pierwsza edycja Progra­
mu Praktyk dla Studenta organi­
zowanego przez Śląski Fundusz 
Stypendialny. O praktykę mogą 
ubiegać się studenci uczelni wy­
ższych będący na trzech ostatnich 
latach studiów - mieszkańcy wo­
jewództwa śląskiego. Głównym 
kryterium jest zaliczony semestr 
zimowy 2003/2004. Ponadto śred­
nia ocen nie może być niższa niż 
4,0. Termin składania dokumen­
tów upływa 18 czerwca. Dodatko­
we informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu (032) 
2535156 lub 0606 811 227 oraz 
bezpośrednio w biurze Zarządu 
ŚFS w Katowicach przy ul. War­
szawskiej 3 od godz. 9.00 do 
15.00.

RADLIN

WODZISŁAW

Bez grosza
Dokończenie ze strony 1

Miałam jechać do kliniki. Mu- 
siałam z tego zrezygnować - nie 
mam pieniędzy - mówi zdenerwo­
wana. Warto w tym miejscu dodać, 
że pieniądze na wypłacanie świad­
czeń rodzinnych do miasta wpły­
nęły już z chwilą przekazania mu 
odpowiednich zadań. W Urzędzie 
Miasta specjalnie w tym celu po­
wstał Wydział Administracyjno - 
Gospodarczy. Osoby tam zatrud­
nione pracują po kilkanaście go­
dzin. Dają z siebie wszystko, jed­
nak za opóźnienia odpowiada 
głównie Ministerstwo Pracy i Poli­
tyki Społecznej. Co rusz wymaga 
się od wnioskodawcy dodatkowych

»

dokumentów. W trakcie realizacji 
przedsięwzięcia zasady ulegają 
zmianie i tu tkwi problem - wyja­
śnia Jan Żemło. Beata Lasok z re­
feratu świadczeń rodzinnych doda­
je z kolei, że w porównaniu do po­
przednich zasad przyznawania za­
siłków obecne przepisy są bardziej 
rygorystyczne. Tak na przykład 
matka samotnie wychowująca 
dziecko, aby otrzymać pieniądze 
powinna przedstawić zarobki męża 
oraz inne jego dokumenty. Tym­
czasem często nikt nie ma pojęcia, 
gdzie on przebywa. Ministerstwo 
wysyłało sygnały, że te wytyczne 
można interpretować łagodniej,

„Samą decyzją nie wyżywimy dzieci” - mówią samotne matki

ale zarówno nasi prawnicy, jak i 
prawnicy gmin ościennych uznali 
to za niezgodne z prawem - mówi 
B. Lasok. Nikt nie wydał takiego

dokumentu i się pod nim nie podpi­
sał. Wszystko opiera się na ustale­
niach słownych - dodaje J. Żemło

(raj)

Dzisiaj (15 czerwca) o godz. 
12.00 w Zespole Szkół Ponadgim- 
nazjalnych odbędzie się uroczy­
stość wręczenia nagród uczniom 
szkół średnich, którzy w mijają­
cym roku szkolnym odnieśli suk­
cesy na najwyższym szczeblu w 
konkursach i olimpiadach przed­
miotowych. Nagrody zostaną wrę­
czone także nauczycielom, którzy 
przygotowali ich do tej rywaliza­
cji. Otrzyma je 35 uczniów oraz 
33 nauczycieli. Specjalną nagrodę 
za szczególne osiągnięcia w olim­
piadach przedmiotowych z rąk 
starosty odbierze dyrektor Zespo­
łu Szkół Technicznych w Wodzi­
sławiu, Ryszard Zawadzki. 

WODZISŁAW

5 czerwca w klubie muzycz­
nym „Młyn” odbył się Finał Re­
gionalnych Wyborów Miss Polski 
2004. Miss Regionu wybraną 
przez komisję jurorów została 
Marieta Jopek, natomiast Miss 
Nastolatek Sandra Wilczok. Naj­
wyższą ocenę publiczności uzy­
skała z kolei Malwina Prasek. 
Konkursy regionalne odbywają 
się w 26 regionach w całej Polsce. 
Jest to pierwszy etap ogólnopol­
skiego konkursu, w którym startu­
je co roku ok. 5 tys. młodych 
dziewcząt w przedziale wieko­
wym 14 - 25 lat. W eliminacjach 
ogólnopolskich, które zwyczajo­
wo odbywają się w Warszawie 
biorą udział wszystkie miss i wi­
cemiss regionów oraz kandydatki, 
które otrzymają zielone karty od 
organizatorów - przedstawicieli 
Misslandu.

WODZISŁAW
Już po raz trzeci w miejscowej bibliotece zorganizowano szereg przedsię­

wzięć w ramach ogólnopolskiej akcji „Cała Polska czyta dzieciom”.

Nie tylko od święta
Tradycyjnie przedsięwzięcie 

rozpoczęto od występu Teatru 
Wodzisławskiej Ulicy, który za­
prezentował „Lokomotywę” Ju­
liana Tuwima. Najmłodsi tworząc

Akcję zakończył występ uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej I st. z Wodzisławia

pociąg zwiedzili wszystkie działy 
biblioteki. .Nie było to jedyne 
przedstawienie, ponieważ aktorzy 
TWU przygotowali również „Ko­
ziołka Matołka”. Tym razem nie­
które role przekazano dzieciom z 
publiczności.

Zarządu Powiatu. W akcję włączyła 
się również lekarka Iwona Ptasiński. 
Warto dodać, że wśród publiczności 
znaleźli się nie tylko uczniowie wo­
dzisławskich szkół, ale także dzieci z 
Marklowic i Radlina.

(raj)

Przez cały tydzień najmłodsi wy­
słuchali bajek czytanych przez ks. 
dziekana Bogusława Płonkę, prezy­
denta miasta Adama Krzyżaka oraz 
Andrzeja Kanię - etatowego członka

PRACA GWARANTOWANA

WODZISŁAW: 8 czerwca podpisano umowę, na mocy której we wrześniu w 
Powiatowym Centrum Kształcenia Ustawicznego i Doradztwa Metodycznego 
otwarte zostaną dwie klasy technikum dziennego dla młodzieży o specjalności 
„Górnictwo - eksploatacja złóż". Kompanię Węglową reprezentowali: Franciszek 
Niezgoda i Marek Uszko, natomiast Powiat Wodzisławski starosta Jan 
Materzok i jego zastępca Józef Żywina. Jak mówi Jan Kopczyński - dyrektor 
PCKUiDM, podczas inauguracji nowego roku szkolnego wszyscy uczniowie tych 
dwóch klas otrzymają zapewnienie (swego rodzaju umowę), które po 
ukończeniu kształcenia gwarantuje im zatrudnienie w kopalni.

„LEŚNICZÓWKA”
zaprasza na

WIELKIE GRILLOWANIE
najbliższe już 20 czerwca

Gwarantujemy wyśmienite menu, bogaty wybór dań z grilla, 
dużo atrakcji i dobrej muzyki oraz niepowtarzalną atmosferę.

Nowiny Raciborskie sp. z o.o.
Wy d a w n ictw o P r a sowę

■ Redakcja:
44-300 Wodzisław Śląski,

ul. Piłsudskiego 10,
tel. 0-32/455 68 66, fax 455 66 87;
e-mail: nw@wydawnictwolokaine.pl

■ Dyrektor Wydawnictwa Prasowego
Katarzyna Gruchot

■ Redaktor naczelny Marek Jakubiak

■ Sekretarz redakcji
Aleksandra Matuszczyk-Kotulska

■ Redakcja techniczna
Daniel Jurecki, Paweł Okulowski 

© Wszystkie prawa autorskie do opracowań 
graficznych reklam ZASTRZEŻONE. 

Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. 

Ogłoszenia przyjmuje
sekretariat redakcji w Wodzisławiu Śl., 
w godz. od 8.00 do 16.00.

Za treść ogłoszeń, reklam i tekstów płatnych 
redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

■ Skład: NOWINY RACIBORSKIE Sp. z o.o.

■ Druk: PRO MEDIA, Opole

ale, ięcCjie&f wtedyćal

VIVAT
przyjęcia i bankiety

Racibórz, ul. Fabryczna 6, tei./fax 418-14-98, (+48) 502 556 621, 

http://vivat.wwnet.pl e-mail: vivat(S)wwnet.pl

Program imprez grillowych na lipiec 2004 r.: 

Sobota 10 lipca

piknik z udziałem zespołu muzycznego od godz. 15.00

Niedziela 11 lipca

piknik grillowy z nutką kuchni śląskiej od godz. 14.00

Informacje oraz rezerwacje stolików pod numerami telefonów 
4530110 (od 9.00 do 17.00) oraz 0 601 084 657. 

Wodzisław Śl., ul. Marklowicka 21.

2 WTOREK, 15 CZERWCA 2004 r. NOWINY WODZISŁAWSKIE

mailto:nw%40wydawnictwolokaine.pl
http://vivat.wwnet.pl
wwnet.pl


------- ■ INFORMACJE ■

Żądają sprawiedliwości
DLACZEGO TAK DŁUGO?

W czwartek, 20 maja ok. godz. 
15.30, Edward Twardzik z Wodzi­
sławia wyszedł ze swojego miesz­
kania przy ul. ks. Kubsza do pobli­
skiego sklepu, a zaraz potem udał 
się z psem na spacer do parku. Nie 
minęło pół godziny, gdy przybiegł 
sąsiad i powiedział, że Edek zasłabł 
i potrzebna jest natychmiastowa po­
moc. Jeszcze przed szesnastą za­
dzwoniłam po pogotowie. Powie­
działam, że mąż miał już wcześniej 
zawał, ałe dyspozytorka poinformo­
wała mnie, że nie ma lekarza ani 
karetki - mówi Maria Twardzik. Po­
nownie za telefon chwyciła córka

zmarłego, była godz. 16.13 i tylko 
to zawiadomienie odnotowano w 
dyspozytorni, choć rodzina twier­
dzi, że dzwoniono czterokrotnie. 
Nie rozumiem, dlaczego tak długo 
to trwało. W tym czasie pracowałem 
w warsztacie samochodowym kole­
gi położonym w pobliżu pogotowia i 
zawiadomiony przez matkę pobie­
głem do domu - karetki jeszcze nie 
było. O co tu chodzi, gdzie my żyje- 
my - denerwuje się syn Arkadiusz. 
Nieco inny bieg wydarzeń przedsta­
wia Henryk Wojtaszek z wodzi­
sławskiego ZOZ-u, który odpowia­
da za działanie pogotowia. Jego 
zdaniem reakcja była natychmiasto­
wa. Zgłoszenie odebraliśmy o godz.

WODZISŁAW

Władysław I Opolski został Patronem Gimnazjum nr 3.

Człowiek sukcesu
Myślę, że nasz patron przychyli­

łby się do stwierdzenia mówiącego o 
tym, że młodzież ma iść do Europy 
nie z Wodzisławia, ale z Wodzisła­
wiem - mówi dyrektor Gimnazjum nr 
3 Bożena Rączka. Zdaniem wicedy- 
rektorki szkoły Ireny Minoł, o wy-

czął je pokaz walk rycerskich w wy­
konaniu Chorągwi Księżnej Konstan­
cji, a zaraz potem rozpoczęto ślubo­
wanie. Oczywiście nie zabrakło sym­
bolicznego przekazania szkoły dy­
rekcji. Książe Władysław uczynił to 
osobiście (w tej roli Piotr Kolus). Cie-

16.13, a karetka w parku zjawiła się 
już pięć minut później - twierdzi.

Z CZYM DO LUDZI?

Volkswagen transporter przysła­
ny z pogotowia nie posiadał na wy­
posażeniu specjalistycznego sprzętu, 
a obok kierowy siedziała jedynie sa­
nitariuszka. Przyjechali jak do pija­
ka leżącego w parku. Kobieta wyszła 
z samochodu z pustymi rękami. Nie 
było z nią lekarza. Natychmiast wy­
ciągnąłem z pojazdu nosze i wraz z 
kierowcą umieściłem na nich tatę. 
Pomógł nam także znajomy poli­
cjant. Do karetki wsiadła ze mną 
moja najmłodsza siostra Aneta. 
Mimo protestów sanitariuszki, by 
pozostała pod domem, siostra bar­
dzo się przydała. Jak się później 
okazało, w czasie jazdy musiała trzy­
mać zepsute drzwi samochodu. Kie­
rowca chciał się zatrzymać i coś z 
tym zrobić, ale protestowałem, po­
nieważ ważna była każda sekunda.

Informacjom tym nie zaprzecza 
H. Wojtaszek Rzeczywiście była 
taka sytuacja, że do chorego poje­
chała karetka transportowa z odpo­
wiednio przeszkoloną pielęgniarką, 
która pracuje dłużej niż trzy lata. W 
tej sytuacji było to jedyne i najlepsze 
rozwiązanie. Dyspozytorce, która 
wysłała pojazd na miejsce dam na­
wet premię. Karetka reanimacyjna o 
godz. 13.35 wyjechała z chorym do 
Katowic, natomiast drugi lekarz wy­
jechał karetką wypadkową do Olzy, 
gdzie udzielał pomocy jednemu z 
kierowców - tłumaczy H. Wojtaszek.

PODPIS NA ŻYCIE

Uroczyste ślubowanie

borze Księcia Władysława zadecy­
dowało kilka jego największych za­
sług. Jednym z osiągnięć jest założe­
nie przez niego wielu miast na Gór­
nym Śląsku. Oprócz Wodzisławia 
(1257 r.) był to m.in. Rybnik, Żory, 
Oświęcim i Gliwice. Policzono mu 
również zorganizowanie Wodzisła­
wia na wzór nowoczesnego miasta 
europejskiego oraz zintegrowanie 
Śląska z chrześcijańskim Zachodem. 

Nasz patron był człowiekiem sukce­
su, niesłychanie przedsiębiorczym, 
ambitnym, świetnym organizatorem. 
Ideał człowieka średniowiecznego 
różni się od współczesnego, ale war­
tości, które reprezentował Książe są 
uniwersalne i ponadczasowe - pod­
kreśla Irena Minoł.

kawy program artystyczny zaprezen­
towali również sami gimnazjaliści. W 
bardzo pomysłowy sposób, wykorzy­
stując stroje teatru z Gliwic, przedsta­
wili wartościowe cechy wyróżniają­
ce swojego patrona.

Kiedy pacjent trafił już do wodzi­
sławskiego szpitala okazało się, że 
niezbędne jest przewiezienie go do 
Śląskiego Centrum Chorób Serca w 
Zabrzu. Wcześniej jednak musiał się 
zgodzić na leczenie w klinice, co nie 
było wcale proste. Mężczyzna nie 
chciał się poddać leczeniu. Aby skie­
rować go do Zabrza należało prze­
prowadzić badanie i ustalić, co tak 
naprawdę mu dolega. IV tej sytuacji 
przyczyn złego samopoczucia mogło 
być bardzo dużo. Pierwsze badanie 
nie wskazywało na zawał. Pacjent 
musiał być leczony metodą inwazyj­
ną, a na to należy mieć jego zgodę, 
nie chciał jej wyrazić - mówi H. 
Wojtaszek. Obecny przy ojcu Arka-

diusz twierdzi, że nie mogło być 
mowy o podpisie, bowiem 63-latek 
opadł zupełnie z sił. Jak miał to zro­
bić skoro jego ręce były zupełnie 
bezwładne. Sam musiałem je podno­
sić na piersi, gdy leżał na łóżku - 
mówi. Ostatecznie po półtorej go­
dziny Edwarda Twardzika przewie­
ziono „erką” do Zabrza, gdzie ok. 
godz. 21.00 zmarł.

ZBYT DUŻO WĄTPLIWOŚCI

Rodzina nie chce dać wiary leka­
rzom, którzy opiekowali się zmarłym. 
Mają poważne wątpliwości co do go­
dziny i miejsca jego śmierci. Twier­
dzą, że prawdopodobnie zmarł on już 
w drodze do Zabrza. Lekarka, która 
poinformowała nas o śmierci powie­
działa, że akt zgonu będzie do ode­
brania na drugi dzień i taką informa­
cję przekazałem mojej żonie Wiolecie. 
Ta spojrzała na mnie i wyciągnęła 
gotowy akt zgonu z podaniem przy­
czyny, który znajdował się w rekla­
mówce z ubraniami teścia. Wyraźnie 
było napisane, że przyczyną był zator 
i wstrząs kardiogenny. Było ok. 22.00, 
a więc dokument musiałbypowstać w 
kilkadziesiąt minut. Wątpliwości na­
sze potęguje również zachowanie le­
karzy, którzy w zależności od okolicz­
ności zmieniają zdanie i mówią zupe­
łnie różne rzeczy - twierdzi zięć zma­
rłego Artur. Podobnie sprawę ocenia 
Maria Twardzik. Tragicznego dnia 
kilkakrotnie dzwoniła do zabrzań­
skiej kliniki, aby poznać stan zdrowia 
męża. Jeszcze po godz. 21.00 mówio­
no mi, że lekarze robią wszystko by go 
uratować. Okazało się, że już wtedy 

-me--żył. Uważam, że zawinili lekarze, 
dlatego też 3 czerwca złożyłam w 
Prokuraturze Rejonowej w Wodzisła­
wiu zawiadomienie o popełnieniu 
przez nich przestępstwa - mówi zde­
nerwowana. Syna Arkadiusza zasta­
nawia z kolei zachowanie lekarzy w 
Zabrzu, którzy nie chcieli pokazać 
zwłok zmarłego ojca. Widziałem go 
tylko w Wodzisławiu i w prosekto­
rium, gdy ubierałem go przed pogrze­
bem. Musimy dojść do tego, w którym 
momencie ojciec zmarł. Może się bo­
wiem okazać, że po dotarciu do Za­
brza już nie żył - mówi Arkadiusz.

Rozumiem rodzinę, bowiem jest 
to wielka tragedia, ale nawet gdyby- 
śmy dysponowali większą ilością ka­
retek mogłaby zaistnieć sytuacja, że 
10 pojazdów by zabrakło. W tej sytu­
acji zrobiliśmy wszystko co w naszej 
mocy i nie boję się żadnych konse­
kwencji - podsumowuje H. Wojta­
szek z wodzisławskiego ZOZ-u.

Rafał Jabłoński

V/Jskrócie
WODZISŁAW

Jeszcze do godz. 15.00 15 czerw; 
ca organizowana jest akcja nieodpłat­
nego odbioru odpadów wielkogaba­
rytowych (zużyte meble, sprzęt go­
spodarstwa domowego itp.) od 
właścicieli posesji. Mieszkańcy 
proszeni są o wystawienie przed 
swoje domy zbędnego sprzętu go­
spodarstwa domowego. Odpady od­
bierane będą przez Służby Komunal­
ne Miasta. Ulice objęte akcją: os. 
Przyjaźni, Radlińskie Chałupki, ul. 
Bojowników, Ustronna, ul. Więź­
niów Politycznych oraz ul. Radlińska 
- od skrzyżowania z ul. Matuszczyka 
do ul. Chrobrego.

❖
Od 18 do 20 czerwca odbędą się 

Dni Wodzisławia. Impreza jest orga­
nizowana po raz 35. Jak co roku bę­
dzie dużo muzyki. Zagrają m.in. 
Czarno - Czarni (piątek 20.30), Ga­
briel Fleszar (sobota 20.30),), „UNI- 
VERSE” (niedziela, godz. 18.30) 
oraz, ,Dżem” (niedziela 20.30). Zwo­
lennicy „morskiego powiewu” po­
winni być usatysfakcjonowani kon­
certem zespołu szantowego „North 
Cape” (sobota, 18.45). Z pewnością 
swoich fanów znajdą także „Smokie 
Band” oraz zespół góralski „Granic- 
kie”, a także wiele innych miejsco­
wych zespołów, jak i tych występują­
cych gościnnie. Nie zabraknie rów­
nież popisów najmłodszych artystów 
zarówno z miejscowych szkół, jak i 
placówek z ościennych gmin. Wyda­
rzeniom muzycznym towarzyszyć 
będzie także szereg imprez sporto­
wych oraz kulturalnych. Nie zabrak­
nie jarmarku Cechu Rzemieślników i 
Innych Przedsiębiorców, który roz­
pocznie Dni Wodzisławia. Pierw­
szym punktem drugiego dnia impre­
zy będzie z kolei korowód przebie­
rańców, który wyruszy o godz. 
12.30. W niedziele wystąpią m.in. 
zespoły ludowe takie jak: „Johanki” 
z GOK Lubomia, grupa śpiewacza 
, .Melodia” ze Skrbeńska, Zespół Pie­
śni i Tańca „Vladislavia” (MOK 
„Centrum”), Grupa Seniorów „Nie 
dejmy się” (MOK „Centrum”), Gru­
pa Seniorów „Kalina” z Łazisk oraz 
, ,Połomianka” (WDK Połomia).

SPROSTOWANIE

W poprzednim numerze naszej 
gazety błędnie podaliśmy, że An­
drzej Tkaczyk z Państwowej Szkoły 
Muzycznej I st. w Wodzisławiu Śl. 

zajął IV miejsce w Konkursie Mło­
dych Solistów w Jaworznie. W rze­
czywistości był tam drugi. Za po­
myłkę przepraszamy.

(raj)

Przywiązanie do patrona gimna­
zjaliści i nauczyciele zademonstrowa­
li poprzez swoje zaangażowanie w 
przygotowanie samej uroczystości 
nadania szkole imienia. Pierwszym 
jej punktem była msza święta odpra­
wiona w kościele pw. św. Herberta. 
Zaraz potem uczniowie wraz z gro­
nem pedagogicznym i zaproszonymi 
gośćmi przeszli do szkoły. Tutaj od­
były się główne uroczystości. Rozpo-

Dealer Chevroleta FIJAŁKOWSKI
Rybnik, ul. Żorska 75, tel. 42 39 700 

Jastrzębie Zdr., ul. A. Krajowej 70, tel. 47 67 000

POŻYCZflk
bez poręczycieli do 1 o o

u, da oprocentowani# rzeczywiste dla kwoty 3000 PLN 

I okresu 36 miesięcy wynosi 19,91
■TC. TC . TC /

UPOMINEK
GRATIS!

:ok

Karta Vłsa Electron (jKATIS i linią pożyczkową do 2 001 
oraz rachunek oszczędnołdowo-rozliczeniowy z linią pożyczkową I

specjalna 
osób prowadzących 

ziałalność gospodarczą!
SKOK
im. F. STEFCZYKA

WODZISŁAW ŚLĄSKI, tel. (032) 455 25 93,455 37 92

ul. Księżnej Konstancji 6 (boczna Rynku, naprzeciwko fotografa KIECA)
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Zasypać skałą
Wodzisławskie Przedsiębiorstwo 

Budownictwa Przemysłowego, któ­
re zarządza miejscową piaskownią, 
planuje zrekultywować teren po 
eksploatacji zasypując go skałą 
płonną i pyłem dymnicowym. Lu­
dzie mieszkający w okolicy są prze­
rażeni taką perspektywą. Zafundują 
nam hałdę, szkodliwą dla zdrowia i 
środowiska. Ciężarówki będą tutaj

Stefan Banko, mieszkaniec
Wybudowanie drogi dojazdowej do 
piaskowni i składowanie odpadów 
całkowicie zdegraduje nasze 
środowisko naturalne. 
Ponadnormatywny hałas, uciążliwe i 
szkodliwe pyły dymnicowe, metale 
ciężkie, pierwiastki rakotwórcze, 
spaliny samochodowe, pożary 
endogeniczne hałdy spowodują u nas 
jeszcze większą zachorowalność na 
nowotwory i inne choroby, a 
mieszkanie w sąsiedztwie stanie się 
po prostu niemożliwe. Dlatego 
mieszkańcy okolic piaskowni proszą 
pana wójta o mądrość i 
perspektywiczne myślenie.

krążyć tam i z powrotem. I to ma być 
ta rekultywacja? - pytają godowia- 
nie. Zapytaliśmy w WPBP, na czym 
dokładnie będą polegały te prace. 
Niestety, Aleksander Bolek, zarząd­
ca komisaryczny (zakład jest w 
trudnej sytuacji finansowej) był nie­
uchwytny. Nikt z pracowników tej 
firmy nie chciał się na ten temat wy­
powiadać. Nic pani nie powiem - 
skwitował nasze zapytanie Robert 
Żurawski.

LUDZIE SIĘ NIE LICZĄ?

Mieszkańcy są pełni jak najgor­
szych obaw i przeczuć. Czują się 
pozostawieni sami sobie. Zamiast 
rekultywacji chcą nam tutaj zrobić 
składowisko odpadów. Jest to dla 
nas podejrzane, tym bardziej, że o 
wszystkim dowiedzieliśmy się przy­
padkiem, od osób spoza gminy. Dla­
czego nikt nas wcześniej nie infor­
mował, co tu się będzie działo - py­
tają nasi rozmówcy. Zbigniew Kwa- 
pis oglądał wcześniej plan zagospo­
darowania przestrzennego gminy, w 
którym znalazł jedynie ogólnikowy 
zapis o zalesieniu terenów po eks­
ploatacji piasku. Kiedy dotarła do 
nas informacja z zewnątrz, że ma to 
być zasypane skałą, zapytałem o to 
natychmiast w Urzędzie Gminy, ale 
uzyskałem wymijające odpowiedzi, 
że to jeszcze nic nie wiadomo -

mówi mieszkaniec Godowa. Z kolei 
Mariusz Sobala pytał w gminie, kto 
uporządkuje drogę prowadzącą do 
piaskowni. Usłyszałem, że mam się 
nie martwić, bo niebawem powsta­
nie tutaj prawdopodobnie nowa 
droga, a to z powodu rekultywacji - 
relacjonuje. Informacja ta rozniosła 
się szybko i zelektryzowała całą 
społeczność.

BIORĄ I NIE PŁACĄ

W Godowie zawiązał się Spo­
łeczny Komitet Ochrony Piaskow­
ni, który tworzą godowianie miesz­
kający najbliżej samej piaskowni. 
Nie wyobrażamy sobie życia w ta­
kim hałasie i zagrożeniu dla zdro­
wia. Nie pozwolimy na składowanie 
tutaj odpadów przemysłowych - ar­
gumentują. Dodają, że nie protesto­
waliby tak, gdyby chociaż gmina 
miała zarobić na tym przedsięwzię­
ciu. Nasza piaskownia jest jednak 
eksploatowana w sposób grabież­
czy, ponieważ firma, która nią za­
rządza, zalega z płaceniem podatku 
i co jakiś czas występuje z pismem 
do urzędu gminy o umorzenie dłu­
gu. Nie płaci, wywożąc z naszego 
terenu kopalinę, za którą inne żą­

Zbigniew Kwapis (od lewej) i Stefan Banko pokazują księżycowy krajobraz 
pozostały po eksploatacji piasku w Godowie

kłady w naszym kraju normalnie 
płacą podatki. Jakiż to dobry wujek 
rozdaje na prawo i lewo? Czyżby 
pieniędzy w naszej kasie było dość 
na ośrodki zdrowia, na przedszkola, 
szkoły i drogi - oburzają się ludzie.

ZGODA MUSI BYĆ

Józef Pękała - wójt gminy Go­
dów, uspokaja, że żadne prace nie 
ruszą bez zgody mieszkańców. 
Przeprowadzimy konsultacje spo­
łeczne, w których każdy będzie mógł 
się wypowiedzieć - zaznacza gospo­
darz gminy. Dodaje, że rekultywa­
cja terenów po eksploatacji jest ko­
nieczna i urząd gminy od dawna o 
nią zabiegał. Odkąd pracuję w sa­
morządzie, ten temat wraca jak bu­
merang. Na każdym zebraniu wiej­
skim, na każdym spotkaniu mówi się 
na temat piaskowni i jej uciążliwo­
ści. Obecnie pojawiała się wstępna 
koncepcja rekultywacji terenu pole­
gająca na wypełnieniu go skałą 
płonną i pokryciu go grubą war­
stwą humusu, o czym poinformowa­

łem mieszkańców w marcu na ze­
braniu wiejskim. Takie właśnie roz­
wiązanie przedstawili na ostatniej 
sesji przedstawiciele firmy Barosz 
Gwimet sp. z o. o. z Marklowic, któ­
ra ma być wykonawcą rekultywacji 
oraz Zakład Ochrony Środowiska, 

który ma wykonać projekt, oczywi­
ście pod warunkiem uzyskania spo­
łecznej akceptacji tego pomysłu. Ta­
kie warunki stawialiśmy już na 
pierwszym spotkaniu dotyczącym 
tego tematu - twierdzi wójt.

KOGO NIE BOLI?

Wykonawcy zapewniali z kolei, 
że metoda ta nie jest uciążliwa ani 
szkodliwa dla środowiska. Ponadto 
miałaby powstać dodatkowa droga 
do piaskowni, którą odbywałby się 
transport. To też nie przekonuje 
mieszkańców. Co to za różnica, że 
samochody nie pojadą przez cen­
trum Godowa, skoro pojadą przez 
Skrzyszów czy Gołkowice? - pytają. 
Na razie Barosz Gwimet wstrzymał 
dalsze prace do czasu wyjaśnienia 
sprawy. Jednocześnie zaoferował 
mieszkańcom i samorządowcom, 
żeby wspólnie wybrali się na kopal­
nię Morcinek, gdzie podobne prace

zostały już wykonane i tam oceniali 
ich jakość. Nikt z mieszkańców jed­
nak tam nie pojechał. Grupa godo-
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Mieszkańcy Godowa obawiają się, że z powodu składowania skały w ich 
miejscowości stracą spokój i zdrowie

wian wybrała się za to na hałdę do 
Niedobczyc. Tu mamy kawałek 
szmatki zabranej stamtąd i to wciąż 
śmierdzi - mówią pokazując słoik z 
kawałkiem materiału w środku. I 
tak będzie u nas, jak dopuścimy tu­
taj do składowania skały - dodają.

MILION TON PIASKU

Obecnie WPBP zalega gminie 
Godów z wypłatą około 119 tysięcy 
złotych zaległego podatku. Część 
należności, po zasięgnięciu opinii 
Rady Gminy, została już wcześniej 
umorzona na prośbę zakładu. Jest to 
jedyne tego typu przedsiębiorstwo 
na terenie naszej gminy - mówi wójt 
Pękała. Nie wiadomo, jakie będą 
jego dalsze losy. Co będzie, jeśli zo­
staniemy sami z tym księżycowym 
krajobrazem piaskowni? - pyta. Do­
daje, że to właśnie Urząd Gminy wy­
musił na WPBP podjęcie tematu re­
kultywacji i jej rozpoczęcia. W obec­
nej sytuacji nie stać nas jako samo­
rządu na podobne przedsięwzięcie.
Wszystkie pieniądze przeznaczamy 
na budowę trzech sal gimnastycz­
nych, kanalizacji, chodników przy 
drogach powiatowych oraz budowę 
dróg gminnych - wylicza gospodarz 
gminy. Okazuje się, że w godowskiej 
piaskowni jest jeszcze ponad milion 
ton piasku do wydobycia. To cenny 
materiał, szczególnie w sytuacji, kie-

Izabela Tomiczek, radna w gminie 
Godów
„Jako przedstawicielka mieszkańców 
Godowa sprzeciwiam się sposobowi 
rekultywacji zaproponowanemu nam 
przez WPBP. Składowanie 
jakichkolwiek odpadów przemysłowych 
jest zagrożeniem dla zdrowia i 
środowiska naturalnego, i całkowicie 
nie leży to w interesie mieszkańców 
oraz urzędu gminy".

dy niebawem ma ruszyć budowa au­
tostrady Al. Pytanie, czy gmina Go­
dów zarobi na tym cokolwiek, skoro 
do tej pory część należnych za eks­
ploatację podatków umarza, a na 
inne wpłaty wciąż czeka?

Iza Salamon
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SKRBEŃSKO

Szlaban na granicy
Ponad miesiąc temu przystąpili­

śmy do Unii Europejskiej jednak 
graniczny szlaban nadal dzieli 
mieszkańców Skrbeńska i Piotro­
wic. Trwające od ponad roku stara­
nia władz samorządowych przygra­
nicznych gmin o otwarcie lokalnego 
przejścia między tymi miejscowo­
ściami rozbijają się o biurokratyczne 
bariery na szczeblu rządowym.

Władze polskiej gminy Godów i 
czeskiej Petrovice współpracują ze 
sobą od początku demokratycznych 
przemian w obu krajach. Kontakty 
mają coraz szerszy zasięg, odbywa 
się wiele wspólnych imprez po obu 
stronach granicy. Dlatego też podjęto 
starania o ułatwienia w przekraczaniu 
granicy państwowej dzielącej obie 
gminy, żeby jak ktoś powiedział „ta 
krzikopa (graniczna rzeka Piotrów- 
ka) nie dzieliła nas lecz łączyła”. 
Władze samorządowe miały duży 
udział w uruchomieniu przejścia gra­
nicznego Gołkowice-Zavada, a z któ­
rego mogą korzystać obywatele Pol­
ski i Czech. Kolejną inicjatywą były 
starania o uruchomienie przejścia tu­
rystycznego między Skrbeńskiem a 
Piotrowicami. Obie gminy wykonały 
drogę do przejścia, jest budka dla 
służb granicznych, ale szlaban nadal 
uniemożliwia przekroczenie granicy. 
Władze samorządowe miały nadzieję, 
że przejście zostanie uruchomione już 
jesienią ubiegłego roku. Na początku 
października odbyły się wspólne ćwi­
czenia polskich i czeskich strażaków 
na terenie położonego tuż przy grani­
cy hotelu. Przejście już miało być 
wtedy czynne - ale nie było. Na prze­
kroczenie granicy trzeba było uzy­
skać specjalne zezwolenie.

Od kilku miesięcy jesteśmy przy­
gotowani, czekamy tylko na decyzję 
władz centralnych - mówił nam 
wójt Godowa Józef Pękała pod ko­
niec października ubiegłego roku. 
Przy pomocy Starostwa wykonali­

REGION

Zbliża się okres wakacji. Pogoda sprzyja wycieczkom rowerowym. Wybie­
rając się na taką wycieczkę na przykład do pobliskich Czech należy pamię­
tać o obowiązujących przepisach.

Rowerem do Czech
Przede wszystkim nie można za­

pomnieć o zabraniu ze sobą doku­
mentu uprawniającego do przekro­
czenia granicy. Obywatel Polski ma 
prawo poruszać się po Unii Europej­
skiej, a więc również w Czechach na 
podstawie paszportu lub dowodu

9
osobistego bez względu czy jest no­
wego, czy starego wzoru. Zabierane 
na taką wycieczkę dziecko także 
musi posiadać dokument uprawnia­
jący do przekroczenia granicy. Może 
to być paszport bądź dowód osobi­

śmy drogę, strona czeska wybudo­
wała punkt kontroli granicznej. Za­
kładaliśmy, że do końca maja przej­
ście zostanie uruchomione. Być 
może będzie można z niego skorzy­
stać przed Bożym Narodzeniem.

Jednak i tym razem nadzieje oka­
zały się płonne. Władze centralne 
obiecywały, że formalności zostaną 
załatwione jeszcze w 2003 r., ale 
okazało się, że nie wszystkim tak za­
leży na załatwieniu tej sprawy jak 
przygranicznym gminom. Urzędni­
cze procedury się przedłużają a nie 
ma prawnie określonego terminu na 
wydanie odpowiedniej decyzji. 
Może to nawet trwać trzy lata. A od 
ponad roku wszystko jest gotowe - 
wystarczy podnieść szlaban. Sprawa 
przejścia w Skrbeńsku była omawia­
na podczas posiedzeń polsko-cze­
skiej komisji międzyrządowej, jak 
dotąd bez efektu. Nie pomagają ar­
gumenty, że granica przecina istnie­
jącą wcześniej drogę a utworzenie 
przejścia w tym miejscu powinno 
być czymś naturalnym. Z docierają­
cych informacji wynika, że opory 
istnieją raczej po stronie czeskiej 
wśród praskich urzędników.

Liczyliśmy, że wraz z przystąpie­
niem obydwu naszych państw do 
Unii Europejskiej coś się zmieni - 
tłumaczy wójt Józef Pękała. Z oka­
zji Dnia Dziecka w Petrovicach za­
planowaliśmy wspólną imprezę i 
chcieliśmy, by dzieci mogły skorzy­
stać z przejścia w Skrbeńsku. Nie­
stety nadal musimy we wzajemnych 
kontaktach korzystać z przejścia w 
Gołkowicach. Nic się nie zmieniło 
na przejściu w Skrbeńsku. Mówiłem 
o tym na spotkaniu polskich i cze­
skich firm w obecności konsula ge­
neralnego Republiki Czeskiej w Ka­
towicach domagając się informacji 
na ten temat. Nie wiem co stoi na 
przeszkodzie, że przez dwa lata nie 
można było uruchomić tego przej­

sty. Nowa ustawa o ewidencji ludno­
ści i dowodach osobistych umożli­
wia wydanie dowodu także dziecku 
bez ograniczenia jego wieku. Jeżeli 
dziecko podróżuje z rodzicami bądź 
prawnymi opiekunami, którzy mają 
je wpisane do swojego paszportu czy

dowodu osobistego (starego wzoru), 
także ma prawo przekroczyć z nimi 
granicę.

Wybierając się do Czech należy 
również pamiętać, że dokumenty, 
na podstawie których chcemy prze­

Skrbeńsko od Piotrowic nadal oddziela szlaban

ścia. Obiecano mi interwencję w tej 
sprawie. Międzyrządowa komisja 
spotyka się, ale nie widać żadnego 
efektu jej pracy. Widzę, że w War­
szawie i Pradze nie rozumieją co 
zrobiono dla integracji naszych 
społeczności w przygranicznych 
gminach i hamują te zmiany. My 
tworzymy nową rzeczywistość i 
chcemy udogodnień, by ułatwić 
kontakty przygraniczne. Konsulat 
polski w Ostrawie stara się nam po­
magać w tej sprawie. Oczekujemy 
na przywrócenie stanu z okresu 
międzywojennego. Po 1920 r. było 
tam przejście granipzne, niezrozu­
miałe jest, że teraz ten problem nie 
może znaleźć rozwiązania.

Sytuacja jest rzeczywiście para­
doksalna, bo granica polsko-czeska 
przebiega pomiędzy zabudowaniami. 
Tuż przy linii granicznej znajdują się 
posesje mieszkańców Skrbeńska po 
polskiej i Piotrowic po czeskiej stro­
nie. Mogą ze sobą przez granicę po­
rozmawiać, ale nie mogąjej przekra­
czać. O rzut kamieniem od granicy w 
Czechach znajduje się hotel i restau­
racja, z której mogliby korzystać oby­
watele Polski - gdyby mogli przejść 
przez granicę. Niedaleko od granicy 
jest też kościół.

Współpracujemy ze szkołą w Pe- 
trovicach, przez to przejście mieliby­
śmy blisko do naszych czeskich przy­

kroczyć granicę nie mogą być 
zniszczone w stopniu uniemożli­
wiającym potwierdzenie naszej toż­
samości. Pamiętać też musimy, że 
do czasu umożliwienia Polsce przez 
Radę Europy pełnego stosowania 
wszystkich przepisów układu z 
Schengen, granice możemy prze­
kraczać jedynie w miejscach wy­
znaczonych tzn. przejściach gra­
nicznych. Planując trasę wycieczki 
musimy zwrócić uwagę na zakres 
ruchu, jaki w nim obowiązuje. Na 
Śląsku i Opolszczyźnie rowerem 

możemy podróżować praktycznie 
przez wszystkie dostępne przejścia 
graniczne i to bez względu czy 
mieszkamy w rejonach przygra­
nicznych czy np. w Warszawie czy 
nawet w Hiszpanii. Planując wy­
cieczkę dobrze jest wcześniej zapo­
znać się z przepisami prawa obo­
wiązującymi w państwie, do które­
go się udajemy. Wybierając się do 
Czech rowerem z dziećmi należy 
pamiętać, że tam obowiązkowa jest 
jazda na rowerze w kasku do 15 
roku życia. Do 10 roku życia dziec­
ko na rowerze może się poruszać 
tylko pod opieką rodziców czy 
opiekunów.

(w)

jaciół - mówi Gerard Folwarczny, 
dyrektor szkoły w Skrbeńsku. Nie­
stety w przypadku organizowania 
wspólnych imprez musimy nadkła­
dać drogi przez Gołkowice. A przed 
wojną to przejście było czynne.

Do 1938 r. przechodziło się przez 
to przejście na stałe przepustki, nie 
było żadnego problemu - wspomina 
Aurelia Brzoza mieszkająca tuż 
przy granicy. Kościół był w Gołko­
wicach i Piotrowicach, i część 
mieszkańców chodziła na msze do 
Piotrowic - to jest zaledwie 500 m 
od granicy. Po wojnie granica była 
strzeżona, Czesi ją nawet orali. Gdy 
znaleziono jakiś ślad na zaoranym 
pasie to była cała akcja. Byli nawet 
tacy, którzy specjalnie robili żarty. 
Przechodzili przez ten zaorany pas 
tyłem, żeby zmylić straż graniczną. 
Mieszkańcy czekają na otwarcie 
tego przejścia, nie byłoby to dla 
nich uciążliwe. W kościele w Pio­
trowicach odprawiane są msze po 
polsku, mielibyśmy niedaleko.

Szlaban nadal jednak dzieli 
przygranicznych mieszkańców. To 
paradoks, że przed wojną, gdy Pol­
ska i Czechosłowacja nie żyły w 
wielkiej przyjaźni granica była bar­
dziej otwarta niż teraz, gdy Polska i 
Czechy są członkami Unii Europej­
skiej.
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Miera bo: ■ bezpieczeństwo - już w standardzie 
2 poduszki powietrzne i ABS • komfort - wspomaganie 
kierownicy i elektrycznie sterowane szyby, a dodatkowo 
klimatyzacja i system bez kluczyka • ekonomięzność 
- niskie koszty eksploatacji.

Autoryzowany Dealer MAD MOBIL
44-270 Rybnik, ul. Wodzisławska 243 

tel./faks (0 32) 421-25-25, 421-22-55

Specjalne upusty dla wybranych grup zawodowych. 
Zadzwoń i sprawdź, czy Twoja grupa ma upust.

Przez piwnicę

3 czerwca o godz. 4.00 na ul. 
Kopernika nieznany sprawca wła­
mał się do budynku prywatnego. 
Dostał się do wnętrza przez piwni­
cę, gdzie wybił szybę. Zabrał 
przedmioty, których wartość osza­
cowano na 1,9 tys. zł. , 

Wyczyścił mieszkanie

3 czerwca ok. godz. 9.30 na ul. 
26 Marca w Wodzisławiu nieznany 
sprawca włamał się do mieszkania. 
Wyłamał drzwi i po przeszukaniu 
pomieszczeń zabrał komputer z 
monitorem, kamerę oraz aparat fo­
tograficzny. Ponadto zniknęła złota 
i srebrna biżuteria. Łączne straty 
wyniosły 15,5 tys. zł

Obrobił lombard

5 czerwca o godz. 9.30 w Wo­

dzisławiu, w lombardzie znajdują­
cym się na terenie dworca PKS, 
nieznany zamaskowany mężczyzna 
obezwładnił 45-letnią sprzedaw­
czynię i skradł złotą biżuterię o 
wartości 1,4 tys. zł.

Niebezpieczna ulica

6 czerwca ok. godz. 1.15 na ul. 
Ofiar Terroru sześciu nieznanych 
sprawców pobiło 42-latka. Zabrali 
mu dokumenty osobiste. Kilkadzie­
siąt minut później na tej samej ulicy 
szóstka bandytów pobiła 29-latka. 
Tym razem mężczyźnie zabrali zło­
ty łańcuszek i telefon komórkowy.

Spragniony złodziej

W nocy z 11 na 12 czerwca o 
godz. 22.00 na ul. ks. Kubsza w 
Wodzisławiu nieznany sprawca 
wyłamując zamki w drzwiach wła­
mał się do szafy chłodniczej i skra­
dł napoje. Straty wyniosły 234 zł.

Zabrali ciuchy

13 czerwca o godz. 2.40 na ul. 
Jana Pawła II w Wodzisławiu nie­
znany sprawca wybulił szybę w 
sklepie z tanią odzieżą i zabrał ubra­
nia o łącznej wartości 500 zł. Dzia­
łania policjantów doprowadziły do 
odzyskania skradzionego towaru.
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MARKLOWICE
Występ Szymona Wydry z zespołem zgromadził tłumy, korowód przebierańców udowodnił, że dzieci i młodzież 

potrafią zachwycić, a publiczność pokazała, że potrafi się świetnie bawić. Już po raz dziewiąty zorganizowano Dni 
Marklowic.

Zabawa dla każdego
Trzydniową imprezę już w 

czwartek rozpoczął barwny koro­
wód przebierańców. Uczniowie 
miejscowych szkół prowadzeni 
przez Gminną Orkiestrę Dętą prze­
szli spod szybu przy KWK „Marcel” 
do Szkoły Podstawowej nr 1. Ich po­
mysłowość mogła się podobać. 
Wśród wielu dziwnych stworzeń na 
ulicy pojawił się szpital połowy, 
przedstawiciele służb porządko­
wych, a także najmłodsi przebrani 
m.in. za zwierzęta. Dawno takiego 
czegoś nie widziałem. Aby tak wy­

Młodzież z rąk wójta Tadeusza 
Chrószcza odebrała klucz do bram 
gminy

glądać trzeba było pewnie długo 
przygotowywać stroje. Przyjechałem 
tutaj z Jastrzębia i bawiłem przez 
wszystkie trzy dni, atrakcji było 
znacznie więcej. Nie żałuję, widzę, że 
ludzie w Marklowicach potrajią się 
bawić - mówi Walenty Kulak.

Drugi dzień zabawy rozpoczęły 
zmagania sportowe. Na trasę biegu, o 
Puchar Wójta Gminy spod Urzędu 
Gminy wyruszyło 280 zawodników, 
którzy rywalizowali w dziewięciu ka­
tegoriach wiekowych. Warto dodać, 
że przedsięwzięcie zorganizowano w 
ramach corocznej akcji pod hasłem 
„Alkohol nie czyni mistrza, biegaj ra­
zem z nami”. Oczywiście wzorem lat 
poprzednich podczas Dni Marklowic 
zwierzęta zaprezentowali członkowie 
Klubu Drobnego Inwentarza. Nie za­
brakło również dobrej rozrywki.

HURTOWNIA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I FARB

Sewera SEWERA POLSKA CHEMIA

P.H.U. Jerzy Grud
47-400 Racibórz ul. Kolejowa 10a, tel./fax 415 31 23, tel. 415 30 15

• Płyty kartonowo-gipsowe ^ R/gips
~»W -

• Systemy dociepleń Euromix
• Kleje CEKOL&^^ Ceresit

• Papy - Zduńska Wola

• Wełna mineralna .FtrilHIhu*

Środki do izolacji 

Rynny (wavin)

ROCKWOOL

Płyty OSB

YTONG - beton komórkowy 

Tynki + huu[ Rolas

POSTAWCIE PAŃSTWO NA DOŚWIADCZENIE

Korowód udowodnił, że młodzieży nie brakuje świetnych pomysłów

Gwiazdą drugiego dnia był „Kabaret 
Moralnego Niepokoju” oraz zespół 
„Tyrolia Band”. To świetny zespół 
prezentujący nieco inny rodzaj muzy­
ki. Zaproszenie jego członków do 
Marklowic było celowe. Chcieliśmy, 
aby każda z osób odwiedzająca nas w 
ciągu tych dni mogła znaleźć coś dla 
siebie. Po reakcji słuchaczy mogę 
śmiało powiedzieć, że był to pomysł

Uczniowie tym razem nie do poznania

Ibb, * f W?

/ AA

trafiony - podkreślą Czesława Somer- 
lik, jedna z organizatorek imprezy. 
Warto dodać, że na scenie zaprezen­
tował się także zespół miejscowej 
podstawówki „Bąbel Singers” oraz 
chór „Spójnia”. Oczywiście nie za­

brakło zabawy tanecznej, która roz­
poczęła się późnym wieczorem. W 
niedzielę wystąpił m.in. kabaret 
„Derkacz” oraz zespól „New An- 
gels”, jednak oczy większości miesz­
kańców gminy-i gości przybyłych z 
sąsiednich miejscowości zwrócone 
były na Szymona Wydrę i jego zespół 
„Carpe Diem”. Bohater telewizyjne­
go programu „Idol” stworzył praw­

dziwy show, czym spełnił oczekiwa­
nie ponadtysięcznej publiczności. 
Myślę, że jako organizatorzy stworzy­
liśmy ciekawe przedsięwzięcie, w któ­
rym każdy mógł znaleźć coś dla sie­
bie. Pojawiły się zespoły prezentujące

JftMOSC

KOlfKUREKCYJNE

CENY

Podczas trzech dni imprezy na scenie zaprezentowało się kilkanaście zespołów

różną muzykę, nie zabrakło również teresowała nie tylko hodowców - do- 
zabaw dla najmłodszych oraz wy sta- daje Cz. Somerlik.
wy drobnego inwentarza, która zain- (raj), zdj. Bronisław Capłap

MSZANA

Festyny rodzinne to tutaj tradycja. Tym razem główne atrakcje zarezerwo­
wano dla dzieci.

Najważniejsza rodzina
Imprezę zorganizowano na terenie 

Wiejskiego Ośrodka Kultury i Rekre­
acji. Oprócz występów muzycznych 
publiczność mogła podziwiać spraw-

lepiej - przekonuje trzynastoletni Ka­
mil. Oczywiście program imprezy był 
znacznie bogatszy. Na scenie teatr z 
Krakowa zaprezentował spektakl pt.

Punkty poszczególnych zawodników podliczano bardzo skrupulatnie

ność fizyczną najmłodszych. Rywali­
zowały one w najbardziej popular­
nych wśród dzieci dyscyplinach. Za­
równo w skokach na skakance.jak i w 
zawodach kręcenia hulaj hopem by­
łam pierwsza, jednak w skakaniu 
przez dużą linę, którą kręciły dwie

Jak widać zainteresowanie tym co się działo na scenie było bardzo duże

osoby było już znacznie gorzej - mówi 
dziesięcioletnia Karolina. Festyn w 
Mszanie był również okazją do wrę­
czenia młodym sportowcom nagród 
za udział w Sportowym Turnieju 
Miast i Gmin. Niestety byliśmy gorsi 
od Sławkowa, ale warto było spróbo­
wać. Liczy się zabawa, za rok będzie

„Doktor Dolittle i przyjaciele”, wy­
stąpił zespół „Sukces” z Rydułtów, a 
swój rockowy repertuar zaprezento­
wała grupa „Abra Cadabra”. Nie za­
brakło także wokalnych popisów 
uczniów miejscowych szkół i zabawy 
tanecznej przy dźwiękach zespołu

„Kwartet”. Głównym naszym celem 
jest organizowanie imprez o charak­
terze rodzinnym, podczas których, za­
równo dzieci, jak i dorośli będą się 
świetnie bawić - mówi Mirosław Szy­
manek, dyrektor WOKiR w Mszanie.

(raj)
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TURZA ŚLĄSKA

Jak wygląda bebok?
Na takie pytanie starali się odpo­

wiedzieć uczestnicy konkursu zor­
ganizowanego przez koło Związku 
Górnośląskiego w Turzy oraz tam­
tejszą Szkołę Podstawową. Napły­
nęło ponad 500 prac z całego Ślą­
ska, co było dużym zaskoczeniem 
dla organizatorów.

Cel tego konkursu to ocalenie od 
zapomnienia śląskich tradycji, ob­
rzędów i obyczajów. Jego uczestni­
cy mieli za zadanie wykonanie ry­
sunku, rzeźby lub pracy literackiej 
przedstawiającej beboka lub inne

Nagrody dla laureatów

straszydła czy postaci fantastyczne 
występujące w śląskich bajkach i 
opowiadaniach.

1T literaturze traktującej o Gór­
nym Śląsku opisane są postacie du­

cha kopalni Skarbnika, upiora ja­
kim była Strzyga, wodzącego ludzi 
po bagnach Utopca czy demona 
czyhającego w zbożach - Chaberni- 
cy - stwierdzili organizatorzy kon­
kursu „Moje spotkanie z bebokiem i 
innymi straszkami”.

Nie liczyliśmy, że konkurs wywoła 
tak duże zainteresowanie - mówi Ire­
na Sula, dyrektor szkoły w Turzy. 
Pomysłodawcą tego konkursu był 
Bogusław Kniszka, przewodniczący 
kola Związku Górnośląskiego w Tu­
rzy. Okazało się, że jest duże zapo­
trzebowanie, żeby o takich sprawach

mówić. Kiedyś straszono dzieci 
utopcami, strzygami i bebokiem, co 
miało znaczenie wychowawcze.

Najlepsze prace zostały zaprezen­
towane na wystawie zorganizowanej 
w szkole podstawowej w Turzy. W 
poszczególnych kategoriach laure­
atami konkursu zostali: Hanna Szo- 
łtys - Miejskie Przedszkole 17 Pie­
kary Śl., Alicja Nowak - MDK 

„Murcki” Katowice, Katarzyna 
Czech - MCK Tychy, Nikola Majew­
ska - SP Mszana, Patrycja Klęjnert - 
SP 1 Tychy, Karolina Wałach - SP

Mszana, Łukasz Żydek - SP 3 
Pszów, Ksymena Basińska - SP 1 Ty­
chy, Marzena Starziczny - SP Turza 
ŚL, Kamila Sezeniewska - SP Olza, 
Paulina Garcarzyk - SP Turza Śl., 
Artur Krzyształa - SP Mszana, Mar­
tyna Gajda - SP 2 Rydułtowy, Estera 
Krótki i Patrycja Rogińska - SP 
Olza, Wiktor Hudek - SP Skrzyszów, 
Michalina Koczwara - SP Turza Śl., 
Bożena Szkatuła - SP Turza Śl., 
Agnieszka Fedorowska - OPP 3 Za­
brze, Tomasz Gajda - SP Górzyce, 
Krystyna Łabędzka - ZSO 7 Katowi­
ce, Mariusz Foks - SP 1 Tychy, Prze­
mysław Kubek - SP 2 Wodzisław 
Śl., Damian Kater - Gimnazjum 3 
Piekary Śl., Paulina Kubica - Gim­

nazjum Mszana, Justyna Mandrysz - 
Gimnazjum Gogołowa, Dorota Wój-

Konkurs wywołał ogromne zainteresowanie młodzieży

cik - Gimnazjum 3 Piekary Śl., Anna 

Kowalska - Gimnazjum 3 Piekary 
Śl., 3. Anna Fojcik - Gimnazjum Ro­
gów, Agata Pękała - LO Gogołowa, 
Barbara Durczok - wychowawca SP 
2 Rydułtowy, Agnieszka Jurczak - 
SP 1 Tychy, Krzysztof Kiliszewski - 
MCK Tychy, Mateusz Strzoda - SP 1 
Tychy, Patryk Motylski - SP 1 Kato­
wice, Jolanta Halinowska - MCK

LUBOMIA

Gminne świętowanie
Po raz drugi zorganizowane zosta­

ną Dni Gjniny Lubomia. Tegoroczne 
Dni Gminy odbędą się w Syryni.

Zabawa rozpocznie się 19 czerw­
ca o godz. 16.00 na stadionie LKS 
„Naprzód” Syrynia przy ul. Bukow­
skiej. Najpierw zaprezentują się 
miejscowe zespoły szkolne i arty­
styczne. Młodzież przedstawi scen­
kę dramatyczną pod hasłem „Narko­
tykom - nie!” a wójt Czesław Burek 
wręczy nagrody laureatom konkur­
sów plastycznego, literackiego, hi­
storycznego, taneczno-muzycznego 
i sportowego, które zostały zorgani­
zowane w szkołach. Utwory gitaro­
we zagra Ł. Miczko, a o godz. 17.10 
zaprezentowane zostanie szkolne 
przedstawienie gwarowe „Ślązacy 

nie gęsi”. Następnie zaśpiewa chór 
„Lutnia” z Lubomi. O 17.50 wystąpi

Tychy, Patrycja Frach - SP 1 Katowi­
ce, Klaudia Walenćik - SP 1 Tychy, 
Miłosz Szymkowiak - SP 1 Tychy, 
Paweł Niewiadowmski - SP 1 Tychy, 
T. Kajzer - Szkoła Specjalna Piekary 
Śl., Mateusz Czech - MCK Tychy, 

Sara Salah Alddin - SP Rogów, Ni- 
cola Helczyk - Świetlica Bluszczów, 

Patryk Szpila - SP Tychy, Magda 
Badura - SP 2 Rydułtowy, Mariusz

zespół taneczny „Bzik”, który działa 
przy Wiejskim Domu Kultury w Sy­
ryni. Folklorystyczny występ zapre­
zentują „Syryniczki”, a o godz.
18.30 zaśpiewa chór „Echo” z Syry­
ni. Potem przewidziano gry, zabawy 
i konkursy, które poprowadzi Arka­
diusz Żabka z Radia 90 FM. Od
19.30 przeboje grupy „Smokie” za­
prezentuje zespół „Smokey Band”. 
Gwiazdą wieczoru będą „Czerwone 
Gitary”, popularny zespół, który 
bawi wiele pokoleń Polaków. Muzy­
cy o godz. 21.30 wykonają program 
„Powiedz stary gdzieś ty był”. O 
godz. 23.00 największe przeboje 
San Remo przedstawi grupa „Avan- 
ti”z TV Polsat. Na zakończenie so­
botniego programu odbędzie się za­
bawa taneczna, do której przygrywał 
będzie zespół „Sami swoi”.

Foks - SP 1 Tychy, Michał Macha- 
czek - SP Gorzyce, Anna Strzyczny - 
SP 1 Rydułtowy, Paweł Cieślik - SP 
Mszana, Alicja Brochacka - SP 
Mszana, Marcin Gółaszek - SP 
Mszana, Marcin Knaust - Gimna­
zjum 3 Wodzisław, Elżbieta Langer - 
Gimnazjum 3 Wodzisław, Karolina 
Szymala - Gimnazjum 3 Wodzisław.

W niedzielę 20 czerwca program 
rozpocznie o godz. 14.00 koncert or­
kiestry KWK „Anna”. Od godz. 
15.00 śląski humor i śpiew zaprezen­
tuje grupa folklorystyczna „Johanki” 
z Nieboczów. Potem wystąpią goście 
z zaprzyjaźnionej czeskiej gminy 
Homi Sucha na Zaolziu - zespół folk­
lorystyczny „Suszanie” działający 
przy tamtejszym kole Polskiego 
Związku Kulturalno-Oświatowego. 
O 16.30 rozpocznie się biesiada ślą­
ska - publiczność bawić będą Grze­
gorz Stasiak z programu TVN „Pra­
wo jazdy” i zespół B.A.R. O 19.30 
przeboje grupy „Boney M” zaprezen­
tuje zespół „Babylon” z TV Polsat. 
Gwiazdą niedzielnego wieczoru bę­
dzie Stachursky, który swój koncert 
rozpocznie o godz. 21.30. Niedzielną 
zabawę zakończy o godz. 23.00 po­
kaz sztucznych ogni. Dla uczestni­
ków dwudniowej imprezy przygoto­
wano wiele atrakcji, a przed niepogo­
dą będzie chronił namiot na 1000 
osób. (jak)
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Warto docieplić dom
Prawidłowo wykonane docieplenie budynku markowym styropia­

nem pozwala zaoszczędzić 1/3 wydatków na ogrzewanie. Każdy, kto 

ma własny dom, wie jak poważne są to kwoty. Tymczasem operacja 
dodatkowego docieplenia domu jest względnie tania i prosta. Wydatek 

zwraca się bardzo szybko.

Dzięki współpracy 
z największym 
polskim producentem 
styropianu, firmą 
Termo Organika, 
przedstawiamy 
państwu cykl porad 
dotyczących 
docieplenia domu. 
Warto o tym pomyśleć 
właśnie teraz, kiedy 
pełną parą rusza 
sezon budowlany.

Styropianem dociepla się wszystkie 

elementy budynków, od fundamentów po­

cząwszy, a skończywszy na poddaszach i 

dachach. Skąd taka ogromna popularność 

styropianu?

IZOLATOR DOSKONAŁY

Chociaż na tym świecie nie ma nic do­

skonałego, to styropian w swojej kategorii 

bliski jest ideału. Jest nie tylko świetnym 

izolatorem, ale także materiałem tanim, bez­

piecznym i wbrew pozorom bardzo trwałym.

Styropian ma bardzo niski współczyn­

nik przewodności cieplnej, ponieważ głów­

nym jego składnikiem jest powietrze, za­

mknięte w porowatych kulkach polistyrenu. 

NISKA CENA

Styropian jest tani między innymi dla­

tego, że jego produkcja jest bardzo prosta, 

bezodpadowa i nieuciążliwa dla środowis­

ka naturalnego. Łączenie małych porowa­

tych kuleczek polistyrenu w duże bloki od­

bywa się przy pomocy zwykłej pary wod­

nej. Później bloki te są cięte na płyty o 

wymaganych wymiarach.
BARDZO ŁATWY MONTAŻ

Styropian bardzo łatwo można zamon­

tować we wszystkich potrzebnych miejs­

cach. Płyty styropianowe są sztywne i dob­

rze trzymają się ścian. Do dokładnego przy­

cinania i pasowania materiału wystarcza­

ją zwykłe narzędzia np. ręczna piłka czy 

ostry nóż.
WYJĄTKOWA TRWAŁOŚĆ

Styropian jest bardzo odporny na sta­

rzenie. Badania budynków prawidłowo do- 

cieplonych styropianem dowodzą, że styro­

pian co najmniej przez kilkadziesiąt lat 

zachowuje swoje właściwości fizyczne, 

kształt i wymiary. Przed uszkodzeniami me­

chanicznymi chroni go warstwa tynku i 

siatki.
ODPORNOŚĆ NA WILGOĆ

Styropian jest szczelny i nie chłonie 

wilgoci. Jest on w związku z tym używany 

nawet do produkowania pływaków i innych 

elementów stale zanurzonych w wodzie. Ta 

cecha jest bardzo ważna przy izolowaniu 

ścian piwnic, czy fundamentów domu. Nis­

ko położone elementy konstrukcji są bowiem 

narażone na stały kontakt z wilgocią.

100% BEZPIECZEŃSTWA

Izolacje ze styropianu są bezpieczne. 

Prawidłowo wykonane, uzyskują bardzo wy­

sokie oceny Instytutu Techniki Budowla­

nej i z zapasem spełniają wymagania suro­

wych norm bezpieczeństwa.

Warto podkreślić, że styropian nie za­

wiera żadnych substancji szkodliwych dla 

zdrowia, został nawet dopuszczony jako ma­

teriał na opakowania żywności.

wszysiKicn
zainteresowanych

kupnem

styropianu

prosimy

o kontakt

z naszym
przedstawicielem

handlowym:

TOMASZ LECH

0603 9700 35
www.termoorganika.com.pl
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TURZA ŚLĄSKA

Spełniona przepowiednia
Tysiące pielgrzymów wzięło 

udział w ostatnią niedzielę w koro­
nacji obrazu Matki Boskiej Fatim­
skiej w sanktuarium w Turzy Ślą­

skiej. Uroczystości trwały przez 
dwa dni a ich kulminacją była msza, 
koronacyjna, której przewodniczył

Dary podczas m.szy składają władze gminy Gorzyce

nuncjusz apostolski w Polsce arcy­
biskup Józef Kowalczyk. On też 
udekorował obraz koroną papieską, 
która została wykonana z wotów 
składanych przez wiernych w po­
dzięce za doznane łaski.

Przed rozpoczęciem mszy ks. 
Krzysztof Fulek przypomniał histo­
rię sanktuarium Matki Boskiej Fa­
timskiej. Budowniczy kościoła ks. 
Ewald Kasperczyk w 1968 r. ukoro­
nował obraz drewnianą koroną za­
powiadając, że kiedyś nastąpi koro­
nacja prawdziwą koroną. I ta prze­
powiednia się spełniła.

Do Turzy przybywa co roku 
ćwierć miniona pielgrzymów nie

Obraz ukoronował nuncjusz apostolski

tylko ze Śląska i Polski, ale również 
z Niemiec, Czech i Słowacji - mó­
wił arcybiskup katowicki Damian 
Zimoń witając wszystkich przyby­
łych na koronację. Dziś możemy 
stwierdzić, że to miejsce Matka Bos­
ka obrała sobie jako miejsce modli­

twy i nawrócenia. Co dziwne, w Tu­
rzy jest obraz a nie figura Matki Bo­
skiej Fatimskiej. Po wojnie nie moż­
na było sprowadzić figury z Fatimy 
i wtedy ks. Kasperczyk kazał nama­
lować ten obraz i tak już pozostało.

Przyjdzie dzień, kiedy biskupi 
będą uroczyście nakładać koronę 
Matce Bożej - przypomniał słowa 
ks. Kasperczyka w swojej homilii 
biskup Wiktor Skworc z Tamowa. 
Te słowa prorocze dziś się spełniają. 
Do Turzy piełgrzymi przybywają od 
dziesięcioleci, chociaż w dniach 
uroczystości za PRL-u nie jeździły 
autobusy, nie sprzedawano biletów 
kolejowych, sprawdzano samocho­

dy, utrudniano wiernym dostęp do 
sanktuarium. Komuniści uważali to 
miejsce za wrogie. Dziś sytuacja się 
zmieniła, ale oby nie ostygła nasza 
wiara i gorliwość.

Przekazując nuncjuszowi papie­
skiemu koronę kustosz sanktuarium 
w Turzy ks. Gerard Nowiński za­
pewniał, że dołoży wszelkich sta­
rań, by szerzyć kult Matki Boskiej 
Fatimskiej na Śląsku. Arcybiskup 
Józef Kowalczyk stwierdził, że ko­
ronacja to ważne wydarzenie dla 
diecezji katowickiej a zwłaszcza 
parafii w Turzy.

Mamy nadzieję, że wspólnota eu­
ropejska stworzy nam lepsze warun­
ki bycia człowiekiem - stwierdził 
nawiązując do wyborów do parla­
mentu europejskiego. Liczymy, że 
Europa i cały świat stanie się bar­
dziej zbliżony do ewangelicznego 
ideału miłości Boga i człowieka.

Odczytał też fragment modlitwy 
za Europę ułożonej przez papieża 
Jana Pawła 11.

Starania o koronację obrazu 
Matki Boskiej Fatimskiej wynikły 
ze szczególnej czci oddawanej mu 
w sanktuarium w Turzy od 1948 r. 
To się przyczyniło do tego, że arcy­
biskup Damian Zimoń na wniosek 
proboszcza ks. Gerarda Nowińskie­
go wystąpił do Watykanu o korona­
cję obrazu. Zgoda została udzielona 
bardzo szybko, w ciągu dwóch mie­
sięcy.

Korona jest bardzo cenna w sen­
sie materialnym i duchowym - 
mówi ks. Krzysztof Fulek z sanktu­
arium w Turzy. Została wykonana z 
czystego złota i jest wykładana szla­
chetnymi kamieniami i naturalnymi 
perłami. Materiał pochodził z prze­
topienia wszelkich wotów - medali­
ków, obrączek, pierścionków czy 
łańcuszków - składanych na przes­
trzeni istnienia sanktuarium w po­
dzięce za otrzymane łaski.

Inicjatywa budowy kościoła w 
Turzy wyszła od samych mieszkań­
ców. Wieś ta należała do parafii w 
Jedlowniku gdzie istniał nieduży 
drewniany kościółek. W 1947 r. bi­
skup Stanisław Adamski przysłał do 
Turzy ks. Ewalda Kasperczyka z za­
daniem wybudowania nowej świąty­
ni. Zbliżała się 30. rocznica obja­
wień fatimskich i zaproponował on 
mieszkańcom Turzy jako patronkę 
kościoła Matkę Boską Fatimską. Po 
wyborze miejsca pod budowę na 
wzgórzu szybko przystąpiono do 
prac. 13 czerwca na placu budowy 
stanęła figura Matki Bożej a już 13 
lipca na ukończonych fundamentach 
odprawiono mszę. Jednak ówczesne 
władze powiatowe nakazały wstrzy­
mać budowę. Mieszkańcy byli nie­
ustępliwi i po interwencjach biskupa 
uzyskano milczącą zgodę na konty­
nuowanie prac. 13 października 
1948 r. do budowanego kościoła 
przywieziono obraz Matki Boskiej 
Fatimskiej namalowany przez Fran­
ciszka Worka z Rupienki koło Ka­
mesznicy. Poświęcenia kościoła do­
konał biskup Adamski w listopadzie. 
Ks. Kasperczyk zaczął odprawiać 
nabożeństwa fatimskie, na które 
przybywało coraz więcej wiernych. 
Nie podobało się to władzom komu­
nistycznym, które rozpoczęły szyka-

Korony wykonano z wotów złożonych w turzańskim sanktuarium

Na koronację przybyły tysiące pielgrzymów

ny. Ks. Kasperczyk był wzywany na 
milicję, karany grzywnami. Starano 
się utrudniać dostęp pielgrzymów do 
nowego sanktuarium. W listopadzie 
1954 r. zmuszono księdza do opusz-

rę Matki Boskiej z Fatimy, która za­
częła nawiedzać śląskie parafie. 
Władze wznowiły szykany. W lipcu 
1964 r. w wyniku milicyjnej akcji z 
probostwa wywieziono prawie

Uroczystość miała bardzo podniosły charakter

czenia Turzy, oskarżano go o szpie­
gostwo. Mógł on wrócić po paź­
dziernikowej „odwilży” w 1956 r. 
Udało się do Turzy sprowadzić figu-

wszystkie sprzęty - ocalała niewiel­
ka część mebli. Jednak te prześlado­
wania nie zapobiegły rozwojowi 
„Śląskiej Fatimy.”

(/«*>
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Damka w mieście
W Międzynarodowym Porcie Lot­

niczym KATOWICE w Pyrzowicach 
dobiega końca rozbudowa termina­
la pasażerskiego. Niedługo teżroz- 
pocznie się sezon czarterowy i se­
zon urlopowy. Jedną z firm, która od 
lat lata z Katowic jest AIR POLO­
NIA. O dotychczasowych działaniach 
i planach firmy mówi wiceprezes AIR 

POLONIA-TOMASZ SUDOŁ

- Przez ostatnie lata AIR POLO­
NIA latała z Katowic tylko w lo­
tach czarterowych, ale już od 
grudnia 2003 roku regularnie lata­
my do'Londynu. Od marca tego 
roku uruchomiliśmy również po­
łączenia dodatkowe do Brukseli, 
Paryża i Kolonii z lotniska w Py­
rzowicach. Oprócz tego zbliża się 
sezon urlopowy i w związku z 
tym planujemy mnóstwo dodatko­
wych lotów, zwłaszcza podczas 
weekendów.
- Niedawno AIR POLONIA 

uruchomiła nowe połączenie z 

Warszawy do Aten. Czy istnieje 

możliwość międzylądowania w 

Katowicach?

- Oczywiście. Aktualnie trwają 
ostatnie prace na temat uruchomie­
nia połączenia z Katowic do Aten 
w ramach międzylądowania na rej­
sie Warszawa - Ateny. Ustalamy 
już godziny przylotów i odlotów. 
Myślę, że w połowie czerwca 
pierwszy samolot do Aten wystar­
tuje z lotniska w Pyrzowicach. Tak 
więc jeśli ktoś wybiera się na 
Olimpiadę, to zapraszamy do sko­
rzystania z naszych usług.

- Czy wybierając Katowice jako 

miejsce wylotu waszych samolo­

tów kierowaliście się tendencją 

zmiany przyzwyczajeń miesz­

kańców województwa śląskie­

go?

- Braliśmy to pod uwagę. Między­
narodowy Port Lotniczy Katowi­
ce - Pyrzowice jest położony mię­
dzy dwiema wielkimi aglomera­
cjami - śląską i krakowską. Szu­
kaliśmy na terenie Polski innej 
bazy niż Warszawa. Pyrzowice to 
bardzo atrakcyjny port. Każda li­
nia lotnicza latająca z danego 
miejsca zwiększa wartość tere­
nów lotniska, ponieważ inwesto­
rzy zagraniczni poszukują tere­
nów, które mają dobrą komunika­
cję z zagranicą. Wiemy o tym, że 
miejscowości we Francji, które 
uruchomiły połączenia nisko- 
kosztowe z Londynem, bardzo 
zyskały nie tylko na wartości 
gruntu, ale także na wartości in­
westycji na ich terenach. Latanie 
samolotów powoduje rozwój re­

tanie latanie

gionu. Jako firmie polskiej zależy 
nam na rozwoju naszego kraju, w 
związku z tym, rozwój wojewódz­
twa śląskiego jest jednym z najważ­
niejszych naszych celów. Rosnąca 
siła nabywcza społeczeństwa, a tak­
że liczba mieszkańców w tym re­
gionie powodują, że wzrasta liczba 
wyjazdów krótszych, kosztem jed­
nego dłuższego urlopu. Warto w 
ciągu jednego roku zobaczyć Ate­
ny,- Paryż, Londyn i Brukselę niż 
spędzić dwa tygodnie w jednym 
miejscu. Podam konkretny przy­
kład. Korzystając z wylotu we wto­
rek można dolecieć do Aten na za­
wody olimpijskie, a po dwóch noc­
legach i zobaczeniu zabytków wró­
cić czwartkowym rejsem AIR PO­
LONII do Katowic.
- Panie Prezesie krążą mity na te­

mat cen biletów w tanich liniach 

lotniczych. Na plakatach widnieje 

cena 59 PLN, a tak naprawdę 

trzeba zapłacić więcej. Skąd, ta 

różnica?

- Prawda jest taka, że teraz nie ma 
na świecie linii, które mają stałe 
ceny. Nasz system zarządzania ce­
nami proponuje naszym pasażerom 
ceny, które są uzależnione od popy­
tu na dany rejs. W związku z tym im 
dłuższy okres dzieli nas od lotu, 
tym istnieje większa szansa na tani 
bilet. Natomiast również w ramach 
„last minutes” proponujemy bardzo 
często promocję, np. „za złotówkę 
do Londynu”. Bardzo trudno dziś 
określić dokładnie ile będzie kosz­
tował w danym momencie bilet na 
przykład do Paryża. Na pewno cena 
znajdzie się pomiędzy 55 PLN a 
700 PLN. Należy jednak dodać do 
niej opłaty lotniskowe.
- Czyli średnio rzecz ujmując, za 

około 500 PLN można kupić bilet 

do dowolnego miasta europejskie­

go w jedną stronę?

- Nawet taniej! Jak wynika z na­
szej sprzedaży, średnia cena biletu 
w jedną stronę to około 100 dola­
rów USD.
- Jak to możliwe, skoro cena pa­

liwa nie jest niska a samoloty są 

bardzo drogie...

- Głównym powodem tego, że na­
sze bilety są dużo tańsze od bile­
tów przewoźników krajowych 
jest ograniczenie administracji. 
Poza załogami latającymi, w na­
szej firmie pracuje bardzo mało 
osób. Jednocześnie na pokładach 
samolotów nie serwujemy bez­
płatnego cateringu, nie mamy 
bezpłatnej prasy. Jeżeli jest taka 
możliwość, to lądujemy na tzw. 
tańszych lotniskach w danych 
miejscowościach. Nie mamy biur 
regionalnych, prowadzimy sprze­
daż przez internet i cali center. 
Nie mamy też biletów, w postaci 
wydrukowanego kawałka papie­
ru, drukujemy tylko faktury na 
życzenie klienta. W związku z 
tym wszystkie koszty administra­
cji poza lataniem są maksymalnie 
ograniczone.
- A kwestia bezpieczeństwa?

- Bezpieczeństwo w każdej linii 
lotniczej stoi na pierwszym miej­
scu. Przed każdym lotem dokony­
wany jest przegląd przedstartowy. 
To wszystko jest ściśle regulowa­
ne przez przepisy - zarówno kra­
jowe jak i międzynarodowe. Bez­
pieczeństwo podlega ścisłemu 
nadzorowi Urzędu Lotnictwa Cy­
wilnego i Nadzoru Ruchu Lotni­
czego, a także wielu innym insty­
tucjom kontrolnym, które odpo­
wiadają za stan techniczny samo­
lotów przed startem z każdego 
lotniska. Samoloty AIR POLONII 
podlegają takim samym procedu­
rom jak maszyny każdej innej li­
nii lotniczej na świecie.
- Jaką macie flotę?

- Dysponujemy obecnie trzema 
samolotami. Są to Boeingi 737 - 
400, 168 miejscowe. Ostatni nasz 
zakup w marcu tego roku to Bo­
eing 737 serii 300 z 148 miejsca­
mi na pokładzie.
- Jaki jest średni wiek samolo­

tów?

- Około sześciu lat. To bardzo nie­
wiele, bo średni czas użytkowania 
samolotu marki Boeing to ponad 
20 lat, w związku z tym nasze są 
jednymi z młodszych, używanych 
w tej części Europy.
- Dziękuję za rozmowę.

„Mad Mobil” rybnicki dealer nis­
sana użyczył nam na trzy dni złotą 
Mierę. Ten najmniejszy z nissanów 
pomagał nam w codziennej pracy w 
redakcjach w Raciborzu i Wodzisła­
wiu.

Na pierwszy rzut oka - małe 
auto. Jednak w środku nie ma 
mowy o żadnej ciasnocie. Cztery 
osoby podróżują wygodnie, piąta 
pewnie musiałaby być szczupła i 
nie za wysoka by usiąść z tyłu, ale 
to w końcu nie limuzyna. Dealer 
wypożyczył nam wersję oklejoną 
ciekawym obrazkiem. Rzucał się w 
oczy. Każdy kto spojrzał od razu

Zainteresowanym mierą polecamy kontakt z rybnickim dealerem tel. 421 25 25

DAŁA NAM POPALIĆsię uśmiechał - zwłaszcza gdy pro­
wadzili mężczyźni. Widać było ich 
głowę a dalej smukłą sylwetkę 
zgrabnej kobiety. Tak, to model 
zdecydowanie dla pań. Na trzech 
testujących panów tylko jeden był 
zadowolony. Jednemu przeszka­
dzał beżowy kolor tapicerki, dru­
giemu małe gabaryty. Dla jednych 
minusy - dla innych atuty. Wnętrze 
wspaniale współ-gra ze złotym la­
kierem. Jest bardzo przytulnie. A 
że autko jest nieduże? To w mie­
ście - tak zapchanym w godzinach 
szczytu jak Racibórz - rozwiązanie 
idealne. Z parkowaniem nie ma 
kłopotu, Miera wszędzie się zmie­
ści. Jest przy tym dynamiczna (jeź­
dziliśmy wersją z silnikiem 1.2, ale

są mocniejsze a nawet diesel 1.5 
dci). Jak przyznał jeden z panów 
„fajnie przyspiesza na jedynce i 
dwójce, mogłaby lepiej na trójce”. 
Na wąskich i z reguły miejskich 
drogach wokół Raciborza nie roz-

KOMFORT W BIEGACH

Podobnie jak w Almerze podoba­
ła nam się skrzynia biegów - to 
jakaś magia w porównaniu do in­
nych aut. Drążek chodzi bardzo 
lekko - przekładnię tworzono chy­
ba z myślą o małych i delikatnych, 
kobiecych dłoniach.

winęliśmy pełnych skrzydeł Miery, 
by nie łamać przepisów, choć na­
szej koleżance udało się raz rozpę­
dzić do 140 km/h. Przyznała, że 
prędkości nie czuła - auto jest bar­
dzo stabilne, także na zakrętach.

Mimo, że powszechnie mówi się 
o „japończykach”, że są oszczęd­
ne to testowana przez nas Miera 
spalała ponad 7 litrów na 100 km. 
Inna sprawa, że jeździliśmy nią 
niemal wyłącznie w miejskich 

warunkach a kierowcy nie żałowa­
li klimatyzacji w upalne dni. Moż­
na zatem przyjąć, że informacja o 
średnim spalaniu „szóstki na set­
kę” jest bliska prawdzie.

Przemieszczanie się za pomocą 
Miery to przyjemność - im dłużej 
tym lepiej. Jest może momentami 
wrażenie, że to zabawka dla du­
żych dziewczynek (lusterko tylko 

nad siedzeniem kierow­
cy, pasażerem pewnie 
ma być facet - jemu się 
nie przyda). Na serio są 
jednak dwie poduszki 
powietrzne i aż trzy sys­
temy wspomagające ha-, 
mowanie. To wszystko 
dodatkowo czyni jazdę 
komfortową.

To byłby idealny 
„drugi samochód” w ro­
dzinie gdyby nie cena - 
prawie 44 tysięce zło­
tych w najbardziej pod­
stawowej wersji. Słowo 
„podstawowa” może 
trochę nie na miejscu, 
bo w standardzie jest 
tyle rzeczy, że kupując 
tak wyposażone auto u 
konkurencji zapłacimy

więcej. Generalnie - dla pań, dla 
indywidualistów, najlepiej do 
miasta (im większego, tym więk­
sza korzyść dla użytkownika).

(as-ma.w)
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 IV LIGA

Unia Racibórz - Stal Bielsko-B. 3:2, 
Koszarawa Żywiec - MKS Lędziny 4:2, 
Gómik Jastrzębie - Jaworzno 1:0, Gór­
nik Pszów - Odra II Wodzisław Śl. 2:1, 
MKS Krzanowice - Przyszłość Rogów 
1:3, Walcownia Czechowice - AKS Mi­
kołów 1:1, Polonia Marklowice - Czar- 
ni-Góral Żywiec 4:3, Grunwald Ruda 
ŚL - Pasjonat Dankowice 1:1 
Tabela:
1. Gómik Jastrzębie 79 80:15
2. Koszarawa Żywiec 63 73:32
3. Przyszłość Rogów 56 55:29
4. Odra II Wodzisław Śl. 48 57:43
5. Czami-Góral Żywiec 47 53:43
6. Grunwald Ruda Śl. 43 60:45
7. Victoria Jaworzno 42 33:31
8. AKS Mikołów 39 42:50
9. Gómik Pszów 35 30:52
10. Polonia Marklowice 34 42:60
11. MKS Lędziny 29 32:50
12. BKS Stal Bielsko-B. 27 40:55
13. Walcownia Czechow. 28 23:48
14. RTP Unia Racibórz 29 39:44
15. Pasjonat Dankowice 27 32:55
16. MKS 05 Krzanowice 17 25:62

LIGA OKRĘGOWA

Pierwszy Chwałowice - Rymer Rybnik 
3:0, Naprzód Rydułtowy - Naprzód 
Czyżowice 1:0, Gómik Radlin - Jed­
ność Jejkowice 1:1, KS Kuźnia Rac. - 
Płomień Połomia 2:1, LKS Krzyżano­
wice - Start Mszana 2:3, LKS Chałup­
ki - Energetyk Rybnik 1:5, Silesia Lu­
bomia - Gwiazda Skrzyszów 3:2, Na­
przód Syrynia - Czarni Gorzyce 1:3 
Tabela:
1. Energetyk Rybnik 69 91:27
2. Gwiazda Skrzyszów 54 55:25
3. LKS Krzyżanowice 50 57:48
4. Naprzód Czyżowice 50 63:32
5. Start Mszana 49 42:38
6. Gómik Radlin 44 43:38
7. Rymer Niedobczyce 40 34:32
8. KS Kuźnia Rac. 38 52:62
9. Naprzód Syrynia 35 37:57
10. Płomień Połomia 34 35:42
11. Naprzód Rydułtowy 36 38:42
12. Jedność Jejkowice 33 47:50
13. Silesia Lubomia 35 54:56
14. Czarni Gorzyce 34 47:68
15. LKS Chałupki 27 37:60
16. Pierwszy Chwałowice 15 26:79

PODOKRĘG RACIBÓRZ

Klasa A
10.06. Krzyżkowice - Samborowice 
0:2, Komowac - Rudy Wlk 3:1, Nę­
dza - Unia II 4:0, Turza Śl. - Niebo- 
czowy 0:1, Lyski - Rogów II 3:0, 
Adamowice - Nowa Wieś 0:1, Pstrąż- 
na - Gaszowice 2:2, Studzienna - 
Tworków 0:3 13.06. Studzienna -
Krzyżkowice 2:0, Tworków - Pstrąż- 
na 2:1, Gaszowice - Adamowice 1:1, 
Nowa Wieś - Lyski 1:1, Rogów II - 
Turza Śl. 3:0, Nieboczowy - Nędza 
0:0, Unia II - Komowac 5:1, Rudy 
Wlk - Samborowice 1:0 
Tabela:
1. Czarni Nowa Wieś 64 73:37
2. LKS Tworków 59 65:29
3. LKS Samborowice 54 66:49
4. Naprzód Krzyżkowice 49 79:56
5. LKS Lyski 51 77:54
6. Włókniarz Nędza 50 63:46
7. Przyszłość II Rogów 47 65:49
8. LKS Adamowice 37 52:56
9. KS Komowac 38 48:51
10. Unia II Racibórz 38 58:65
11. Dąb Gaszowice 37 50:49
12. Buk Rudy Wielkie 34 61:76
13. Unia Turza Śl. 29 39:59
14. LKS Pstrążna 24 41:73
15. Odra Nieboczowy 21 30:69
16. LKS Studzienna 14 28:77
Klasa B

10.06. Ruda Koz. - Grzegorzowice 
3:0, Buków - Olza 0:1, Babice - Rafa- 
ko 1:1, Górki Śl. - Kobyla 7:0, Gorzy­
ce II - Pietraszyn 2:4, Rzuchów - Ga- 
mów 2:1, Pietrowice Wlk- Zawada Ks. 
0:1, Ocice - Bieńkowice 0:1 (mecz 
przerwany w 39 min. z powodu burzy) 
Kolejka 29: 13.06. Ocice - Ruda Koz. 
1:1, Bieńkowice - Pietrowice Wlk 
2:2, Zawada Ks. - Rzuchów 5:2, Ga- 
mów - Gorzyce II 4:2, Pietraszyn - 
Górki Śl. 6:2, Kobyla - Babice 3:3,

■ SPORT ■

PSZÓW

Z okazji 80-lecia klubu Górnik Pszów został odznaczony Złotą Odznaką 
Honorową Polskiego Związku Piłki Nożnej.

Górniku, zwyciężaj!
Jeśli w Pszowie chociaż jeden 

chłopiec się nie schacharzy, bo za­
miast na chacharstwo, pójdzie po­
kopać w bal, to już to jest wielki 
sukces dla klubu - mówił ks. prof. 
Jerzy Szymik podczas niedzielnej 
mszy w pszowskim kościele. Przez 
trzy dni trwały w Pszowie obchody 
80-lecia utytułowanego Klubu 
Sportowego Gómik Pszów. Uczest­
niczyło w nim wielu działaczy spor­
towych oraz sportowców, którzy w 
minionych latach rozsławiali imię 
Górnika w Polsce i w świecie.

KSIĘŻA GÓRĄ

W ramach obchodów organizato­
rzy przygotowali wiele atrakcyjnych

Prezes Adam Gawęda prezentuje Złotą Odznakę Honorową PZPN, którą otrzymał 
Górnik Pszów

imprez i rozgrywek. Program otwo­
rzył w piątek turniej piłki nożnej w 
kategorii szkół podstawowych i gim­
nazjów, równocześnie przy stołach w 
hotelu „Gómik” zasiedli skaciarze. 
Tego samego dnia zorganizowano 
także gry zespołowe dla dzieci i mło­
dzieży i niezrzeszonej. O godzinie 
piętnastej na boisko wybiegli oldboje 
Górnika Pszów i Odry Wodzisław. 
Spotkanie zakończyło się wspania­
łym zwycięstwem pszowików, którzy 
strzelili aż siedem bramek, tracąc tyl­
ko trzy. Końcówkę meczu zawodnicy 
rozegrali już w ulewnym deszczu. Na 
szczęście chmury szybko się rozeszły 
i chwilę później na tym samym sta­
dionie w meczu towarzyskim spotka­

REKLAMA

CENA!
KABINA:

SZKLANA PÓŁOKRĄGŁA, 

BRODZIK AKRYLOWY, SYFON

KOMPLET 899 zl

DOMEK

RYBNIK Ul.Prosta 11 ( Baza GS-u)
RACIBÓRZ Ul.Rybnicka 101

Ul.Brzeska 6
WODZISŁAW ŚL. Ul.Rybnicka 10
K-KOŹLE Ul.Wyspiańskiego 49

ły się drużyny policji oraz księży. W 
sportowej rywalizacji kapłani „niemi­
łosiernie” rozgromili funkcjonariuszy 
ustalając wynik 3:2. Wieczorem sym­
patycy sportu odpoczywali oglądając 
występ orkiestry dętej „Anna” oraz 
majoretek. Na koniec dnia wszyscy 
bawili się na zabawie tanecznej.

TAŃCZYLI Z PIŁKARZAMI

W sobotę program otwierał tur­
niej tenisa stołowego w SP1 w Pszo­
wie. O godzinie 14.30 odbył się 
mecz towarzyski międzynarodowy 
kobiet. Rywalizowały ze sobą panie 
z drugoligowych zespołów Unii Ra­
cibórz oraz Zaborza Zabrza. Kibice 
w napięciu oczekiwali jednak na naj­

większe wydarzenie tego dnia, czyli 
mistrzowskie spotkanie Górnika 
Pszów z Odrą Wodzisław. Pogoda 
znów płatała figle, na krótko przed 
meczem lunął rzęsisty deszcz. Na 
szczęście i tym razem ulewa przeszła 
szybko a spotkanie zwycięstwem 
gospodarzy 2:1. Bramki dla Górnika 
strzelili Rafał Pielorz oraz Łukasz 
Glenc. Dla wodzisławskiej drużyny 
gola zdobył Mieczysław Sikora. 
Trudno opisać, co się działo zaraz po 
meczu. Pszowscy kibice szaleli z ra­
dości. Wbiegli na boisko i tańczyli 
ze szczęścia na murawie, cieszyli się 
razem z piłkarzami. Nasi kibice za­
chowali się wyjątkowo, życzyłbym 
wszystkim klubom takiej publiczno-

Tel.032/422-70-08 
Tel.032/415-69-98
Tel.032/417-16-37 

Tel.032/455-32-94
Tel.077/482-55-64

Podczas uroczystości wręczono wiele sportowych odznaczeń

ści.jak nasza - chwalił fanów Górni­
ka Adam Gawęda.

RAJD I DEFILADA

Warto wspomnieć także o wspa­
niałej postawie zarówno piłkarzy, 
jak i kibiców na wiadomość o 
śmierci Damiana Gawędy, ojca pre­
zesa klubu. Zmarł on na kilka dni 
przed obchodami 80-lecia. Na znak 
współczucia zawodnicy zagrali z 
czarnymi opaskami na strojach 
sportowych, a przed meczem wszy­
scy obecni na stadionie uczcili pa­
mięć zmarłego minutą ciszy.

Ulewny deszcz przeszkodził nieco 
w występie efektownych mażoretek i 
orkiestry dętej „Rydułtowy”. Zespół

Występ majoretek wszystkim bardzo się podobał

miał przemaszerować przez miasto, 
defilada została jednak przerwana. 
Piękne tancerki można było jednak 
podziwiać już w przerwie meczy i po 
jego zakończeniu. O godzinie 17.00 
w sobotę zakończył się także rajd ro­
werowy, organizowany przez sekcję 
turystyki rowerowej „Koło”, działają­
cej przy Towarzystwie Przyjaciół 
Pszowa. Zwycięzcy w kilku katego­
riach otrzymali nagrody i wyróżnie­
nia. Na koniec dnia wszyscy dosko-

SZERMIERKA

Dziewczyny z medalami
Dominika Mosler z Górnika Ra­

dlin zwyciężyła podczas Mi­
strzostw Śląska w szpadzie, które 

odbyły się w Gliwicach. W turnieju 
drużynowym triumfowały również 
zawodniczki z Radlina.

Dominika w finale pokonała Juli­
tę Głowacką z Pałacu Katowice. 
Brązowy medal wywalczyła również 
radlinianka Małgorzata Nowak a 
szóste miejsce zajęła Martyna Szy­
mańska. Bardzo zacięta była walka o 
zwycięstwo drużynowe. Szpadzistki 
z Radlina w finale zmierzyły się z 
zespołem Pałacu Katowice wygry­
wając jednym punktem 42:21. Decy­
dujące trafienie zadała Dominika

nale się bawili na biesiadzie z Mir­
kiem Szołtyskiem. Kulimancyjnym 
momentem jubileuszowych obcho­
dów była uroczysta msza oraz akade­
mia z udziałem około trzystu zapro­
szonych gości. Podczas uroczystości 
w Miejskim Ośrodku Kultury wystą­
pił zespół „Pszowiki”, młodzież z 
SP1 oraz utalentowany, młodziutki 
pianista, Marek Świerczek. Po połud­

niu wielu mieszkańców bawiło się na 
stadionie z zespołem muzycznym 
„Chrząszcze”.

WSZYSCY PRACOWALI

W zorganizowanie obchodów 
włączyło się bezinteresownie wiele 
osób. Pomagali mieszkańcy, ucznio­

wie, strażacy, działacze sportowi, a 
także sami piłkarze, którzy jeszcze w 
deszczową noc z czwartku na piątek 
rozkładali olbrzymi namiot. Towa­
rzystwo Przyjaciół Pszowa pod egidą 
Bogusława Kołodzieja przygotowało 
specjalne wydanie „Zeszytów Pszow- 
skich” o historii miejscowego sportu. 
Dzięki wspólnej pracy udało się zor­
ganizować imprezę, której w Pszowie 
z pewnością długo nie zapomną.

. Iza Salamon

Mosler. W drużynie Górnika wystą­
piły: D. Mosler, M. Nowak, M. Szy­
mańska i Zofia Nowak.

Wśród chłopców brązowy medal 
wywalczył Roman Mężyk, drużyna 
zajęła piąte miejsce.

W rozegranych w tym samym cza­
sie Mistrzostwach Śląska kadetów do 

lat 13 Mirosława Moskwa z UKS 
Trójka Radlin zajęła 8. m a Michał 
Mężyk uplasował się na 6. pozycji.

W zawodach Pucharu Poslki ju­
niorów rozegranych w Warszawie 3. 
miejsce zajęła D. Mosler, 8. była Ar­
ieta Mlytz a 9. Marzena Kwaśnik.

(/«*)
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PIŁKA NOŻNA

Gra „Gitara"
WODZISŁAW

Tor przeszkód, skok w dal oraz sztafeta, to tylko niektóre konkurencje, w 
których rywalizowało 120 najmłodszych olimpijczyków. Najlepszą sprawno­
ścią fizyczną wykazały się dzieci z Przedszkola Publicznego nr 13.

. ........ .. ■ WYNIKI .

Rafako - Buków 10:0, Olza - Grzego-

Wraz z innymi piłkarzami przeży­
wałem aferę barażową i obelgi w 
prasie, ale nie żałuję swojej decyzji. 
To był bardzo udany sezon - mówi 
Witold Wawrzyczek, piłkarz Gar­
bami Szczakowianki Jaworzno, 
mieszkający na stałe w Połomi. Ki­
bice mają jeszcze w pamięci jego 
wspaniały awans z Energie Cottbus 
do Bundesligi sprzed kilku lat. 
Przez sześć lat grał w niemieckich 
klubach. Rok temu wrócił do Polski 
i podpisał kontrakt z Garbarnią. 
Niestety, trafił na trudny okres w hi­
storii tego klubu, gdyż akurat w tym 
czasie rozpętała się głośna afera ba- 
rażowa. Jak wiadomo, PZPN ukarał 
Szczakowiankę zabierając jej dzie­
sięć punktów, co jednocześnie 
oznaczało spadek tej drużyny do 
drugiej ligi. Trafiłem tam jednak na 
dobrą, ambitną drużynę, w zespole 
panuje fajna atmosfera. Razem wy­
walczyliśmy 52 punkty i faktycznie 
jesteśmy faworytami w tabeli. Jeśli 
PZPN odda nam te dziesięć punk­
tów, to powinniśmy być w ekstrakla­
sie - mówi Witek. Sprawa afery ba- 
rażowej ma się ostatecznie rozstrzy­
gnąć do 25 czerwca. Władze klubu 
są zadowolone z mojej gry i raczej 
choą, żebym został. Wszyscy jednak 
czekamy, co będzie z tymi punktami 
- dodaj e piłkarz.

Witold Wawrzyczek 

Ur.: 22 maja 1973 w Rybniku 
Kluby: Odra Wodzisław, Ruch 
Chorzów, Energie Cottbus, 
KSC Karlsruher, Garbarnia 
Jaworzno Szczakowianka 
Wzrost: 193 cm 
Waga: 90 kg
Niezapomniany mecz: 
zdobycie Pucharu Polski z 
Ruchem Chorzów oraz Pucha­
ru Niemiec, w którym Cottbus 
pokonał Schalke 04 w karnych 
5:4, Witek Wawrzyczek zdobył 
wówczas decydującego 
karnego
Rodzina: żona Ewa

TAAAAKIE BUTY!

Wszyscy nazywają go „Gitara”. 
Na pytanie, skąd wziął się ten pseu­
donim, Witek za każdym razem 
wspomina śmieszną historię sprzed 
lat. To było takie zabawne zdarzenie 
w szatni, kiedy w Odrze przeszedłem 
z juniorów młodszych do starszych. 
Pamiętam bramkarz spojrzał na 
moje buty, a nosiłem wtedy rozmiar 
44 i wykrzyknął: „Chłopie, ale ty 
masz gitarę!’’. Wszyscy wtedy wy- 
buchnęli śmiechem i tak już zos-tało 
- opowiada piłkarz. Wspomina też, 
jak z Arkiem Rojkiem, swoim kuzy­
nem i kolegą ze szkoły, pojechali za­
pisać się do klubu. Mieli wtedy po 
jedenaście łat i wiele zapału do gry. 
Od dzieciństwa szalałem za piłką na 
podwórku, to był mój żywioł - mówi 
o sobie piłkarz. W Odrze Wodzisław 
przeszedł wszystkie szczeble,' po­
cząwszy od trampkarzy aż do pierw­
szego zes-połu, który wówczas wy­
stępował w drugiej lidze. W jednej 
drużynie grał z Ryszardem Wieczor­
kiem, obecnie trenerem Odry Wo­
dzisław, Janem Wosiem, Jarosławem 
Wolnym oraz Mirosławem Karwo-

tem. Po trzech latach gry w drugoli- 
gowej Odrze, zadebiutował w eks­
traklasie z Ruchem Chorzów. Z „nie­
bieskimi” Witek grał trzy lata. W 
1996 roku wywalczyliśmy Puchar 
Polski. To był mój najlepszy okres w 
życiu - wspomina dzisiaj.

SPEŁNIENIE MARZEŃ

W 1997 roku Witkiem Wawrzycz- 
kiem zainteresował się beniaminek 
drugiej ligi, niemiecki Energie Cott­
bus. Młody pomocnik Ruchu Cho­
rzów pojechał najpierw do Niemiec 
na testy. Po jednym dniu sprawdzianu 
było już wszystko wiadomo. Nie­
miecki klub kupił go za około trzysta 
tysięcy marek. Witek nie przypusz­
czał jeszcze wtedy, że właśnie z tym 
klubem będzie mu dane posmakować 
gry w Bundeslidze. Niestety, tuż 
przed samym awansem, przydarzyła 
mu się poważna kontuzja kolana. 
Miał zerwane wiązadło krzyżowe i 
konieczna była operacja. Rehabilita­
cja trwała dziesięć miesięcy, potem 
Witek zagrał jeszcze w Bundeslidze 
siedemnaście meczów, w tym cztery 
w całości. Kiedy skończył mu się 
kontrakt, postanowił odejść. Dosze­
dłem do wniosku, ze pięć lat w jed­
nym klubie wystarczy - wyjaśnia. W 
tym czasie spotkał Stefana Kunza, 
byłego reprezentanta Niemiec i na­
pastnika Bundesligi, który był wów­
czas trenerem drugoligowego KSC 
Karlsruhe. Chciałem grać w MSV 
Duisburg, ale on mnie przekonał, że­
bym zagrał u niego i zgodziłem się - 
wspomina Witek. Dodaje, że po pię­
ciu kolejkach wszystko się zmieniło, 
gdyż Kunz ustąpił miejsca innemu 
trenerowi. Byłem tam w sumie rok i 
nie żałuję - mówi Witek Wawrzy­
czek. Grał u boku takich sław, jak 
Bruno Labadia, Bernard Traser, czy 
Torsten Kracht.

ŁAMALI SOBIE JĘZYKI

Z pobytu w niemieckich klubach 
„Gitara” nigdy nie zapomni, jak 
Niemcy łamali sobie języki na wy­
mawianiu jego nazwiska. Mało kto 
potrafił je wypowiedzieć popraw­
nie. Przez całe pięć lat w Energie 
Cottbus, trener Eduard Geyer pisał 
w składzie przed meczem tylko 
samo imię piłkarza „Withold”. W 
jeszcze gorszej sytuacji był spiker. 
Ten jednak, po kilku wpadkach przy 
mikrofonie tak wyćwiczył wymowę 
nazwiska „Wawrzyczek”, że póź­
niej już ani razu się nie pomylił.

Iza Salamon

Szczęśliwa trzynastka
Olimpiadę przedszkolaków zor­

ganizowano już po raz siódmy. Tym 
razem w sali gimnastycznej Szkoły 
Podstawowej nr 28 zjawiły się nie 
tylko dzieci sześcioletnie z 16 wo­
dzisławskich przedszkoli, ale także 
sześcioosobowa ekipa z Przedszko­
la Polskiego w Karwinie. Uczestni­
cy musieli się zmierzyć z siedmio­
ma konkurencjami. Pierwszą z nich 
była sztafeta, następnie dzieci brały 
udział w skoku w dal oraz rzucały 
piłką do kosza. Ponadto rywalizo­
wały w strzale piłką do bramki, po­
konywały tor przeszkód, skakały na 
piłkach, a także ścigały się na hulaj­
nogach. To moje ulubione zajęcie.
Moja hulajnoga się zepsuła, dlate­
go trenowałem w przedszkolu. Chy­
ba to wystarczy i będzie dobrze - za- Jedną z dyscyplin był strzał do bramki

rzowice brak wyn.
Tabela:
l.LKS Górki Śl. 70 88:36
2. Rafako Racibórz 60 102:48
3. LKS Ocice 53 58:48
4. Zgoda Zawada Ks. 56 83:48
5. KS Pietraszyn 54 76:53
6. Start Pietrowice Wlk 43 58:55
7. LKS Ruda Kozielska 42 84:64
8. Sparta Babice 42 56:58
9. Płomień Kobyla 36 57:88
10. LKS Grzegorzowice 33 76:83
11. Olszynka Olza 34 39:43
12. LKS Bieńkowice 31 53:67
13. LKSGamów 30 52:75
14. Strzelec Rzuchów 30 50:89
15. Czarni II Gorzyce 22 43:81
16. Wypoczynek Buków 16 30:70
KlasaC
10.06. Bolesław - Brzezie 4:3, Je-
dłownik - Bogunice 7:0, Pawłów - 
Owsiszcze 3:0, Cyprzanów - Zabe- 
łków 3:2, Rudnik - Płonią 3:3, Dzi- 
mierz - Wojnowice 2:0.13.06. Czyżo- 
wice II - Dzimierz 2:5, Wojnowice - 
Rudnik 3:4, Płonią - Cyprzanów 2:1, 
Zabełków - Pawłów brak wyn., 
Owsiszcze - Czernica 4:2, Bogunice -

znacza tuż przed startem Marcin 
Raczak z PP nr 9. Regulamin zawo­
dów zezwalał na start każdego z za­
wodników w jednej konkurencji. 
Zdobyte przez niego punkty były 
składową wyniku całej drużyny. 
Poczynania najmłodszych sportow­
ców oceniała trzyosobowa komisja 
pod przewodnictwem Aleksandry 
Dembowy kierownika referatu ds. 
przedszkoli. Oprócz niej w jury za-

Podczas sportowych zmagań nie za­
brakło artystycznego oddechu. Z 
ciekawym przedstawieniem pt. 
„Wesołe zabawy Chińczyka” wys­
tąpiły przedszkolaki z „Szesnastki”. 
Teraz mam pięć lat i w olimpiadzie 
wystartuję dopiero za rok, ale już 
trochę biorę udział, ponieważ wy­
stępuję w przedstawieniu. Bar­
dzo się z tego cieszę - mówi Asia 
Ceglarek z PP nr 16.

Tor przeszkód wymagał nie lada sprawności fizycznej

siadła Czesława Brudna dyrektorka 
PP nr 6 oraz Mirosława Kuźnik dy­
rektorka PP nr 1. Zdaniem całej 
trójki, głównym celem przedsię­
wzięcia jest propagowanie zdrowe­
go stylu życia, wyrabianie potrzeby 
zdrowej rywalizacji oraz kształto­
wanie umiejętności zespołowego 
współzawodnictwa najmłodszych.

Puchar przechodni za zajęcie 
pierwszego miejsca, z rąk ubiegło­
rocznego triumfatora Przedszkola 
nr 3, powędrował do PP nr 13. Dru­
gie miejsce zajęli podopieczni PP nr 
18, natomiast trzecie PP nr 11. Każ­
da z ekip otrzymała pamiątkowe 
medale oraz upominki.

(raj)

Brzezie 4:2
Tabela:

1. LKS Dzimierz 70 93:23
2. Zryw Rudnik 57 80:38
3. Gosław Jedłownik 54 102:40
4. LKS Pawłów 49 85:44
5. LKS Bogunice 42 56:44
6. Ruch Bolesław 34 68:89
7. LKS Wojnowice 31 58:60
8. LKS Brzezie 29 54:62
9. LKS Cyprzanów 29 56:80
10. Naprzód II Czyżów. 25 50:67
11. Wicher Płonią 29 66:85
12. LKS Owsiszcze 23 42:83
13. Zameczek Czernica 21 29:72
14. Granica Zabełków 15 50:102

LIGA JUNIORÓW PODOKRĘGU

23.05. Lubomia - Maxpol 4:2, Krza­
nowice - Siedliska 0:0, Syrynia - Go­
rzyce 7:1, Chałupki - Zabełków 8:0. 
30.05. Maxpol - Chałupki 6:2, Zabe­
łków - Syrynia 0:10, Nędza - Krzyża­
nowice 2:0, Siedliska - Lubomia 3:1. 
6.06. Siedliska - Maxpol 3:0 vo, 
Krzanowice - Nędza 5:0, Krzyżano­
wice - Gorzyce 1:3, Syrynia - Chałup­
ki 3:0.
Tabela:

1. MKS Krzanowice 45 61:9
2. Silesia Lubomia 40 66:27
3. LKS Siedliska 33 48:25
4. Naprzód Syrynia 35 64:20
5. Przyszłość Rogów 23 40:37
6. Czarni Gorzyce 29 41:42
7.LKS Chałupki 24 51:62
8. Maxpol Kuźnia Rac. 23 39:29
9. LKS Krzyżanowice 16 24:51
10. Włókniarz Nędza 14 22:60
11. Granica Zabełków 6:27:121

SPORTY SIŁOWE

Pucharowe
wyciskanie

Zawodnicy ze Śląska, Krakowa 

a także Czech i Słowacji wystarto­
wali w zawodach o Puchar Burmi­
strza Radlina w Wyciskaniu Sztangi 
Leżąc. Rywalizował 40 siłaczy w 
18 kategoriach wiekowych i Wago­
wych. Najsilniejszy okazał się Ma­
riusz Makarewicz z Sokoła Rybnik, 
który osiągnął wynik 250 kg. 
Wśród juniorów 145 kg wycisnęli 
Dawid Jeleń z Jaworzna i Peter Ko- 
bela ze Słowacji. Zawodniczka ze 
Słowacji Katarina Murancanova 
okazała się najsilniejsza wśród ko­
biet z wynikiem 110 kg. Spośród ra­
dlińskich zawodników reprezentu­
jących MOSiR Łukasz Syrek zajął
2. miejsce a Robert Wesołowski był
3. w kategorii juniorów młodszych.

(/«*>
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Przedszkole w Syryni mieści się w nowym budynku przy ulicy Krzyżowej. Nowoczesny obiekt 
istnieje od 1998 roku. „Mamy placówkę na miarę unijnych wymogów, dysponujemy m.in. 
wspaniałym placem zabaw oraz salą gimnastyczną” - mówi Maria Kalisz, dyrektorka przedszkola. 
Na zajęcia uczęszcza w sumie siedemdziesięcioro siedmioro dzieci. Przedszkolaki podzielone 
są na trzy grupy: „Przyjaciół Kubusia Puchatka” (dzieci sześcioletnie), „Smerfów” (trzy, cztero 
i pięciolatki) oraz „Gumisiów” (pięcio i sześciolatki). Ciekawostką jest fakt, że przedszkolaki 
z Syryni uczą się czytania i pisania z wykorzystaniem komputerów. Nad nowatorskim programem 
czuwa Uniwersytet Opolski. Dzieci mają też do wyboru wiele zajęć dodatkowych. Maluchy 
uczestniczą w zabawach z językiem angielskim. Sześciolatki mają po dwie godziny tygodniowo 
angielskiego, przy czym rodzice płacą tylko za jedną, drugą funduje dzieciom Urząd Gminy w 
Lubomi. Ponadto w ofercie jest także rytmika (dwa razy w tygodniu) oraz basen. „Raz w 
tygodniu jeździmy na naukę pływania do Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Raciborzu. Dzięki 
temu kilkoro naszych dzieci już bardzo dobrze pływa” - mówi dyrektor Kalisz. Przedszkolaki z 
Syryni uczęszczają też na gimnastykę korekcyjną. Przychodzą też do nich gimnazjaliści, którzy 
czytają im bajki w ramach ogólnopolskiej akcji „Cała Polska czyta dzieciom".

Tym razem zapytaliśmy przedszkolaki co to jest moda?

Moja ciocia mogłaby być modelką, 
bo jest chuda jak patyk i ładnie się 
ubiera. Moja mama też lubi kupować 
sobie różne ciuchy, ale tata wtedy 
jest niezadowolony, bo nie lubi, jak 
ona jeździ bez niego do miasta. Sam 
woli kupować różne części do auta.

Magda Siodmok

Niemodne rzeczy mają dziury. 
U nas w domu wszyscy ubierają 

się modnie.

Moda to są ładne ubrania, które 
pokazują modelki. My też w 
przedszkolu mieliśmy taki pokaz 
mody. Na koniec trzeba było 
pokazać różne figury. Ale ja nie 
znam ani jednej osoby modnie 
ubranej.

Krzysztof Chromik

Dzisiaj nie jestem modnie ubrany, 
bo mam brudne buty. Wczoraj 

biegałem w nich po podwórku i 
dzisiaj nie są modne. Najlepiej się 

ubiera moja mała siostrzyczka 
Małgosia.

■ Moda to są takie ładne wzory na 
/ ubraniach. U nas w domu to nikt się 

f tak nie ubiera. Nie chciałbym być 
j modelem, bo wtedy trzeba się cały 
! czas stroić.

Modelki to są chude 
jak patyki...
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Program telewizyjny 15 czerwca - 21 czerwca 2004 r.

• NOWINY POLECAJĄ ■ HITY TYGODNIA ■ NOWINY POLECAJĄ • HITY TYGODNIA • NOWINY POLECAJĄ • HITY TYGODNIA • NOWINY POLECAJĄ • HITY TYGODNIA • NOWINY POLECAJĄ • HITY TYGODNIA •

Ja, Irena i ja

wtorek, godz. 20.30 Polsat

kom. przyg. prod. USA, 2000 

reż. Boby Farrelly i Peter Farrelly 

wyst. Jim Carrey, Renee Zellweger, Anthony 

Anderson, Mongo Brownlee 

Dobroduszny policjant Charlie Baileyga- 
tes z malutkiego stanu Rhode Island ma 
niezwykłą osobowość. Atakowany zbyt 
agresywnie - traci panowanie nad swym 
drugim Ja”; jako Hank Evans staje się 
groźny. Pewnego dnia otrzymuje proste z 
pozoru zadanie; eskortować do miejsca 
pobytu uciekinierkę Irenę. Pech chce, że 
tego dnia nie wziął lekarstw, dzięki któ­
rym panuje nad Hankiem. Drugi pech: 
skorumpowani policjanci z drogówki nie 
chcą uwierzyć, że Charlie jest stróżem 
prawa. Hank materializuje się - i z miej­
sca zakochuje w Irenie.

Cybernetyczne sieci

środa, godz. 20.30 Polsat

thriller USA, 2000

reż. Joe Chappelle

wyst. Skeet Ulrich, Russell Wong, Angela 

Featherstone, Donal Logue, Tom Berenger

Autentyczna historia pogoni za najbar­
dziej znanym włamywaczem komputero­
wym, Kevinem Mitnickiem, który pokazał 
jak groźna może być działalność hacke­
rów. Bez problemów włamywał się do 
komputerów bankowych, CIA, NASA, 
FBI, firm produkujących tajne zabezpie­
czenia komputerów. W końcu włamuje 
się do komputera eksperta od syste­
mów bezpieczeństwa, również byłego 
hakera... Szukając sprawiedliwości

piątek, godz 20.40 TVN

film sensacyjny, USA 1991

reż. Steven Seagal

wyst. Steven Seagal, William Forsythe,

Jerry Orbach, Jo Champa, Shareen Mitchell, 

Giną Gershon

Dwaj dorastający na Brooklynie chłopcy 
rywalizowali ze sobą przez długie lata. 
Teraz, gdy są już dorośli jeden z nich sta­
je na straży prawa, drugi jest przywódcą 
lokalnego gangu. Gino Felino (Steven 
Seagal) jest oficerem policji. Richie Ma- 
dano (William Forsythe) to gangster, któ­
ry swe nielegalne interesy prowadzi w 
rejonie, w którym na straży stoi Gino. 
Pewnego dnia ich losy krzyżują się. Ri­
chie zabija najlepszego przyjaciela Gino, 
ten postanawia pomścić śmierć przyja­
ciela i zaprowadzić porządek w dzielnicy.

Meteor
niedziela, godz. 10.05 TVN

film katastroficzny, USA 1979 

reż. Ronald Neame

wyk. Sean Connery, Natalie Wood, Kari 

Malden, Brian Keith, Martin Landau

Ogromny meteor, nazwany Orfeuszem, 
niszczy amerykański statek kosmiczny i 
nieuchronnie zmierza w kierunku Ziemi. 
Orfeusza poprzedza deszcz meteorytów. 
Naukowcy szacują, że meteor zderzy się 
z Ziemią w ciągu siedmiu dni. Prezydent 
USA (Henry Fonda) ostrzega naród, a 
naukowcy desperacko próbują wynaleźć 
jakiś sposób ocalenia planety. Czy za­
opatrzony w głowice nuklearne satelita 
Herkules zdoła unieszkodliwić Orfe­
usza? Szefowie NASA zmuszeni są przy­
jąć pomoc ze strony specjalistów ra­
dzieckich, a przy tej okazji wychodzi na 
jaw, że Herkules ma swój radziecki odpo­
wiednik o imieniu Piotr Wielki.

48 godzin
poniedziałek, godz. 20.30 Polsat 

thriller prod. USA, 1982 

reż. Walter Hill

wyst. Nick Nolte, Eddie Murphy, Annette 

0'Toole

Detektyw i więzień zwolniony warunkowo 
mają dwie doby na wytropienie i uniesz­
kodliwienie pary niebezpiecznych psy­
chopatów, grasujących w chińskiej dziel­
nicy San Francisco... Dużo przemocy i 
mocnych dialogów.

TVP 1

06.35 Telezakupy

06.50 Jak wychować tatę; serial 

prod. USA

07.10 Marzenia do spełnienia; 

telenowela TVP

08.00 Wiadomości

08.11 Pogoda

08.13 Moda na sukces; serial USA 

08.35 Łatek; serial anim.

09.05 Jedyneczka; pr. dla dzieci 

09.25 Gimnastyka oczu 

09.35 Papirus; serial anim.

10.00 Budujemy mosty

10.25 Super Rupert; serial kanad.

10.55 Mamo, tato - pomóżcie; mag.

11.15 Zooteka; mag. poradnikowy

11.30 Zwierzęta świata; Altanniki. 

serial dok. prod. angielskiej

12.00 Wiadomości

12.10 Agrobiznes; rolniczy pr. 

informacyjny

12.15 Królowa miecza; serial przyg. 

13.05 Twórcy naszej tradycji; Antoni

Malczewski; film dok.

14.05 Plebania; serial TVP

14.35 Plebania; serial TVP 

15.00 Wiadomości

15.10 Otwarte drzwi; mag. katolicki

15.35 Klan; telenowela TVP 

16.00 Klan; telenowela TVP

16.25 Moda na sukces; serial USA

16.50 Sportowy Express 

17.00 Teleexpress

17.20 Gość Jedynki

17.35 Lokatorzy; serial kom. TVP 

18.05 Forum; pr. publicyst.

18.50 Książki na wiosnę 

19.00 Wieczorynka

19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda

20.15 Studio Mistrzostw Europy w 
piłce nożnej EURO 2004

20.45 Mistrzostwa Europy w piłce 

nożnej EURO 2004;

Niemcy - Holandia

23.00 Monitor Wiadomości

23.10 Plus minus - mag. ekonom.

23.40 Seans amerykański; Moja

rodzina; 1995, film fab. USA

01.45 Zakończenie programu

TVP 2

07.00 10 minut tylko dla siebie; 

mag.

07.10 Lato bez granic

08.00 Na dobre i na złe: Proroczy 

sen; serial prod. TVP

08.55 Lato bez granic

10.00 EURO 2004 - skróty

11.55 Koc-Komiczny Odcinek

Cykliczny

12.20 Znaki czasu; mag.

12.40 Telezakupy

13.00 Panorama

13.15 Maggie; 1998 serial prod. 

USA; reż: Pamela Fryman; 

wyk: Ann Cusack, John Getz

13.40 Euro-Quiz; pr. dla młodzieży 

14.05 Reporterzy Arte;

Inwazja bobrów; cykl 

dokumentalny prod. 

niemiecko-francuskiej

14.35 Złotopolscy; Alibi względem 

przyzwoitości; telenowela TVP

15.00 Złotopolscy; Swatka; 

telenowela TVP

15.30 Podróże kulinarne Roberta 
Makłowicza; - Piwny smak; 

magazyn kulinarny

16.00 Panorama

16.21 Pogoda

16.25 Najlepsze dokumenty świata; 
Zycie ptaków; ode. 1 - Latać . 

czy nie latać?; serial 

dokumentalny produkcji 

angielskiej

17.15 Bądź legalny; mag.

17.30 Studio Mistrzostw Europy 

w piłce nożnej EURO 2004

18.00 Mistrzostwa Europy w piłce 

nożnej EURO 2004;

Czechy - Łotwa

20.15 Mjak miłość, serial TVP 

21.00 Pogoda na wakacje

21.10 Mag. Ekspresu Reporterów 

22.00 Panorama

22.20 Sport-telegram

22.28 Pogoda

22.40 Wieczór filmowy Kocham 

Kino; Sukces - film fab.

00.10 Wieczór filmowy Kocham Kino 

00.50 Zakończenie programu
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Polsat

06.00 Piosenka na życzenie

06.45 TV Market

07.00 Pokemon, serial anim.

07.30 Benny Hill, serial kom.

08.00 MacGyver, serial sens.

08.55 Rodzina zastępcza, Polski

serial obycz.

09.25 Awantura o kasę, ode. 186

10.30 Dyżur - mag. reporterów 

11.00 Najzabawniejsze zwierzęta

świata

11.30 Samo życie, serial obycz.

12.10 Serca na rozdrożu, 

telenowela

13.00 Tv Market

13.15 Twój lekarz oraz wystarczy 

chcieć

13.45 Przygody Jackie Chana, 
serial anim.

14.15 Benny Hill, serial kom.

14.45 Kuba Wojewódzki, talk show

15.45 Informacje

16.10 Exclusive - najciekawsze 

historie świata

16.30 Daleko od noszy, polski 

serial kom.

17.00 Nowe wcielenie, serial sens.; 

prod. USA 1999

18.00 Rodzina zastępcza, polski 

serial obycz.

18.30 Informacje + sport 

19.05 Prognoza pogody

19.15 Samo życie, polski serial 

obycz.

20.00 Dyżur - mag. reporterów

20.30 FILM TYGODNIA;

Ja, Irena i ja; komedia 

prod. USA, 2000

21.30 Studio LOTTO

22.55 Biznes informacje 

23.20 Biznes TV

23.40 Czarny pies i biały kot, 

talk show Krzysztofa 

Skowrońskiego

00.40 Nic nas nie rozdzieli czyli 

najśmieszniejsze wypadki 

ślubne świata

01.40 AQUAZ MUSIC ZONĘ - 

internetowy pr. muzyczny

05.00 Pożegnanie

TVN

06.15 Telesklep

06.55 Uwaga!

07.15 Zdradzona miłość, telenowela 

08.05 Brygada ratunkowa,

serial obycz., USA 

09.00 Tele Gra - teleturniej

interaktywny na żywo 

10.00 Szybka forsa - teleturniej

interaktywny na żywo 

11.00 Najsłabsze ogniwo -

teleturniej

11.50 Rozmowy w toku - talk show

12.50 Na Wspólnej, serial obycz., 

Polska

13.20 Renegat, serial przyg., USA

14.10 Zakięte serce, telenowela 

15.00 Brygada ratunkowa, serial

obycz., USA 

16.00 Fakty

16.15 Zdradzona miłość, telenowela 

17.05 Najsłabsze ogniwo -

teleturniej

18.00 Rozmowy w toku - talk show 

19.00 TVN Fakty 

19.30 Sport

19.40 Pogoda

19.45 Uwaga!

20.10 Na Wspólnej, serial obycz., 

Polska

20.40 Mamy Cię! - program 

rozrywkowy

22.00 Tajemnice Smailyille, serial

obycz., USA

23.00 Camera Cafe, serial 

komediowy, Polska

23.15 Fakty Wieczorne

23.40 Kasia i Tomek, serial

komediowy, Polska 

00.10 Nic straconego - powtórki

programów

TVN SIEDEM

06.20 Telesklep 07.20 Przygody Oli- 
wiera, serial, USA 07.50 Ścieżki miło­

ści, telenowela 08.40 Przyjaciółki i 

rywalki, telenowela 09.35 Miłość i 

nienawiść, telenowela 10.30 Mission 
Impossible, serial sens. 11.30 Ścież­

ki miłości, telenowela 12.25 Tele­

sklep 14.25 Przyjaciółki i rywalki, te­

lenowela 15.20 Miłość i nienawiść, 

telenowela 16.10 Kochane kłopoty, 

serial obycz. 17.10 Mortal Kombat, 

serial sens. USA 18.10 Mission Irrf- 

possible, serial sens. USA 19.10 Ko­

chane kłopoty, serial obycz. 20.10 

Druga Wojna Secesyjna, film obycz., 

USA 1997 22.10 Mściciel, serial 

sens., USA 23.10 Cela nr 23.40 

Younger i Younger, film obycz. 01.35 

Koniec programu

TV4

06.20 Strefa P, mag. muz. 06.45 In­

formator Prawny, mag. 07.00 Muzycz­

ne listy, mag. muz. 07.45 TV Market 

08.00 Transformery, serial dla dzieci 

09.00 Strażacy, serial dok. 09.30 

Drogówka, mag. policyjny 10.00 

Słodka trucizna, telenowela 11.00 

Cud miłości, telenowela 12.00 Infor­

mator Prawny, mag. 12.15 Gdzie dia­

beł mówi dobranoc, serial USA 13.15 

Muzyczne listy, mag. muz. 14.00 

V.I.P., serial sens. 15.00 EekiThe 

Cat, serial anim. 15.30 Słodka truci­

zna, telenowela 16.30 Cud miłości, 

telenowela 17.30 Komenda, serial 

dok. 18.00 Z życia wzięte, serial dok. 

18.15 Daję słowo, teleturniej 19.00 

Wiara moją nadzieją, melodramat 

Niemcy/Wielka Brytania 1998 21.00 

Dziennik 21.20 Informacje sportowe 

21.25 Prognoza pogody 21.30 Arena 

marzeń PEPSI & TV4, pr. interaktywny

21.40 Strażacy, serial dok. 22.10 Pa­

łac wagabundów, serial 22.40 Joker, 

talk show 23.40 Sztukateria, mag. 

kult. 00.10 Rywalki, dramat krym. 

USA/Kanada 2000 01.55 Muzyczne 

listy, mag. muz. 02.40 VIP, wydarze­

nia i plotki 03.05 V Max, mag. motor. 

03.30 Zakończenie programu

TVP3 ODDZIAŁ KATOWICE 
POLECA

(WYBRANE PROGRAMY)
15 Czerwca

09.00-16.00 Transmisja z
posiedzenia Sejmu RP

18.45 Spotkanie z Folklorem

16 Czerwca

09.00-16.00 Transmisja z
posiedzenia Sejmu RP

18.45 Kronika Miejska Rybnik

18.55 0 tym trzeba mówić

17 Czerwca

09.00-16.00 Transmisja z

posiedzenia Sejmu RP

16.00 Nasz reportaż 

17.00 Bazar

18.45 Odkrywanie przestrzeni 

23.05 Ostatni bohater - film fab. 
USA 1998

18 Czerwca

09.00-16.00 Transmisja z 
posiedzenia Sejmu RP

16.00 Trójka tam była
18.45 Siatkarska Liga Światowa 

Polska - Japonia

22.00 Ludzie i Sprawy - mag. 
reporterski

19 Czerwca

12.45 Siatkarska Liga Światowa 

Polska - Japonia

15.45 Megazynek Komputerowy

20.10 MP oldboyów w siatówce

20 Czerwca

08.45 Babskie gadanie

10.45 Wianki 2004

12.45 Z życia Kościoła - mag.

13.10 Ale Kino - mag. filmowy

13.35 Pod Górę - mag. turyst. 

14.00 Klub globtrotera

15.45 Speed - mag. motor. 

23.00 Panny z Wilka - film fab.

21 Czerwca

09.15 Gitarowe ABC (2/10)

11.10 Debata w Fundacji im. 
Batorego

18.45 Sport w TV Katowice 

Codziennie

7.45,16.15,18.00 i 21.45

Aaktualności + Pogoda,

18.20 i 21.55 Wiad. sport. 

22.00 Porozmawiajmy (pn-czw.)
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■ ŚRODA 16

środa, godz. 20.40 TVN 

film sensacyjny, Kanada 1999 

reż. Roger Cardinal 

wyst. Catherine Mary Stewart, Rob 

Lowe, Arlen Aguayo-Stewart 

Amanda, jest świadkiem brutal­
nego morderstwa swoich rodzi­
ców. Dziewczynka cudem ocala­
ła, ale po tej tragedii przestała 
mówić. Rodzice małej zginęli, po­
nieważ byli zamieszani w kra­
dzież mikroprocesora. Zabójcy 
zrobią wszystko, aby odzyskać 
mikroprocesor.

Popiół i diament

środa, godz. 23.20 TVP1 

dramat spoleczno-historyczny, 95 

min, Polska 1958 

reż. Andrzej Wajda 

wyst. Zbigniew Cybulski, Ewa 

Krzyżewska, Wacław Zastrzeżyński 

8 maja 1945 roku. Młody ako­
wiec Maciek Chełmicki otrzymuje 
rozkaz zastrzelenia sekretarza 
KW PPR - Szczuki. Nieszczęśliwy 
zbieg okoliczności powoduje, że 
ginie kto inny. Maciek musi po­
wtórzyć zamach.

TVP 1

06.36 Telezakupy

06.50 Jak wychować tatę; serial 

07.10 Marzenia do spełnienia 

08.00 Wiadomości, Pogoda 

08.13 Moda na sukces; serial USA 

08.35 latek; serial anim.

09.05 Plastelinek i przyjaciele 

09.25 Elaencyklopedia lata dla

dzieci

09.40 Papirus; serial anim.

10.05 Przewodnik Włóczykija; pr. dla

młodych widzów

10.30 Super Rupert; serial kanad.

10.55 Rower Błażeja

11.15 Klimaty natury; mag.

11.30 Czerwone złoto; serial dok. 

prod. USA

12.00 Wiadomości

12.10 Agrobiznes

12.20 Wakacyjne lektury; Zaklęty 

dwór; 1976 serial TVP

13.20 Fauna i flora naszego 

organizmu; serial dok.

14.05 Plebania; serial TVP 

15.00 Wiadomości

15.10 Lekarz Jedynki; - Kość 
rzadsza od kości

15.30 Klan; telenowela TVP

16.25 Moda na sukces; serial USA

16.50 Sportowy Express

17.00 Teleexpress

17.20 Gość Jedynki

17.30 Lokatorzy; serial kom. TVP 

18.00 Ktokolwiek widział,

ktokolwiek wie; pr. publicyst.

18.35 Bułat Okudżawa - ostatnie 

spotkanie z Polską; reportaż

19.00 Wieczorynka

19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda

20.15 Studio Mistrzostw Europy w 

piłce nożnej EURO 2004

20.45 Mistrzostwa Europy w piłce 

nożnej EURO 2004; Rosja - 

Portugalia

23.00 Monitor Wiadomości

23.10 Biznes - perspektywy

23.20 Wiatr historii; Popiół i 

diament; 1958 dramat 

historyczny prod. polskiej

01.00 Zakończenie programu

07.00 10 minut tylko dla siebie; 

mag.
07.10 Lato bez granic

08.00 Na dobre i na złe; serial TVP

08.55 Lato bez granic

10.00 EURO 2004 - skróty

11.50 Wielka gra; teleturniej

12.40 Telezakupy

13.00 Panorama

13.15 Maggie; serial prod. USA

13.40 Euro-Quiz; pr. dla młodzieży 

14.05 Reporterzy Arte;-Strażnicy

bizonów; cykl dokumentalny 

prod. niemiecko-francuskiej

14.35 Złotopolscy; telenowela TVP 

15.00 Złotopolscy; telenowela TVP

15.30 Podróże kulinarne Roberta 
Makłowicza; - Smak Tokaju i 

Egeru; mag.

16.00 Panorama

16.22 Pogoda

16.25 Najlepsze dokumenty świata; 

Nasze małe przyjemności; 

2002 ang. film dok.

17.15 Droga do Aten; mag.

17.30 Studio Mistrzostw Europy w 

piłce nożnej EURO 2004

18.00 Mistrzostwa Europy w piłce 
nożnej EURO 2004; Grecja - 

Hiszpania

20.15 M jak miłość; serial TVP 

21.05 Pogoda na wakacje

21.10 Spotkajmy się mimo

wszystko, cz. 1

22.00 Panorama

22.20 Sport-telegram 

22.28 Pogoda

22.40 Paragraf 148 - kara śmierci; 

23.05 Nocklatka; Dociekliwy

detektyw; 1998, film 

kryminalny prod. USA (85'); 

reż. Jean de Segonzac; 

wyk. Chris Noth, Dabney 
Coleman, Dana Eskelson, 

John Fiore

00.35 Polska bez fikcji; Chcemy być 

piękni; film dokumentalny 

prod. polskiej; reż. Andrzej 

Gajewski

01.00 Zakończenie programu

TVP 2 PolsatWTVN TVN SIEDEM

06.00 Piosenka na życzenie

06.45 TV Market

07.00 Przygody Jakie Chana, ode.

60, serial anim.

07.30 Benny Hill, serial kom. 

08.00 Nowe wcielenie, serial

sens.; USA 1999 

08.55 Rodzina zastępcza, polski

serial obycz.

09.25 Asy z klasy, serial obycz.

10.30 Dyżur - mag. reporterów 

11.00 Najzabawniejsze zwierzęta

świata

11.30 Samo życie, polski serial 

obycz.

12.10 Serca na rozdrożu, 

telenowela argentyńska

13.05 Tv Market

13.20 Domowa kawiarenka

13.50 Pokemon, serial anim.

14.15 Benny Hill, serial kom.

14.45 Psie serce, Fiodor - polski 
serial obycz.

15.45 Informacje

16.10 Exclusive - najciekawsze 

historie świata

16.30 Graczykowie czyli Buła i
Spóła, polski serial kom.

17.00 MacGyver, serial sens. 

18.00 Rodzina zastępcza, polski
serial obycz.

18.30 Informacje + sport 

19.05 Prognoza pogody

19.15 Samo życie, polski serial 

obycz.

20.00 Dyżur - mag. reporterów

20.30 Cybernetyczne sieci, thriller

USA, 2000, film oparty na 

autentycznych wydarzeniach

21.30 Studio LOTTO

22.30 Biznes informacje

22.55 Puls: biznes - giełda

23.15 Kuba Wojewódzki, talk show 

00.15 Rozkoszne siostrzyczki -

Playboy *

01.20 AQUAZ MUSIC ZONĘ - 

internetowy pr. muzyczny

05.00 Pożegnanie

06.15 Telesklep

06.55 Uwaga!

07.15 Zdradzona miłość, telenowela 

08.05 Brygada ratunkowa, serial

obycz., USA

09.00 Tele Gra - teleturniej 

interaktywny na żywo

10.00 Szybka forsa - teleturniej 

interaktywny na żywo

11.00 Najsłabsze ogniwo - 

teleturniej

11.50 Rozmowy w toku - talk show

12.50 Na Wspólnej, serial obycz.

13.20 Renegat, serial przyg., USA

14.10 Zaklęte serce, telenowela

15.00 Brygada ratunkowa, serial 
obycz., USA

16.00 Fakty

16.15 Zdradzona miłość, telenowela 

17.05 Najsłabsze ogniwo -

teleturniej

18.00 Rozmowy w toku - talk show 

19.00 TVN Fakty 

19.30 Sport

19.40 Pogoda

19.45 Uwaga!

20.10 Na Wspólnej, serial obycz.,

20.40 Niemy świadek, film 

sensacyjny, Kanada 1999

22.35 Alfabet mafii, serial

fabularno-dokumentalny

23.10 Camera Cafe, serial kom.

23.25 Fakty Wieczorne

23.50 Jarmark Europa , serial 

fabularno-dokumentalny

00.20 Superwizjer - mag.

00.50 Nie do wiary - opowieści

niesamowite

01.20 Nic straconego - powtórki 

programów 

06.20 Telesklep 07.20 Luz we 
dwóch, serial 07.50 Ścieżki miłości, 

telenowela 08.40 Przyjaciółki i rywal­

ki, telenowela 09.35 Miłość i niena­

wiść, telenowela 10.30 Mission Im- 
possible, serial sens., 11.30 Ścieżki 

miłości, telenowela 12.25 Telesklep

14.25 Przyjaciółki i rywalki, telenowe­

la 15.20 Miłość i nienawiść, teleno­

wela 16.10 Kochane kłopoty, serial 

obycz., 17.10 Mściciel, serial sens.,

18.10 Mission Impossible, serial 

sens., 19.10 Kochane kłopoty, serial 

obycz., USA 20.10 Younger i Younger, 

film obycz. USA/NIEM 1993 22.05 

Piętno mocy I, serial sens., USA 

23.05 Boogie Nights, film obycz., 

USA 1997 02.05 Red Light - pr. ero­

tyczny 03.05 Koniec programu

TV4

06.10 Modna Moda, mag. 06.35 Kl- 

NOmaniaK, mag. 07.00 Muzyczne li­

sty, mag. 07.45 TV Market 08.00 

EekiThe Cat, anim. 08.30 Komenda, 

serial dok. 09.00 Daję słowo, teletur­

niej 09.45 Z życia wzięte, serial dok. 

10.00 Słodka trucizna, telenowela 

11.00 Cud miłości, telenowela 12.00 

TV Market 12.15 Joker, talk show 

13.15 Muzyczne Listy, mag. 14.00 

Stan wyjątkowy, serial 15.00 EekiThe 

Cat, anim. 15.30 Słodka trucizna, te­

lenowela 16.30 Cud miłości, teleno­

wela 17.30 Jak dwie krople czekola­

dy, serial 18.00 Z życia wzięte, serial 

dok. 18.15 Daję słowo, teleturniej 

19.00 Rywalki, dramat krym. 21.00 

Dziennik 21.20 Informacje sportowe 

21.25 Prognoza pogody 21.30 Arena 

marzeń PEPSI & TV4 21.40 Komen­

da, serial 22.10 J. Kryszak, Rozmów­

ki polsko - polskie, talk show 23.10 

Rajdowe Mistrzostwa Świata, rajd Ar­

gentyny 00.10 Tragikomiczne wypad­

ki z życia Christophera Titusa, serial 

00.40 Pałac wagabundów, serial 
01.10 Żelazny orzeł 2, film fab. 1988 

02.55 Muzyczne listy, mag. 03.40 

Modna Moda, mag. 04.05 Strefa P, 

mag. 04.30 Zakończenie programu

■ CZWARTEK 17 CZERWCA ■

Kłopotliwy bagaż

01.05 TVN7

film sens. USA/GB 1992 

reż. Jeffrey Reiner 

wyst. Michael Madsen, Patricia 

Arquette, Sal Jenco, Darren Epton

Po odsiedzeniu wyroku za kra­
dzież Harry wychodzi z więzienia i 
oświadcza swoim kompanom, że 
wycofuje się z „biznesu". Jego 
samochód jest gotowy do drogi, 
Harry postanawia bowiem za­
cząć nowe życie. Wkrótce jednak 
pojawiają się komplikacje. Kum­
ple Harry'ego wrzucili mu do ba­
gażnika zwłoki mężczyzny.

Szkoła podstawowa

czwartek, godz. 23.20 TVP1 

komedia obyczajowa, 97 min, 

Czechy 1991 

reż. Jan Sverak

wyst. Jan Tnska, Zdenek Sverak

10-letni Eda i jego kolega Tonda, 
uczęszczają do klasy, w której 
kierownictwo szkoły zgromadziło 
największych łobuziaków. Chłop­
cy prześcigają się w szalonych 
pomysłach i doprowadzają swą 
nauczycielkę do rozstroju nerwo­
wego. Znękaną niewiastę zastę­
puje nowy nauczyciel, Igor Hniz- 
do.

TVP 1

06.37 Telezakupy

06.50 Jak wychować tatę; serial 

USA

07.10 Marzenia do spełnienia; 

telenowela TVP

08.00 Wiadomości, Pogoda 

08.14 Moda na sukces; serial USA 

08.35 Łatek; serial anim.

09.00 Budzik; pr. dla dzieci 

09.25 Gimnastyka oczu 

09.30 Papirus; serial anim.

10.00 Raj; mag.

10.30 Super Rupert; serial kanad. 

11.00 Uważaj niebezpieczeństwo;

pr. edukacyjny.
11.10 Światowe dziedzictwo kultury; 

Kordoba. cykl dok.
11.30 Ściśle tajne. Woda - 

niewyjaśnione zjawisko; cz. I; 

film dok. prod. austriackiej

12.00 Wiadomości

12.10 Agrobiznes

12.20 Nash Bridges; serial USA 
13.05 Żyjąca Europa; serial dok. 
14.05 Plebania; serial TVP 

15.00 Wiadomości

15.10 My, Wy, Oni; mag.

15.35 Klan; telenowela TVP

16.25 Moda na sukces; serial USA

16.50 Sportowy Express

17.00 Teleexpress

17.20 Gość Jedynki

17.30 Lokatorzy; serial kom. TVP 

18.00 Sprawa dla reportera;

pr. Elżbiety Jaworowicz

18.35 Kulisy opolskich „Debiutów"; 

reportaż

19.00 Wieczorynka

19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda 

20.07 Pogoda dla kierowców

20.20 Studio Mistrzostw Europy w 

piłce nożnej EURO 2004

20.45 Mistrzostwa Europy w piłce 

nożnej EURO 2004; 

Chorwacja - Francja

23.00 Monitor Wiadomości

23.10 Biznes - perspektywy

23.20 Kino sąsiadów; Szkoła 
Podstawowa; czeska kom.

01.00 Zakończenie programu

TVP 2

07.00 10 minut tylko dla siebie; 

mag.

07.10 Lato bez granic 

08.00 Na dobre i na złe; serial TVP 

08.50 Lato bez granic 

10.00 EURO 2004 - skróty

11.45 Po obu stronach Odry;

program o wzajemnych 

relacjach polsko-niemieckich

12.05 Przystanek praca; mag.

12.15 Wielkie romanse XX wieku; - 
Paul i Linda McCartney; film 

dok. prod. angielskiej

12.40 Telezakupy

13.00 Panorama

13.15 Maggie; serial prod.USA

13.35 Dwójka Dzieciom; Dziewczyna

i chłopak; ode. 1 - Poprawka; 

1977, serial TVP

14.20 Rodzina Kanderów; serial TVP

15.30 Podróże kulinarne Roberta 

Makłowicza; Galicyjski smak; 

magazyn kulinarny

16.00 Panorama

16.21 Pogoda

16.25 Najlepsze dokumenty świata; 
Złote wieki Egiptu; Faraono- 
wie-wojownicy; 2001 cykl 
dokumentalny prod. USA

17.30 Studio Mistrzostw Europy w 

piłce nożnej EURO 2004

18.00 Mistrzostwa Europy w piłce 

nożnej EURO 2004;

Anglia - Szwajcaria

20.15 M jak miłość; serial TVP 

21.05 Pogoda na wakacje

21.10 Spotkajmy się mimo

wszystko

22.00 Panorama

22.20 Sport-telegram

22.28 Pogoda

22.40 Z Archiwum X; serial prod.

USA

23.25 Zakręty losu; Kraina Hi - Lo; 

1995 film fabularny prod.

USA (110’): reż. Stephen 

Frears; wyk. Woody 

Harrelson, Billy Crudup

01.20 Zakończenie programu

Polsat

06.00 Piosenka na życzenie

06.45 TV Market

07.00 Pokemon, serial anim.

07.30 Benny Hill, serial kom.

07.55 MacGyver, serial sens.

08.55 Rodzina zastępcza, serial 

09.25 Awantura o kasę

10.30 Dyżur - mag. reporterów 

11.00 Najzabawniejsze zwierzęta

świata

11.30 Samo życie, serial obycz.

12.10 Serca na rozdrożu, 

telenowela argentyńska

13.05 Tv Market

13.20 Czułość i kłamstwa, polski 

serial obycz.

13.50 Przygody Jackie Chana, anim.

14.15 Benny Hill, serial kom.

14.45 Pensjonat Pod Róża, serial

15.45 Informacje

16.10 Exclusive - najciekawsze 

historie świata

16.30 Świat według Kiepskich,
polski serial kom.

17.00 Nowe wcielenie, serial 
sens.; USA 1999

18.00 Rodzina zastępcza, serial

18.30 Informacje + sport 

19.05 Prognoza pogody

19.15 Samo życie, serial obycz. 

20.00 Dyżur - mag. reporterów

20.30 Daleko od noszy, serial kom. 

21.00 Nasze dzieci, program pod

patronatem Fundacji Polsat

21.30 Studio LOTTO

22.00 Bez przedawnienia, mag. 

policyjny

22.35 Biznes informacje 

23.00 Mecz o życie, thriller prod.

USA, 1999

TVN

06.15 Telesklep

06.55 Uwaga!

07.15 Zdradzona miłość, telenowela 

08.05 Brygada ratunkowa, serial

obycz., USA

09.00 Tele Gra - teleturniej 

interaktywny na żywo

10.00 Szybka forsa - teleturniej 

interaktywny na żywo

11.00 Najsłabsze ogniwo - 

teleturniej

11.50 Rozmowy w toku - talk show

12.50 Na Wspólnej, serial obycz.

13.20 Renegat, serial przyg., USA

14.10 Zaklęte serce, telenowela 

15.00 Brygada ratunkowa, serial

obycz., USA 

16.00 Fakty

16.15 Zdradzona miłość, telenowela 

17.05 Najsłabsze ogniwo -

teleturniej

18.00 Rozmowy w toku - talk show 

19.00 TVN Fakty 
19.30 Sport

19.40 Pogoda

19.45 Uwaga!

20.10 Na Wspólnej, serial 
obycz., Polska

20.40 PRAWDZIWE HISTORIE. 

Uwiedziona, film obycz., USA

22.35 Jarmark Europa , serial
fabularnodokumentalny

23.10 Camera Cafe, serial 

komediowy, Polska

23.25 Fakty Wieczorne

23.50 Siłacze - program rozrywkowy

00.45 Nic straconego - powtórki

programów

TVN SIEDEM

06.20 Telesklep 07.20 Luz we 
dwóch, serial 07.50 Ścieżki miłości, 

telenowela 08.40 Przyjaciółki i rywal­

ki, telenowela 09.35 Miłość i niena­

wiść, telenowela 10.30 Mission Im­
possible, serial 11.30 Ścieżki miło­

ści, telenowela 12.25 Telesklep

14.25 Przyjaciółki i rywalki, telenowe­

la 15.20 Miłość i nienawiść, teleno­

wela 16.10 Kochane kłopoty, serial

17.10 Piętno mocy I, serial sens., 

USA 18.10 Mission Impossible, se­

rial 19.10 Kochane kłopoty, serial 

obycz. 20.10 Tajemnice Poodle 

Springs, film sens. 22.10 Ptaki nocy, 

serial sens., 23.10 Koszmar z ulicy 

Wiązów III Mordercze sny, horror, USA 

01.05 Kłopotliwy bagaż, film sens. 

USA/GB 02.40 Koniec programu

TV4

06.10 Strefa P, mag. muz. 06.35 VIP, 

wydarzenia i plotki 07.00 Muzyczne 

listy, mag. muz. 07.45 TV Market 

08.00 EekiThe Cat, serial anim. 

08.30 Jak dwie krople czekolady, se­
rial USA 09.00 Daję słowo, teleturniej 
09.45 Z życia wzięte, serial dok. 

10.00 Słodka trucizna, telenowela 

11.00 Cud miłości, telenowela 12.00 

TV Market 12.15 Strefa P, mag. muz.

12.45 Modna Moda, mag. o modzie

13.15 Muzyczne listy, pr. muz. 14.00 

V.I.P., serial sens. 15.00 EekiThe 

Cat, serial anim. 15.30 Słodka truci­

zna, telenowela 16.30 Cud miłości, 

telenowela 17.30 Reporter, pr. repor­

terski 18.00 Z życia wzięte, serial 

dok. 18.15 Daję słowo, teleturniej 

19.00 Gdzie diabeł mówi dobranoc, 

serial USA 20.00 Stan wyjątkowy, se­

rial sens. 21.00 Dziennik 21.20 In­

formacje sportowe 21.25 Prognoza 

pogody 21.30 Arena marzeń PEPSI & 
TV4, pr. interaktywny 21.40 Żelazny 

orzeł 2, Kanada/lzrael 1988, 23.35 

Mnie nie (w)zwiedzieszl, kom. Kana­

da 1993 01.20 Muzyczne listy, mag. 

muz. 01.45 Sztukateria, mag. kult. 

02.10 KINOmaniak, odjazdowy mag. 

filmowy 02.35 Zakończenie programu
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Już za tydzień
w naszym Tygodniku
ZAMÓW REKLAMĘ 0-608 678 209

MY I KOMPUTER
Siedzimy wygodnie, stukając pal­

cami w klawisze. Jeśli jednak spędza­
my w ten sposób parę godzin dzien­
nie, kręgosłup, dłonie i wzrok mogą 
nam kiedyś odmówić posłuszeństwa. 
Co robić, by do tego nie dopuścić?

Zasilany prądem komputer wy­
twarza pole elektromagnetyczne 
(podobne istnieje również np. przy 
liniach wysokiego napięcia). Jed­
nak jego natężenie w komputerze 
jest tak znikome, że trudno mówić o 
szkodliwości. Działa ono wręcz... 
relaksująco - to dlatego nasze koty, 
psy chętnie układają się przy pracu­
jących komputerach. Jeżeli chcemy 
zachować nadzwyczajną ostroż­
ność, możemy odsunąć komputer 
od biurka tak daleko, jak na to po­
zwala długość przewodów. Natęże­
nie pola elektromagnetycznego ma­
leje bowiem z odległością. Monito­
ry, prócz owego pola, emitują rów­
nież szczątkowe ilości promienio­
wania rentgenowskiego. Na szczę­
ście te, które są produkowane obec­

twoje
zdrowie
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nie, mają na obudowie napis „Iow 
radiation”, który świadczy o tak ni­
kłej ilości promieni X, że możemy o 
nich zapomnieć.

WZROK POD OCHRONĄ

Ekran komputera, zbudowany ze 
szkła, podobnie jak lustro, odbija pa­
dające na niego światło. Przy dłuższej 
pracy odbicia te, nakładające się na 
obraz z monitora, męczą wzrok. Naj­
lepszym wyjściem jest nałożenie na 
monitor odpowiedniego filtra. Dobre 
filtry tłumią odbicia z głębi pomiesz­
czenia, nawet jeśli patrzymy na ekran 
pod kątem 45 stopni. Godne polece­
nia są zwłaszcza filtry z tzw. polary­
zacją kołową (produkuje je m.in. Po­
laroid). Są dodatkowo przyciemniane 
i kilkunastokrotnie poprawiają kon­
trast obrazu. Widzimy więc zdecydo­
wanie wyraźniej, ostrzej.

„Okularnicy” pracujący przy 
komputerze mogą zażyczyć sobie u 
optyka szkieł z warstwą antyreflek- 
syjną. To również zapobiega odbi­

ciom obrazów z głębi pokoju, tym 
razem jednak od wewnętrznej po­
wierzchni szkieł (nie odbijają się 
przedmioty stojące za nami). Warto 
także pamiętać o prawidłowym 
ustawieniu monitora: na wprost nas, 
a nie z boku, i tak, byśmy mieli 
ekran nieco poniżej linii wzroku.

Blat stolika komputerowego po­
winien być oświetlony lampką z 
nieprzezroczystym abażurem; świa­
tło pada wtedy w górę i w dół, a nie 
prosto w oczy. Jeśli stolik ma po­
wierzchnię ok. 1 m2, najlepiej go 
oświetlić 100-watową żarówką. 
Lampka musi być tak ustawiona, by 
światło nie odbijało się od klawiatu­
ry. W przeciwnym razie doznamy 
tzw. olśnienia (i nie chodzi tu o 
przypływ weny twórczej). Najle­
piej, by blat był jasny i matowy. Po­
mieszczenie, w którym pracujemy, 
trzeba oświetlić słabiej niż biurko. 
Wystarczy żarówka setka na każde 
10 m2 powierzchni.

Mimo przestrzegania tych zasad 
oczy przy komputerze i tak się mę­
czą. By do tego nie dopuścić, warto 
np. co godzinę zrobić sobie krótką 
przerwę i wykonać kilka ćwiczeń.

ULGA DLA STAWÓW

Przy komputerze męczą się też 
plecy i ręce. Należy zadbać o wy­
godną klawiaturę i odpowiednie 
krzesło. W sklepach są różne typy 
klawiatur. Dobrze jest wybrać tzw. 
ergonomiczną (nieco pofalowaną w 
kształcie). Ustawienie klawiszy 
mniej męczy palce przy pisaniu, a 
dodatkowa listewka, łagodnie niwe­
lująca wysokość pomiędzy klawia­
turą a stolikiem, pozwala uniknąć 
bólu nadgarstków. Dla komfortu na­
szego kręgosłupa dobre krzesło to 
podstawa. Najlepsze będzie takie z 
regulowaną wysokością. Podczas 
pracy uda i łydki powinny tworzyć 
kąt prosty, stopy muszą wygodnie 
opierać się o podłogę, a siedzisko 
krzesła nie może uciskać od spodu 
na uda. Przy regulowanej wysokości 
możemy łatwo ustawić siedzisko 
tak, żeby wygodnie siedzieć i znaj­
dować się co najmniej 40 cm od kla­
wiatury (zapobiega to garbieniu się 
przy pracy i bólom karku). Istotnym 
elementem komputerowego fotela są 
podparcia pod łokcie. Dzięki nim 
unikamy późniejszego bólu barków.

Jeśli wybrane przez nas krzesło, 
jest obrotowe, na kółkach i ma wy­
sokie oparcie - znacznie poprawi to 
komfort pracy. Po pierwsze: unik­
niemy zbędnych ruchów, a po dru­
gie: będziemy mogli nieco odpo­
cząć w trakcie pracy. Ortopedzi za­
lecają bowiem, by wszyscy, którzy 
pracują przy komputerze, robili co 
godzinę 2-3-minutowe przerwy i 
przeciągali się w fotelu. To dobrze 
wpływa na kręgosłup.

Medicus ■
W czasach kiedy służba zdrowia 

przeżywa kolejne zawirowania, po­
ziom usług i zaufanie do jej jedno­
stek pozostawia wiele do życzenia. 
Tak nie jest jednak wszędzie. W Ra­
ciborzu od kilku lat działa NZOZ, 
który zmienia ten stereotyp.

NZOZ „Medicus” powstał w 
grudniu 1998r w odremontowa­
nych po powodzi w 1997 roku 
pomieszczeniach poradni zakła­
dowej ZEW SA. Powstał wów­
czas pierwszy prywatny w Raci­
borzu zakład opieki zdrowotnej 
dysponujący znakomitą kadrą 
medyczną i specjalistycznym no­
woczesnym sprzętem diagno­
stycznym. Zakład od początku

Badanie EKG

opieka której ufasz!
powstania świadczył bezpłatne 
usługi w zakresie podstawowej 
opieki zdrowotnej oraz bezpłatne 
porady specjalistyczne dzięki kon­
traktom z Kasą Chorych a obecnie z 
Narodowym Funduszem Zdrowia. 
Od 2000 roku usługi medyczne 
świadczymy również w ośrodkach 
zdrowia gminy Nędza. Zakład nasz 
obdarzyło zaufaniem ponad 9 tys. 
pacjentów składając deklaracje do 
lekarzy pracujących w zakresie le­
karza rodzinnego. Pacjenci ci mają 
możliwość korzystania na miejscu z 
laboratorium oraz pracowni diagno­
stycznych zaopatrzonych m.in. 
USG, USG serca (UKG COLOR 
DOPLLER), bieżnię wysiłkową,

spirometr, audiometr z kabiną 
dźwiękoszczelną i EKG. Otoczeni 
są również opieką pielęgniarki i po­
łożnej rodzinnej środowiskowej. 
Lekarze pracujący w podstawowej 
opiece zdrowotnej to:
Aleksandra Czekaj ło
Ernest Chroboczek
Ewa Domagała i Anna Kunicka 
(dział dziecięcy)
Elżbieta Krysińska-Naumowicz 
Stanisław Morawiec 
Jarosław Pytel 
Adam Szatoń 
Zbigniew Ciszek

Na miejscu pacjenci mogą rów­
nież skorzystać z porad lekarzy spe­
cjalistów. I tak poradnię kardiolo­
giczną prowadzi Hubert Krupa i 
Andrzej Mrówka - lekarze Śląskie­

go Centrum Chorób Serca, poradnię 
ginekologiczną - Janusz Paliga i Je­
rzy Nowak, poradnię laryngolo­
giczną Jolanta Grabowska, porad­
nię dermatologiczną - Anna Wojto­
wicz, poradnię neurologiczną - Ma­
riusz Chlebek, poradnię urologicz­
ną - Józef Domagała.

W ramach odrębnej umowy 
sprawujemy całodobową opiekę 
profilaktyczną nad zakładem SGL 
CARBON POLSKA SA (dawniej 
ZEW SA). Nasza poradnia medycy­

MEDICUS
N.Z.O.Z. - DLA WSZYSTKICH

ny pracy świadczy usługi dla kilku­
dziesięciu raciborskich zakładów 
oraz przedsiębiorców indywidual­
nych.

W przychodni odbywają się 
również komisje lekarskie orzeka­
jące o trwałym uszczerbku na zdro­
wiu uczniów szkół powiatu racibor­
skiego ubezpieczonych w Towarzy­
stwach Ubezpieczenjowych Hestia, 
Polisa, Cigna.

Zakład nasz cechuje bardzo do­
bra współpraca z instytucjami za­
rządzającymi miastem, Szpitalem 
Rejonowym, publicznymi i niepu­
blicznymi zakładami opieki zdro­
wotnej.

W szczególności dzięki wzajem­
nemu wsparciu i pomocy tych ostat­
nich, zakład sprostał meandrom 
trudnych reform w służbie zdrowia. lek. med. Adam Szatoń

Labolatorium analityczne

■Tekst sponsorowany

Porada lekarska

Szanowni pacjenci! Zaprasza­
my do korzystania z naszych usług.

ul. Piastowska 29, 47-400 Racibórz
tel. (032) 459 52 58 - CAŁODOBOWA REJESTRACJA

NOWINY WODZISŁAWSKIE WTOREK, 15 CZERWCA 2004 r. 15



TO TYLKO EGZAMIN
Rodzicom udzielają się szkolne 

emocje i lęki dzieci. Ba, niekiedy oni 
sami je prowokują.

Pani Bożena odwiedza kolejne 
szkoły we Wrocławiu. Potem rodzi­
na usiądzie i wspólnie zdecyduje, 
do których trzech szkół Karolina 
będzie zdawała. Dlaczego do tylu? 
Bo na to pozwalają przepisy. A 
dziecku trzeba dać szansę - tłuma­
czy pani Bożena, urzędniczka.

Atmosfera wyścigu udzieliła się 
wszystkim dobrym uczniom w kla­
sie Karoliny i ich rodzicom. Ci na­
wet ją podsycają, bo to oni biegają 
na dni otwarte i relacjonują w do­
mach, co zobaczyli i usłyszeli. Kto 
„obstawiałby” tylko jedną szkołę, 
traktowany byłby jak odmieniec. 
Trwa więc szkolna giełda: gdzie 
najlepiej jest zdawać i dlaczego. A 
to jeszcze pogłębia stresy związane 
ze zmianą szkoły i z testami na ko­
niec gimnazjum.

Młodzież, dzieci zewsząd słyszą 
o „wyścigu szczurów”. Jeśli ich ro­
dzice sami nie czują się zmuszani do 
udowadniania swojej zawodowej 
przydatności, to i tak media podsy­
cają mit nieustającej konkurencji. 
Trzeba być najlepszym i to już od 
najmłodszych lat. Młodzi ludzie po­
dążają za tym wyobrażeniem i odno­
szą sukces lub nie dają sobie rady.

SKOK NA GŁĘBOKĄ WODĘ

Dzieciom i młodzieży trzeba po­
zwalać dokonywać wyboru szkoły - 
twierdzi Agata Rusak, psycholog w

Zespole Szkół im. Rejtana w War­
szawie. Ilu uczniów słyszy od ro­
dziców, że nie liczą się ich zaintere­
sowania. Tu młody człowiek może 
się jeszcze bronić i obstawać przy 
swoim. Gorzej, gdy usłyszy: zain­
westowaliśmy w ciebie, miałeś kor­
ki z biologii i chemii. Wszystko po 
to, byś dostał się na medycynę. A ty 
nawet nie próbujesz. Dziecko staje 
się bezradne wobec takiej perswa­
zji, a i w rodzicach rośnie frustracja. 
Maturzysta, zamiast mobilizować 
siły do matury, myśli, czy się 
sprawdzi, czy nie.

BEZ GWAŁTU

Niektórzy uczniowie są przeko­
nani, że pracują tak ciężko, na ile 
ich stać. Jeśli więc dorośli wciąż 
będą ich przekonywali, że za mało z 
siebie dają, mogą osiągnąć skutek 
przeciwny do zamierzonego. Młody 
człowiek pomyśli: jeżeli ciężko pra­
cuję i nie jestem w stanie podołać, 
to znaczy, że jestem za mało zdolny. 
Pedagodzy i psycholodzy zwracają 
uwagę, że uczeń bardziej przeżywa 
porażkę po sumiennych przygoto­
waniach do klasówki czy egzaminu, 
niż wtedy, gdy się nie przygotował. 
Dlatego rodzice powinni docenić 
także sam wysiłek.

Nawet w rodzinach, które zacho­
wują zdrowy dystans do zmiany 
szkoły, egzaminy są stresujące. In­
tensywne uczenie się na sam koniec 
nie ma sensu. Sens ma zaś spraw­
dzenie, czy uczeń umie ze zrozu­

■ TWOJE ZDROWIE ■

mieniem czytać testy i rozwiązywać 
je. I spokojnie, proszę.

JAK ZAPAMIĘTAĆ OPOWIADANIE

- Zapytaj, o czym jest to opowiada­
nie, jaka jest główna myśl.
- Zapamiętaj ważne szczegóły oraz 
porządek głównych wydarzeń, czyli 
ich kolejność.
- Zastanów się, jak czują się bohate­
rowie i dlaczego.
- Czytając, zatrzymuj się to tu, to 
tam. Myśl o tym, co czytasz. Jeżeli 
czytasz głośno, słuchaj siebie.
- Nie martw się, jeżeli ci się nie uda 
zapamiętać szczegółów opowiada­
nia. Zachowaj spokój i odpręż się. 
Po godzinie spróbuj jeszcze raz.

ŁATWIEJSZE ROZUMIENIE TEKSTU

Ćwiczenia dla tych, którzy uczą 
się tylko przez powtarzanie (wiele 
razy czytają tekst, przepisują notat­
ki):
1. Zmieniaj tempo czytania: szyb­
ciej łatwiejsze partie tekstu, aby 
prędko zorientować się w głównym 
założeniu, natomiast nieco wolniej 
trudniejsze partie.
2. Powstrzymuj się z oceną. Jeżeli 
coś wydaje ci się niejasne, czytaj 
dalej. Prawdopodobnie autor wype­
łni luki, doda więcej informacji lub 
wyjaśni te punkty w innym miejscu.
3. Przeczytaj kilkakrotnie trudne 
fragmenty. Ta prosta strategia bywa 
skuteczna, szczególnie gdy dane 
wydają, się na pierwszy rzut oka 
sprzeczne lub dwuznaczne.

NOTATKI NA MARGINESACH

Nie bój się podkreśleń w pod­
ręcznikach. Zakreślaj nieznane sło­
wa, zaznaczaj definicje, numeruj 
kolejno myśli, przyczyny, wydarze­
nia. Umieszczaj gwiazdki obok 
ważnych fragmentów, znaki zapyta­
nia obok niejasnych. Rysuj strzałki, 
by pokazać związki, pisz komenta­
rze, zaznaczaj streszczenia, podsu­
mowania. Weź do tego kilka kolo­
rowych flamastrów. Ale uważaj: 
podkreślenie niewłaściwych infor­
macji przeszkadza w odtworzeniu 
istotnych.

Z MAGNEZEM I PRZY MUZYCE

Jolanta Bielec, pedagog w Ze-’ 
spole Szkół Sportowych nr 300 w 
Warszawie zwraca uwagę na to, że 
często uczniowie miewają kłopoty z 
koncentracją wynikające ze złego 
sposobu odżywiania. Za mało jedzą 
pokarmów z magnezem. Poza tym 
przypomina, że słuchanie baroko­
wej muzyki pozwala się skoncen­
trować. Powinny to być kompozy­
cje instrumentalne, a nie wokalne. 
Dzieciom łatwiej uczyć się w po­
mieszczeniach uporządkowanych. 
Bałagan rozprasza. „Sowy” nie po­
winny uczyć się rano, a „skowron­
ki” wieczorem. Po nauce przedmio­
tu ścisłego trzeba wziąć się do po­
wtórki z dziedziny humanistycznej. 
A na koniec równie ważna jest 
umiejętność relaksowania się.

UCZ SIĘ SYSTEMEM

Rób notatki, tak by były dla cie­
bie najbardziej przejrzyste: zapisuj 
w rzędach, kolumnach, rób diagra-

my, wykresy. Zapamiętuj treść tak, 
by umieć odpowiedzieć na pięć py­
tań: kto, co, gdzie, kiedy i jak.

REKLAMA

Rehabilitacyjny Gabinet Masażu 
i "terapii Manualnej

mgr Dariusz Arendt

Usługi w zakresie:

• terapia bólów kręgosłupa
i bólów odkręgosfupowych

• terapia dysfunkcji stawów kończyn
• masaż leczniczy i relaksujący
• migreny bóle głowy
• korekta wad postawy
• usuwanie celulitisu
• podciśnieniowe wyszczuplanie nóg

BEZPŁATNE KONSULTACJE

HOTEL POLONIA 
★ ★ ★

Racibórz, Plac Dworcowy 16 
tel. 0 602 423 479, 032/ 414 02 70

ALERGIE - czy nadal potrzebna jest recepta
Lek może być w Polsce stoso­

wany bez recepty (OTC - ang: 
over the counter), gdy na podsta­
wie opinii wydanej przez prezesa 
Urzędu Rejestracji Produktów 
Leczniczych, Wyrobów Medycz­
nych i Produktów Biobójczych 
minister zdrowia w swojej decyzji 
o dopuszczeniu specyfiku do ob­
rotu nada mu taki status.

Leki bez recepty stanowią co­
raz większą część rynku aptecz­
nego w Polsce - obecnie przyjmu­
je się, że jest to ok. 31%.

W decyzji o zakupie leków 
OTC pacjenci opierają się przede 
wszystkim na reklamie, w drugiej 
kolejności na opinii farmaceuty 
lub opinii lekarza. Stąd koniecz­
ność rzetelnego informowania pa­
cjentów o korzyściach i niebez­

Apteka .Pod Różami” - Centrum farmaceutyczne przy ul. Ogrodowej 40

pieczeństwach wynikających ze 
stosowania leków OTC.

Leki stosowane w chorobach 
alergicznych z powodu częstego 
występowania tych chorób oraz ich 
przewlekłego charakteru stanowią 
dużą część polskiego rynku OTC.

Z drugiej strony każdy wzrost 
zużycia leków w ogóle (a coraz 
większa dostępność leków przyczy­
nia się do tego wzrostu) zwiększa 
ryzyko występowania różnego ro­
dzaju nietolerancji i alergii poleko­
wych. Coraz więcej różnych leków 
jest dostępnych bez recepty nie tyl­
ko w aptekach, ale w sklepach, su­
permarketach i na stacjach benzy­
nowych, co wyklucza przekazywa­
nie fachowej porady.

W przypadku chorób alergicz­
nych kluczowym zagadnieniem jest

określenie alergenu uczulającego - 
czynnika wywołującego chorobę 
alergiczną. Objawy choroby aler­
gicznej mogą być różne - świąd, po­
krzywka, łzawienie, katar, kaszel 
czy wreszcie obrzęki czy duszności. 
Nieleczona alergia prowadzi do po­
ważnych, nawet zagrażających ży­
ciu zmian w organizmie. Znaczna 
część osób z chorobą alergiczną za­
pada w jakimś okresie choroby na 
astmę. Stąd ważne jest, aby nie ba­
gatelizować objawów alergii.

Najważniejszym sposobem le­
czenia alergii jest unikanie alergenu, 
czyli substancji uczulającej, używa­
nie właściwych kosmetyków, luźnej 
i naturalnej odzieży oraz właściwej 
diety. Inną skuteczną metodą unika­
nia objawów uczulenia jest zastoso­
wanie odczulania, czyli zapobiega­
nia rozwojowi alergii poprzez 
wpływ na układ odpornościowy. 
Zajmują się tym lekarze alergolodzy.

Kolejną farmakologiczną meto­
dą leczenia alergii jest stosowanie 
tzw. leków przeciwhistaminowych, 
które nie tylko usuwają objawy 
alergii doraźnie, ale również hamu-

Apteka „Pod Różami" - Śródmiejska przy ul. Długiej 21

ją rozwój choroby alergicznej i za­
pobiegają jej niebezpiecznym na­
stępstwom - do nich należy tzw. 
marsz alergiczny prowadzący do 
astmy. Te właśnie środki są dostęp­
ne bez recepty. Należy podkreślić, 
że samoleczenie alergii jest korzyst­
ne dla pacjenta wtedy, gdy jego za­
sady określił lekarz lub też doraźnie 
przez krótki okres czasu. Brak le­
czenia alergii może być groźny 
w skutkach, dlatego dostępność 
preparatów przeciwalergicznych 
bez recepty jest bardzo korzystna. 
Łatwość dawkowania (jeden raz

dziennie) i zazwyczaj szybkie ob­
jawy sprawiają, że leki te są coraz 
bardziej popularne.

Leki przeciwalergiczne sku­
tecznie usuwają objawy całorocz­
nych alergii takich jak: katar sien­
ny, kichanie, zapalenie spojówek, 
poparzenie słoneczne, ugryzienia 
owadów.

Przed zastosowaniem leku na­
leży zapoznać się z jego ulotką 
bądź skonsultować się z lekarzem 
lub farmaceutą.

mgr farmacji 
Ewa Szwedo

APTEKA POD RÓŻAMI
Aptika pWfjazM, pacjtotn/L

Racibórz, ul. Ogrodowa 40 tel. 415 27 53 (czynna 7 dni w tygodniu od 8.00 do 22.00)
Racibórz, ul. Długa 21, tel. 415 38 64 (czynne pn.-pt. 8.00-20.00, sob. 8.00-14.00) 

Czernica, ul. Wolności 73 - Punkt Apteczny (czynne pn.-pt. 8.00-17.30)
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WODZISŁAW WODZISŁAW
Międzynarodowy Festiwal Zespołów Dziecięcych „Folklor bez granic” to jedno z większych wydarzeń kultural­

nych w mieście. Imprezę zorganizowano już po raz czwarty.

Kultura bez granic
Wyprawa na wyspę

Przedsięwzięcie organizowane 
było pod patronatem wodzisław­
skiego Urzędu Miasta, Starostwa 
Powiatowego oraz Urzędu Marsza­
łkowskiego, który po raz pierwszy 
wsparł organizatorów. Okazuje się, 
że festiwal z roku na rok nabiera 
znaczenia i znajduje uznanie także 
u władz wojewódzkich. To bardzo 
cieszy i jest motywacją do kontynu­
owania tego wielkiego przedsię-

Inicjatorką zorganizowania festiwalu jest Wanda Bukowska

Grupa uczniów SP 17 wróciła z 
greckiej wyspy Kos. Wyjazd był czę­
ścią europejskiego projektu eduka­
cyjnego Socrates Comenius.

Wyjazd naszych podopiecznych 
był możliwy dzięki gościnności Gre­
ków, którzy przyjęli ich do swoich 
domów - tłumaczy Halina Stachera, 
nauczycielka miejscowej szkoły.

sie uczy jeden nauczyciel - mówi 
sześcioklasista Karol Mężyk. 
Wszyscy zgodnie podkreślają, że 
zamierzają podtrzymywać między­
narodowe kontakty i mają nadzieję 
na kolejne spotkanie z greckimi ró­
wieśnikami. Cały czas do siebie pi- 
szemy - zaznacza Justyna Durczok.

Koordynatorem projektu ze strony

Pomysłów na udany strój nie zabrakło

wzięcia w przyszłości - podkreśla 
Anna Koczy, wicedyrektor Miej­
skiego Ośrodka Kultury „Cen­
trum” w Wodzisławiu. O randze i 
poziomie festiwalu, który trwał w 
Wodzisławiu cztery dni publicz­
ność mogła się przekonać już pod­
czas koncertu inauguracyjnego. 
Oprócz gospodarzy, m.in. Zespołu 
Pieśni i Tańca „Vladislavia”, wy­
stąpiła grupa „Kytice”z Pragi oraz 
ZPiT „Tęcza” z Radzikowa k. 
Warszawy. Tancerzy tych nie za­
brakło również podczas wielkiego 
wydarzenia, jakim był koncert pn. 
„Dzieci dzieciom w dniu ich świę­
ta” zorganizowany na zakończenie 
festiwalu. Ponadto wystąpił „Przy­
tup” z Radlina, zespół „Mała On- 
drejnica” z Czech oraz miejscowa 
grupa śpiewacza „Jaskólinki” i 
Ognisko Rytmiczno - Taneczne. 
Na widowni muszli koncertowej 
zasiedli głównie uczniowie miej­
scowych przedszkoli, szkół i pla­
cówek opiekuńczo-wychowaw­
czych. Chciałabym tak tańczyć jak 
ci tancerze na scenie. Nigdy wcze­
śniej tego nie widziałam. Najlepsze 
są te okrzyki i stroje. Muzyka taka 
jakby inna. Bardzo mi się podoba - 
mówi dziesięcioletnia Paulina.

Warto podkreślić, że pomysło­
dawczynią festiwalu „Folklor bez 
granic” jest Wanda Bukowska, któ­
ra w miejscowym domu kultury 
prowadzi kilka grup folklorystycz­
nych, a sukcesy „Vladislawi” są 
znane nie tylko w Polsce. Bardzo 
długo z zespołem jeździłam na róż­
nego rodzaju koncerty i festiwale 
organizowane na całym świecie. 
Pewnego dnia pomyślałam, że war­
to podobną imprezę zorganizować u 
nas w Wodzisławiu i tak się zaczęło. 
Cieszę się, że festiwal nabiera zna­
czenia, a jego poziom jest coraz wy­
ższy - mówi W. Bukowska.

(raj)

Na zakończenie uczestnicy festiwalu odebrali dyplomy i nagrody

Wodzisławianie uczestniczyli w międzynarodowych zajęciach. Na zdjęciu lekcja 
wychowania technicznego

Warto dodać, że wodzisławianie 
wraz z greckimi dziećmi uczęszcza­
li na zajęcia do miejscowej szkoły. 
Choć z powodu naszej wizyty lekcje, 
które trwają półtorej godziny miały 
nieco luźniejszy charakter, to można 
powiedzieć, że dyscyplina w tamtej­
szej szkole jest duża. Zauważyłem 
również, że wszyscy piszą ołówka­
mi, a większość przedmiotów w kla-

szkoły jest nauczycielka języka an­
gielskiego Aleksandra Chrapek. Jej 
zdaniem, ważnym celem osiągniętym 

•podczas wyjazdu było utrwalenie 
znajomości języka angielskiego, któ­
ry uczniowie stosowali w praktyce.

Kolejne spotkanie w ramach 
programu Socrates Comenius odbę­
dzie się w listopadzie w Niemczech.

(raj)

Na scenie zaprezentowało się kilka grup, wśród nich także tancerze z zagranicy

REKLAMA

KOMPUTERY, MULTIMEDIA,
I’ I d OPROGRAMOWANIE,

SKUP-SPRZEDAŻ, SERWIS

GAUDIUM SP. Z O.O. tel. 4531206, 4531207
44-280 Rydułtowy tel. kom. 501748605
ul. Ofiar Terroru 43 e-mail: gaudium@neostrada.pl

ZESTAW GRACZA 1.448 Żł
procesor athlon 2000+ 
płyta główna z dźwiękiem 5.1 AGPX8 
grafika geforce 4
dysk twardy 40 GB 
pamięć RAM 256MB DDR 400 
nagrywarka LG 52*32*52 
głośniki, mysz, klawiatura

Do zestawu monitor Samsung 753S lub Philips 107E za 485 zł

REKLAMA

NA z Krakowa
Najczęściej polecane okna

WODZISŁAW SLĄSKI
ul. Józef/Michalskiego 2 

tel. 062/ 456 07 07 ^KRAKÓW

(0 0 801 14 00 00 
www.oknoplast.com.pl

SERIA LIMITOWANA
półokrągła listwa Swinglinc

srebrna klamka HOPPE

uszczelka w kolorze brązu - nowość w Polsce

DLA PIERWSZYCH 1500 KLIENTÓW 

PREZENT NIESPODZIANKA!
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INFORMACJA

WODZISŁAW

Policja • 997, 4562001
Państwowa Straż Pożarna - 998, 4539393 
Pogotowie Ratunkowe - 999, 4554077 
Pogotowie Gazowe - 4553972, 4555839, 
4552402,992
Pogotowie Wodno - Kanalizacyjne - 
4551840
Straż Miejska - 4551345
Miejski Ośrodek Dyspozycyjny - 4560338 
Pogotowie Energetyczne - 991, 4551555 
(centrala), 4590215 (dyspozytor) 
Informacja PKP - 9436
Informacja PKS - 4552204
Radio Taxi Duet - 4222222
Radio Taxi Wodzisław - 4551855 
Taxi Braw - 4239000 
Radio Taxi R0W- 4244444 
Młodzieżowy telefon zaufania - 4561559

RADLIN

Komisariat Policji - 4558261 
Ochotnicza Straż Pożarna 
Straż Miejska - 4568210 
Taxi - 4567880
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - 
4567363
Pogotowie Wodne „Esox” - 7292337, 
7292429

GORZYCE

Komisariat Policji (z siedzibą w Rogowie), 
ul. Czyżowicka 4, tel. 4512520 
Ośrodek Pomocy Społecznej - 4511671

RYDUŁTOWY

Policja - 997, 4577031
Straż Pożarna - 998, 4578088
Pogotowie Ratunkowe - 999, 4578209
Straż Miejska - 4578139
Miejski Ośrodek Dyspozycyjny - 4578650
Ośrodek Pomocy Społecznej - 4578427
Informacja PKP - 9436

PSZÓW

Policja • 997, 4558607
Ochotnicza Straż Pożarna
Pogotowie Ratunkowe • 999, 4551385 
Ośrodek Pomocy Społecznej - 4557586

|+| SŁUŻBA ZDROWIA

WODZISŁAW

Szpital nr 1 - 4560031
Szpital nr 2 - 4551096
Zespół Poradni Specjalistycznych - 
4560031

RADLIN

Przychodnia Rejonowo-Specjalistyczna ZOZ 
Rydułtowy, ul. Irysowa 33, tel. 7292335 
Głożyny, ul. Reymonta 9, tel. 4567599 
NZOZ „Medicator", ul. Orkana 10, tel. 
7292347,7292375
NZOZ „Wiomed”, ul. Solskiego, tel. 
4567399

RYDUŁTOWY

Szpital Miejski - 4578041 
Międzyzakładowa Przychodnia Medycyny 
Pracy nr 2, ul. Strzelców Bytomskich 11, 
tel. 4578066

PSZÓW

Przychodnia Rejonowo-Specjalistyczna ZOZ 
Rydułtowy, ul. ks. P. Skwary 39 - 4558650 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Dla 
Zdrowia”, ul. Andersa 22, tel. 7291315

RACIBÓRZ

Szpital Rejonowy - Izba Przyjęć, tel. 
4157440
Szpital Rejonowy - Oddział Okulistyczny tel. 
7555220, Oddział Wewnętrzny II - 
7555200, Oddział Nefrologii - 7555130 
Zespół Poradni Specjalistycznych - rejestr. 
755500004

* Całodobowa opieka lekarsko-pielęgniarska - 
4154830

APTEKI

WODZISŁAW

całodobowa apteka „Vivax”, ul. 26 Marca 
18, tel. 4552552 
Pozostałe apteki:
„Eskulap”, ul. Księżnej Konstancji 4, tel. 
4552248
„Pod Koziorożcem”, os. XXX-lecia PRL 62a, 
paw. 19A, tel. 4563433

„Valeat”, ul. 26 Marca 55, tel. 4566401 
„Akado”, ul. Kubsza 24b, tel. 4563984 
Apteka „Na Pszowskiej”, ul. Pszowska 289, 
tel. 4531471
Apteka Prywatna, ul. Styczyńskiego 2, tel. 
4561239
Apteka Prywatna, os. 1 Maja 19, tel. 
4569413
Apteka Prywatna, ul. Leszka 10 (osiedle 
„Piast”), tel. 4556060
Dyżury pełnią:

RYDUŁTOWY

19.06. - „Orłowiec”, oś. Orłowiec 20a, tel. 
4577084
20.06 - „Pod Jaskółką”, ul. Plebiscytowa 
48, tel. 4578286 
21.06 - Ośrodek Zdrowia, ul. Strz. 
Bytomskich 11, tel. 4578066

RADLIN

15.06 - „Ema”, ul. Korfantego 32 d, tel. 
4567061
16.06 - „Św. Łukasza”, ul.Korfantego 3, 
tel. 4567265
17.06- „Mariańska”, ul. Korfantego 77, 
tel. 4558200

PSZÓW

18.06 - „Św. Barbary", ul. Skwary 44, tel. 
4558856

GORZYCE

„Salus”, ul. Raciborska 38a, tel. 4511121 
Apteka Leków Gotowych, ul. Raciborska 48, 
tel. 4511390
Apteka Prywatna, ul. Raciborska 34, tel. 
4512099 (Rogów)
Punkt apteczny, ul. Dworcowa 12, tel. 
4510030 (Czyżowice)
Punkt apteczny, ul. Bogumińska 41, tel. 
4514882 (Turza Śl.)

LUBOMIA

Apteka Leków Gotowych, ul. Korfantego 
34, 4516656

MSZANA

Apteka Prywatna, ul. 1-go Maja 81, tel. 
4720055

SKRZYSZÓW

Apteka Prywatna, ul. 1 Maja 105, tel. 
4726333

GODÓW

„Akado”, Skrzyszów, ul. 1 Maja 105, tel. 
4726333
Punkt Apteczny, Gołkowice, ul. Strażacka 2 
tel. 4727330

MARKLOWICE

Apteka ogólnodostępna, ul. Wyzwolenia
154, tel 4531420

E> WYSTAWY

WODZISŁAW

Muzeum, ul. Wilhelma Kubsza 2, tel. 
4552574

Galeria Twórców Nieprofesjonalnych: 
„Podzwonne dla kopalni 1 Maja” 
wystawy stałe: „Ziemia rybnicko-wodzisław- 
ska w pradziejach”, „Miasto Wodzisław w 
średniowieczu i czasach późniejszych", 
„Wczesne średniowiecze - grodzisko w 
Lubomi”, „Z dziejów śląskiego rzemiosła”, 
„W śląskiej kuchni”, 
czynne codziennie od 10.00 do 14.30 z 
wyjątkiem poniedziałków i dni poświątecz- 
nych; w środy od 12.00 do 17.00 oraz w 
ostatni weekend miesiąca.
Od 19.06 - 8 po konkursowa wystawa 
fotograficzna „Wodzisław Śl. 2004" 
Wystawa „Lustro odbijające lustro’ 
autorstwa Piotra Prutek w Galerii Twórców 
Nieprofesjonalnych
Galeria Miłośników Ziemi Wodzisław­
skiej „Art Vladislavia”, Rynek 20, tel. 
4554999

- czynna w poniedz., środy i piątki od godz. 
12.00 -17.00
Galeria „Pod fikusem” - MiPBP, ul. 
Daszyńskiego 2, tel. 4554874.

- Od 17.06 - 30.06 Wystawa Retrospektyw­
na Malarstwa Elżbiety Rogalskiej 
Wypożyczalnia dla dorosłych i czytelnia 
czynne od godz. 9.00-19.00 (również w 
soboty od godz. 8.00 -14.00); dział dla 
dzieci i dział muzyczny od godz. 11.00- 
18.00.
Galeria „Warto” - MBP, Filia nr 13, os. 
XXX4ecia, tel. 4565646

- wystawa fotograficzna Maryli Marcol pt.

„U nas dość głowę podnieść - ileż to 
widoków”
-17.06 wystawa albumów o Wodzisławiu, 
zdjęć i rysunków

RADLIN

Miejski Ośrodek Kultury, tel. 456 8928

19.06., godz. 10.00 Zabawy Harcerskie 
20.06., godz. 15.00 Koncert młodych 
muzyków „Wesołe Nutki”
Galeria „Na Poddaszu” - budynek 
Urzędu Miasta tel. 45 68 200

wystawa Jadwigi Pietrek pt. „Pastele" (do
30 czerwca)
Galeria M0K tel. 456 89 28

- Wystawa prac Dziecięcej Grupy Plastycz­
nej Mała Pasja (do 30 czerwca)
- Wystawa - Radlin 2004 w fotografii (do
31 sierpnia)
-12.06 - od godz. 16.00-19.00 na Rynku w 
Radlinie odbędzie się „Muzyczny piknik" 
występy dziecięcych i młodzieżowych 
zespołów tanecznych z MOK-u w Radlinie, 
uczniów prywatnej szkoły muzycznej 
„Lichnowski”, oraz orkiestry dętej z 
Niemiec

PSZÓW

M0K - „Wasza Galeria”, Biblioteka 
Publiczna Filia nr 2, ul. Traugutta 1, 
tel. 4559199

- wystawa malarstwa Moniki Jony pt. „Inne 
spojrzenie"

RYDUŁTOWY

Galeria „Za drzwiami”, MBP, ul. Mickiewi­
cza 21, tel. 457 78 13 
-10.06-05.07 po konkursowa wystawa 
„Plastyki komputerowej” organizowanej 
przez OPP z Rydułtów 

RYBNIK

Teatr Ziemi Rybnickiej - Rybnickie 
Centrum Kultury 422 21 32

OLZA

W0K - „Mała Galeria”, ul. Szkolna 7, 
tel. 4511112

- Wystawa prac plastycznych Alojzego 
Błędowskiego (wernisaż 03.06 o godz. 
18.00 do 30 czerwca)

REPERTUAR

RACIBÓRZ

„Przemko”, ul. Chopina 21, tel. 
4152540

15-16.06 „Starsky i Hutch USA” - godz. 
18.00
15-16.06 „Starsza pani musi zniknąć”
USA-godz. 20.00

19-23.06 „Pojutrze” USA godz. 17.45; 
godz.20.00
24. 06 „Fałszywa dwunastka” USA godz. 
20.00; 25-30.06 - godz. 17.00
Dyskusyjny Klub Filmowy „Puls”

17.06 - „Miasto Boga”, Brazylia, godz. 
18.00
„Bałtyk”, ul. Londzina 13, tel.
4152033

„Harry Potter i więzień Azkabanu" do 24.06 
godz.16.30 i 19.00, w soboty i niedziele 
dodatkowy seans o godz. 14.00

KĘDZIERZYN-KOŹLE

Kino „Chemik”, ul. Jana Pawła II 27, 
tel. 077/ 4832925
15-18 - „Harry Potter i więzień Azkabanu”, 
godz. 16.30,19.00 i 21.30

WODZISŁAW

„Centrum”, M0K, ul. Kubsza 17, tel. 
4554855

46.06 - „Kill Bill II”, godz. 17.45, 20.00
Kino „Czar”, ul. Targowa 5, tel. 
4552003

-11.06-17.06 „Troja” godz. 17.00 i 20.00 
PSZÓW
Kino w M0K, ul. Traugutta 1, tel. 
4557454

18.06 - „Troja”, godz. 20.00 
19.06 - „Troja”, godz. 16.30 i 20.00 
20.06 - „Troja”, godz. 16.30 i 20.00

RYBNIK

Kino Premierowe- Rybnickie Centrum 
Kultury 422 21 32

- Harry Potter i więzień Azkabanu 15 -16

godz. 17.15 i 20.00; 18 -19 godz. 14.30 i 
17.15; 20-godz. 17.15; 21-godz. 17.00; 
22 godz. 14.30 i 17.15

JASTRZĘBIE ZDRÓJ

Kino „Panorama”, ul. 11 Listopada 2, 
tel. 4761021

11.06-17.06 - „21 gramów", godz. 20.00 
18.06 - 24.06 „Troja”, godz. 18.00 i 20.00 
19.06, „Fanny i Aleksander”, godz. 20.00
Kino „Centrum”, tel. 4717924 

Mała sala:
11-17, godz. 17 i 19.30 „Pojutrze”
18- 24 , godz.17.00, „Lepiej późno niż 
później”
19- 30, godz 19.30 „Cooler”
Duża sala:
11 -17, godz. 15.30 i 18.30 „Harry Potter i 
więzień Azkabanu"
18 -24, godz. 16 „Harry Potter i więzień 
Azkabanu”
18 -24, godz. 8.30 „Cooler
18 -24, godz. 20.30 „Lepiej późno niż 
później”

h KOŚCIOŁY

WODZISŁAW

Parafia rzymskokatolicka p.w. Matki 
Boskiej Częstochowskiej, ul. Jastrzęb­
ska 158 (Wilchwy), tel. 4552053 

godz. 7.00, 9.00,11.00,17.00 
Parafia rzymskokatolicka p.w. Matki 
Boskiej Wszechpośredniczki Łask, 
ul. Roboty 6, tel. 4553972 

godz. 7.00, 9.30,11.00,16.30 
Parafia rzymskokatolicka p.w. 
Niepokalanego Serca Maryi, 
ul. Pałacowa 5, tel. 4562174 

godz. 7.30,10.30,16.00 
Parafia rzymskokatolicka p.w. Krzyża 
Świętego, ul. Pszowska 15, tel. 

4553100

godz. 8.00,10.00,11.15
Parafia rzymskokatolicka p.w. Św. 
Herberta, ul. Radlińska 52, tel. 
4566210

godz. 6.45, 8.00,10.00,11.30,13.00,
16.30
Parafia rzymskokatolicka p.w. Św.
Marii Magdaleny, ul. Chrobrego 106, 
tel. 4565949

godz. 7.00, 9.00,11.00,17.00
Parafia rzymskokatolicka p.w. 
Wniebowzięcia NMP, ul. Kościelna 1, 
tel. 4553571

godz. 7.00, 8.30,10.00,11.30,13.00,
17.30, od VI do VII o godz. 20.00
Parafia rzymskokatolicka p.w. Św. Izydo­
ra, ul. Chrobrego 329, tel. 4564763 

godz. 7.00, 9.00,11.00 
Parafia rzymskokatolicka p.w. Ducha 
Świętego, ul. Kopernika 1 

godz. 8.00,10.30,16.00,

RADLIN

Parafia rzymskokatolicka p.w. 
Niepokalanego Serca Maryi, ul. Rymera 
200 (Głożyny), tel. 4558426 

godz. 7.00, 9.30,11.00,17.00 
Parafia rzymskokatolicka p.w. 
Wniebowzięcia NMP, ul. Korfantego 

14{Biertułtowy)
6.30, 8.00, 9.30, 11.00, 12.15 (I i III 
niedziela o godz. 13.30), 18.00

GORZYCE

Parafia rzymskokatolicka p.w. Św Anioła 

Stróża, ul. Ogrodowa 1, tel. 4511508

7.30, 9.00,10.30,16.00
Parafia rzymskokatolicka p.w. Św. 

Ducha, ul. 7 Kwietnia, tel. 4511175 

8.00,10.00,15.15
Kaplica Matki Bożej Wspomożenia Wier­
nych, ul. Zamkowa 8, tel. 0601502994 

8.30,10.00

MARKLOWICE

Parafia rzymskokatolicka Św. Stanisła­
wa Biskupa i Męczennika, ul. Wyzwole­
nia 230, tel. 4550393

godz. 7.00, 9.00,11.00,17.00

TURZA ŚLĄSKA

Parafia rzymskokatolicka p.w. Matki 
Boskiej Fatimskiej, ul. Tysiąclecia 15, 
tel. 4511660

8.00, 9.30,11.00,16.30

CZYŻOWICE

Parafia rzymskokatolicka p.w. 
Chrystusa Króla, ul. Wiejska 6, tel. 
4513548

7.30, 9.00,11.00,17.00

LUBOMIA

Parafia rzymskokatolicka p.w. Św Marii 
Magdaleny, ul. Pogrzebieńska 2, tel. 
4516211

8.00,10.00,17.00

ROGÓW

Parafia rzymskokatolicka p.w. NSPJ, 
ul. Raciborska 40, tel. 4512457

7.00, 9.00,11.00,16.00

RYDUŁTOWY

Parafia rzymskokatolicka p.w. Św. Jerze­
go, ul. Plebiscytowa 9, tel. 4578561

godz. 6.00, 7.30, 9.00,10.30,12.00,
16.30
Parafia rzymskokatolicka p.w. Matki 
Boskiej Uzdrowienia Chorych, ul. 
Szyszki 1 (Orłowiec), tel. 4577133

godz. 7.00, 9.00,10.30,12.00,17.00
PSZÓW

Parafia rzymskokatolicka p.w. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa, ul. 
Armii Krajowej 31 (Krzyżkowice), tel. 
4540658

godz. 6.30, 8.00, 9.30,11.00,16.00
Parafia rzymskokatolicka p.w. 
Narodzenia Najświętszej Marii Panny, 
ul. Bohaterów Westerplatte 1, tel. 
4557788

godz. 6.00, 7.30, 9.00,11.30, 
12.00,14.00,18.00

RACIBÓRZ

Parafia rzymskokatolicka p.w. 
Wniebowzięcia NMP, ul. Mickiewicza 8, 
tel. 4154908

godz. 7.00, 9.00,10.30,12.00,14.00, 
19.00.
kościół p.w. Św. Jakuba na Rynku 7

godz. 9.00,10.15,11.30
Parafia rzymskokatolicka p.w. Matki 
Bożej, ul. Magdaleny 6, tel. 4155006

godz. 6.30, 8.00, 9.30,11.00,12.30, 
13.30,18.00
Parafia rzymskokatolicka p.w. Najśw. 
Serca Pana Jezusa, ul. Warszawska 29, 
tel. 4153120

godz. 7.00, 9.00,10.30,12.00,18.00
Parafia rzymskokatolicka p.w. Św. Jana 

Chrzciciela, ul. Morawska 1, tel. 
4152422

godz. 7.30, 9.00,10.30,12.00,14.00, 
17.00
Parafia rzymskokatolicka p.w. Św. 
Mikołaja, ul. Kościelna 1, tel. 4152256 

godz. 6.00, 7.30, 9.00,10.30,17.00 
Parafia rzymskokatolicka p.w. Św. 
Paschalisa, ul. Sudecka 27, tel. 
4152412

godz. 7.00 (w j. niemieckim), 9.00,11.00
Parafia rzymskokatolicka p.w. Matki 
Boskiej Różańcowej, ul. Czynu 

Społecznego 8 (Sudoł), tel. 4154618
godz. 7.30, 9.00 (wj. niemieckim), 10.15

Parafia rzymskokatolicka p.w. Św. 
Jadwigi, ul. Powstańców 8 (Markowi- 
ce), tel. 4156178

godz. 7.00, 8.30,10.00
Parafia rzymskokatolicka p.w.
Świętego Krzyża, ul. Bogumińska 73 

(Studzienna), tel. 4155330 

godz. 7.00 i 9.30
Parafia rzymskokatolicka p.w. Św. 
Józefa, ul. Gdańska 70 (Ocice), tel. 
4158373

godz. 7.30,11.00 (w pierwszą niedzielę 
miesiąca o godz. 9.00 .msza św. w j. 
niemieckim, w sobotę o godz. 18.00 
liturgia niedzielna)
Parafia rzymskokatolicka p.w. Św. 
Mateusza i Macieja, ul. Myśliwca 18 
(Brzezie), tel. 4156828 

godz. 8.00,10.30,17.00 
Kościół Zielonoświątkowy, Zbór 
Betezda, ul. Cecyli 7, tel. 4170487 

godz. 10.00 (w niedzielę)
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■ PIĄTEK 18

Sen nocy letniej

piątek, godz. 23.10 TVP2 

komedia kostiumowa, 116 min,

USA 1999

reż. Michael Hoffman 

wyst. Michelle Pfeiffer, Rupert 

Everett, Kevin Kline

Czołówka filmu aż skrzy się od 
gwiazdorskich nazwisk. Równie 
znakomite jak obsada są kostiu­
my autorstwa Luciany Arrighi, 
wieloletniej współpracowniczki 
Jamesa lvory’ego. Całość zabaw­
na, lekka i pełna wdzięku.

Critters
piątek, godz. 22.35 TVN 

film science-fiction, USA 1986 

reż. Stephen Herek 

wyst. Dee Wallace Stone,

M. Emmet Walsh, Billy Green Bush 

W sąsiedniej galaktyce, na wiel­
kiej asteroidzie znajduje się wię­
zienie dla szczególnie niebez­
piecznych przestępców. Niestety, 
kilku więźniom udaje się zbiec. 
Porywają statek kosmiczny i pró­
bują uciec kosmicznym policjan­
tom. Więźniami są Crittersy, 
małe przypominające jeże, stwor- 
ki o ogromnym apetycie.

TVP 1

06.37 Telezakupy

06.50 Jak wychować tatę; serial 

prod. USA

07.10 Marzenia do spełnienia; 
telenowela TVP

08.00 Wiadomości

08.11 Pogoda

08.13 Moda na sukces; serial USA 

08.35 latek; serial anim.

09.05 Jedyneczka; pr. dla dzieci 

09.30 Papirus; serial anim.

10.15 Kino na niepogodę; Historia 

żółtej ciżemki; polski film fab.

11.35 Tak jak w Unii; mag.

12.00 Wiadomości

12.10 Agrobiznes

12.25 Słoneczny patrol; serial USA

13.10 Sopot 2003 na bis - Kayah

13.40 Sopot 2003 na bis - Gotan 

Project

14.05 Plebania; telenowela TVP 

15.00 Wiadomości

15.10 Oblicza lasu; cz. I; reportaż

15.35 Klan; telenowela TVP

16.25 Moda na sukces; serial USA

16.50 Sportowy Express

17.00 Teleexpress
17.20 Gość Jedynki
17.30 Lokatorzy; serial kom. TVP 

18.00 Randka w ciemno; quiz

18.40 Rodzinka; Bezstresowe 

wychowanie; serial TVP

19.10 Wieczorynka

19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda

20.15 Studio Mistrzostw Europy w 
piłce nożnej EURO 2004

20.45 Mistrzostwa Europy w piłce 
nożnej EURO 2004;
Szwecja - Włochy

23.00 Monitor Wiadomości

23.10 Biznes - perspektywy

23.20 Gra w kolory, czerwony;
Żądza krwi; Zasłona 

ciemności; ang. film fab.

00.55 Czas na...kontrowersyjny 

dokument; Nić mego życia; 

2002, franc. film dok.

01.55 Po tamtej stronie; - Na pozór; 

film science fiction prod. USA

02.40 Zakończenie programu

07.00 10 minut tylko dla siebie; 

mag.

07.10 Lato bez granic

08.00 Na dobre i na złe; serial TVP

08.50 Lato bez granic

10.00 EURO2004-skróty

12.15 Wielkie romanse XX wieku; 

John i Bo Derek; film 

dokumentalny

12.40 Telezakupy

13.00 Panorama

13.15 Maggie; 1998 serial USA

13.35 Euro-Qutz; pr. dla młodzieży 

14.05 Blisko, coraz bliżej; 1982
serial prod. TVP

15.30 Podróże kulinarne Roberta 

Makłowicza; - Smak Ziemi 

Obiecanej; mag.

16.00 Panorama

16.21 Pogoda

16.25 Janosik; serial TVP

17.30 Studio Mistrzostw Europy w 

piłce nożnej EURO 2004

18.00 Mistrzostwa Europy w piłce 

nożnej EURO 2004;
Bułgaria - Dania

20.15 50-lecie Studenckiego Teatru 
Satyryków; w tym. „STS" - 

film dok. Antoniego Krauzego 

i .Myślenie ma kolosalną 
przeszłość" • koncert

22.00 Panorama

22.20 Sport-telegram 

22.28 Pogoda

22.40 Jak upolować mężczyznę,

czyli seks w wielkim mieście; 
serial kom. prod. USA

23.10 Sen nocy letniej;1999

komedia prod. USA {116’);

01.05 W obronie prawa; serial USA 

01.55 Zakończenie programu

TVP 2 PoisatMTVN TVN SIEDEM

06.00 Piosenka na życzenie 

06.45 TV Market

07.00 Przygody Jackie Chana, anim. 

07.30 Benny Hill, serial kom.

08.00 Nowe wcielenie, serial sens.;

USA 1999

08.55 Rodzina zastępcza, polski 

serial obycz.

09.25 Słoneczny patrol, serial 

przygodowy

10.30 Dyżur - mag. reporterów 

11.00 Najzabawniejsze zwierzęta

świata

11.30 Samo życie, serial obycz.

12.10 Serca na rozdrożu, 
telenowela argentyńska

13.05 Tv Market

13.20 Czułość i kłamstwa, polski 

serial obycz.

13,50 Pokemon, serial anim.

14.15 Benny Hill, serial kom.

14.45 Nic nas nie rozdzieli czyli 

najśmieszniejsze wypadki 

ślubne świata

15.45 Informacje

16.10 Exclusive - najciekawsze 
historie świata

16.30 Szpital na perypetiach, polski 
serial kom.

17.00 Asy z klasy, serial obycz. 

18.00 Rodzina zastępcza, polski

serial obycz.

18:30 Informacje + sport

18.55 Prognoza pogody 

19.00 Zostać Miss, serial obycz. 

20.00 Dyżur - mag. reporterów
20.30 Świat według Kiepskich, 

polski serial kom.

21.00 Koncert - Radom 2004, 

cz. 1

21.30 Studio LOTTO

22.00 Bez przedawnienia, mag. 

policyjny

22.35 Biznes Informacje 

23.00 Z archiwum X, serial sens. 

00.00 Zabawa w męża i żonę -

Playboy

01.45 AQUAZ MUSIC ZONĘ- 

internetowy pr. muzyczny

05.00 Pożegnanie

06.15 Telesklep

06.55 Uwaga!

07.15 Zdradzona miłość, telenowela 

08.05 Brygada ratunkowa, serial

obycz., USA

09.00 Tele Gra - teleturniej 

interaktywny na żywo

10.00 Szybka forsa - teleturniej

interaktywny na żywo

11.00 Najsłabsze ogniwo - 
teleturniej

11.50 Rozmowy w toku - talk show

12.50 Na Wspólnej, serial obycz., 
Polska

13.20 Renegat, serial przyg., USA
14.10 Zaklęte serce, telenowela 

15.00 Brygada ratunkowa, serial

obycz., USA

16.00 Fakty

16.15 Zdradzona miłość, telenowela 

17.05 Najsłabsze ogniwo -

teleturniej

18.00 Rozmowy w toku - talk show 

19.00 TVN Fakty 

19.30 Sport

19.40 Pogoda

19.45 Uwaga!

20.10 Na Wspólnej, serial obycz., 

Polska

20.40 SUPERKINO. Szukając 
sprawiedliwości, film 

sensacyjny, USA 1991

22.35 Critters, film science-fiction, 

USA 1986

00.15 Nic straconego - powtórki 

programów

06.20 Telesklep 07.20 Luz we 
dwóch, serial 07.50 Ścieżki miłości, 

telenowela 08.40 Przyjaciółki i rywal­

ki, telenowela 09.35 Miłość i niena­

wiść, telenowela 10.30 Mission Im- 
possible, serial s 11.30 Ścieżki miło­

ścią telenowela 12.25 Telesklep

14.25 Przyjaciółki i rywalki, telenowe­

la 15.20 Miłość i nienawiść, teleno­

wela 16.10 Kochane kłopoty, serial 

17.10 Ptaki nocy, serial 18.10 Mis­

sion Impossible, serial 19.10 Kocha­

ne kłopoty, serial 20.10 Ostatni lot 

Amelii Earhart, film obycz. 22.05 Pre­

zydencki poker, serial 23.05 Kłopotli­

wy bagaż, film sens. USA/GB 1992 

01.00 Piekielny motel, komedia, USA 

02.45 Koniec programu

TV4

06.10 Sztukateria, mag. kult. 06.35 

Strefa P, Mag. muz. 07.00 Muzyczne 

listy, mag. muz. 07.45 TV Market 

08.00 EekiThe Cat, serial anim. 
08.30 Reporter, pr. reporterski 
09.00 Daję słowo, teleturniej 09.45 

Z życia wzięte, serial dok. 10.00 

Słodka trucizna, telenowela 11.00 

Cud miłości, telenowela 12.00 TV 

Market 12.15 Rodzina, ach rodzina, 

serial obycz. 13.15 Muzyczne listy, 

mag. muz. 14.00 Kronika nie z tej zie­

mi, serial fantast. 15.00 Szkoła prze­

trwania, pr. dla dzieci 15.30 Słodka 

trucizna, telenowela 16.30 Cud miło­

ści, telenowela 17.30 Jak dwie kro­

ple czekolady, serial 18.00 Miłość 

czy kochanie, serial USA 19.00 Xena, 

wojownicza księżniczka, serial 20.00 

V.I.P., serial sens., USA 21.00 Dzien­

nik 21.20 Informacje sportowe 

21.25 Prognoza pogody 21.30 Arena 

marzeń PEPSI &TV4, pr. interaktywny

21.40 Profesor Max Bickford, serial 

USA 22.40 Co mówią gwiazdy, serial 

dok. 23.40 Tunel śmierci, film kata­

stroficzny prod. USA, 2000 01.25 

Muzyczne listy, mag. muz. 02.10 VIP, 

wydarzenia i plotki 02.35 Strefa P, 

mag. muz. 03.00 Zakończenie pro­

gramu

■ SOBOTA 19 CZERWCA ■

Wioska przeklętych

sobota, godz. 22.35 TVP2 

horror s-f, 94 min, USA 1995 

reż. John Carpenter 

wyst. Christopher Reeve, Kirstie 

Alley, Linda Kozłowski 

Prowincjonalne miasteczko Mi- 
dwich pogrąża się na sześć go­
dzin w tajemniczej śpiączce. 
Wkrótce okazuje się, że 10 ko­
biet zostało zapłodnionych w nie 
wyjaśnionych okolicznościach.

Plotka

sobota, godz. 21.20 TVN 

film sensacyjny, USA 2000 

reż. Davis Guggenheim 

wyst. James Marsden, Lena 

Headey, Norman Reedus, Kate 

Hudson, Erie Bogosian 

Troje studentów, spreparowało 
plotkę, pomawiając kolegę o to, 
że dopuścił się gwałtu na ich ko­
leżance. Ofiara przemocy była 
pijana i nie potrafiła przypomnieć 
sobie, co naprawdę się wydarzy­
ło. W końcu sama uwierzyła w 
plotkę i wniosła prawdziwe oskar­
żenie.

TVP 1

06.30 Rok w ogrodzie; mag.

07.00 Agrolinia; mag.

08.00 Wiadomości 

08.11 Pogoda

08.15 Podróżnik; mag. turystyczny 

08.35 Ziarno; pr. redakcji katolickiej

dla dzieci i rodziców

09.00 Nowe przygody Flippera; 
serial prod. USA

09.45 Walt Disney przedstawia;

Timon i Pumbaa; serial anim. 

prod. USA

10.10 Walt Disney przedstawia; 
Zorro; serial przyg. USA

11.00 Kolejka - Lista przebojów;

11.25 Słoneczny patrol; serial USA

12.10 Miliard w rozumie; teleturniej

12.35 Oblicza lasu; cz. II; reportaż 

13.00 Wiadomości

13.10 Co Pani na to?; pr. publicyst.

13.35 Zwierzęta świata; Koty i 
ludzie; ang. film dok.

14.05 Dziesiąte królestwo; serial 

prod. USA

15.00 Studio sport; Superliga LA - 

Bydgoszcz 2004

17.00 Teleexpress

17.20 Sportowy Express

17.25 Gość Jedynki

17.35 Lokatorzy; serial kom. TVP 

18.05 Bao-bab, czyli zielono mi; Za

mundurem chłopy sznurem; 

serial TVP

18.35 Jaka to melodia?; quiz 

19.05 Wieczorynka

19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda

20.10 Studio Mistrzostw Europy w 
piłce nożnej EURO 2004

20.45 Mistrzostwa Europy w piłce 

nożnej EURO 2004;

Holandia - Czechy

23.00 Męska rzecz...; Armia Boga 
III - Proroctwo; horror USA

00.25 Kino noęnych marków; Judy 

Garland. W blasku i cieniu; 

cz. 2; 2001 film biog. USA

01.55 Po tamtej stronie; -

Objawione przeznaczenie; 

film science fiction prod. USA

02.45 Zakończenie programu

TVP 2

07.05 Echa tygodnia; dla niesłyszą- 

cych

07.35 Spróbujmy razem; mag. dla 

niepełnosprawnych

08.00 Matki, żony i kochanki; serial 

prod. TVP

08.50 Sprawa pułkownika 

Kuklińskiego; film dok.
Jolanty Kessler i Józefa 

Szaniawskiego

09.45 EURO 2004 • skróty

11.30 Piękniejsza Polska; mag.

11.50 Dom; 1980 serial TVP

13.30 Ostoja; mag. przyrodniczy 

14.00 Fdmiliada; teleturniej

14.30 Złotopolscy; telenowela TVP 

15.00 Galicyjski bal - II Wielokulturo­

wy Festiwal .Galicja"

16.00 Na dobre i na złe; serial TVP

16.55 Tygodnik Moralnego

Niepokoju; pr. kabaretowy

17.30 Studio Mistrzostw Europy w 

piłce nożnej EURO 2004

18.00 Mistrzostwa Europy w piłce 
nożnej EURO 2004;

Łotwa - Niemcy

20.15 Na dobry nastrój; Festiwal 

Obrzędów Weselnych - 

Węgrów 2004 cz. 1;

20.38 Pogoda

20.45 Na dobry nastrój; Festiwal 

Obrzędów Weselnych - 

Węgrów 2004 cz. 2;

21.50 Słowo na niedzielę 

22.00 Panorama

22.20 Sport-telegram 

22.28 Pogoda

22.40 Nocklatka; Wioska 
przeklętych; 1995 

horror prod. USA (94'); 

reż. John Carpenter; 

wyk. Christopher Reeve, 
Kirstie Alley, Linda Kozłowski, 

Meredith Salenger

00.15 Mo’Better Blues; Mo'Metter 

Blues; 1990 film fab. prod. 

USA; reż. Spike Lee; 

wyk. Denzel Washington, 

Spike Lee, Wesley Snipes

02.25 Zakończenie programu

Polsat

06.00 POPLISTA

07.00 Twój lekarz oraz Wystarczy 

chcieć

07.30 Domowa kawiarenka 

08.00 ED, Edd, Eddyoraz

Laboratorium Dextera, 

serial anim.

08.25 Yu- gi - oh, serial anim. 

08.55 Hugo

09.25 MOP MAN - pr. autorski 

Roberta Leszczyńskiego

10.10 Premiery - mówimy o 

dobrych filmach

10.15 4x4

10.45 Samo życie, serial obycz.

13.30 Pensjonat Pod Różą, serial

14.30 Domowa kawiarenka

14.20 Koncert - Radom 2004,

część 1

15.45 Informacje

16.00 Prognoza pogody 

16.05 Interwencja - mag.
reporterów

16.30 Nie zakazane reklamy 

17.00 Top Trendy Eliminacje

17.30 Awantura o kasę

18.30 Informacje + sport

18.55 Prognoza pogody 

19.00 Rosyjska ruletka 

20.00 TOP 10 2003 - koncert,

cz. 1 i 2

21.30 Studio LOTTO

22.00 Dziupla Cezara, serial kom.

22.45 TOP 10 - koncert cz. 3

23.45 Podstępne prawo, dramat

obycz. USA, 1997

01.40 REEBOK HIP HOP - pr. 

muzyczny

05.00 Pożegnanie

TVN

06.00 Uwaga!

06.20 Telesklep

08.00 Niesamowite opowiastki, 

serial anim.

08.25 Niesamowite opowiastki, 

serial anim.

08.50 Automaniak - mag. motoryz. 

09.20 Tele Gra - teleturniej
interaktywny na żywo 

10.20 Pascal, po prostu gotuj -

program rozrywkowy

10.55 VIVA Polska! - program muz.
11.55 Na Wspólnej, serial obycz.

14.10 Dla Ciebie wszystko -

program rozrywkowy

15.30 Mamy Cię! - program

rozrywkowy

16.50 Zmagania miast-teleturniej

18.00 Pascal, po prostu gotuj - 

program rozrywkowy

18.00 Pascal, po prostu gotuj • 

program rozrywkowy

18.30 Trzy serca - program 

rozrywkowy

19.00 TVN Fakty

19.25 Sport

19.35 Pogoda

19.40 Uwaga!

20, W) Dzieciaki z klasą - program 

rozrywkowy

21.20 Plotka, film sensacyjny, USA 

2000

23.15 Alfabet mafii, serial

fabularno-dokumentalny

23.45 Camera Cafe, serial 

komediowy, Polska

00.15 Trzy serca - program 

rozrywkowy

00.45 Nic straconego - powtórki 

programów

TVN SIEDEM

06.00 Telesklep 08.00 Nocny kurs, 

serial sens. 08.50 Nowe przygody 

Robin Hooda, serial przyg. 09.40 

Tramwaj zwany pożądaniem, film 

obycz. 12.10 Klient, serial sens.,

13.15 Nauka jazdy, serial fab.-dok.

13.45 Poszukiwacze opowieści, mag.

14.15 Multikino, mag. 14.40 Na osi - 

mag. motor. 15.10 Wbrew regułom, 

serial obycz. 16.10 Powrót do Edenu, 

serial 17.10 Lassie wróć!, film ro­

dzinny 19.00 Szpital pod palmami, 

serial obycz. 20.00 Tyson, film obycz.

22.15 Piekielny motel, kom. USA 

00.15 Red Light - pr. eotyczny 01.15 

Cela nr 01.45 Koniec programu

TV4

06.10 VIP, wydarzenia i plotki 06.35

V Max, mag. 07.00 Xena, wojownicza 

księżniczka, serial 08.00 Herkules, 

serial 09.00 Eek! The Cat, anim. 

10.00 Rodzina, ach rodzina, serial 

obycz. 11.00 Miłość czy kochanie, 

serial 12.00 Strefa P, mag. muz. 

13.00 VIP, wydarzenia i plotki 13.30

V max, mag. 14.00 Rajdowe Mistrzo­
stwa Świata, Rajd Argentyny 15.00 

JOKER, pr. rozrywkowy 16.00 Gdzie 

diabeł mówi dobranoc, serial 17.00 

V.I.P„ serial sens. 18.00 Jerzy Kry­

szak, Rozmówki polsko-polskie 

19.00 Wielka biała pięść, kom. USA 

21.00 Dziennik 21.20 Informacje 

sportowe 21.25 Prognoza pogody

21.30 Arena marzeń PEPSI & TV4 

21.40 Komenda, serial dok. 22.10 

Strażacy, serial dok. 22.35 Drogów­

ka, mag. 23.00 Formuła 1, Grand 

Prix USA, kwalifikacje 00.00 Siły 

szybkiego reagowania, s-f USA 01.45 

Na topie, wywiad z..., wywiad Romana 

Rogowieckiego 02.10 Sztukateria, 

mag. 02:35 Zakończenie programu

www.wydawnictwolokalne.pl

CO W GAZECIE?

SPRAWD W INTERNECIE!
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TVP 1 ■ TVP 2 Polsat TVN TVN SIEDEM

Książę z Central Parku

niedziela, godz. 11.10 Polsat 

dramat USA, 1999 

reż. John Leekley 

wyst. Kathleen Turner, Danny 

Aiello, Cathy Moriarty 

Dramat rozgrywający się w nowo­
jorskim Central Parku, ukazanym 
jako dżungla pełna niebezpie­
czeństw, ale także azyl. Pewien 
chłopiec wyrusza na poszukiwa­
nia matki. Wrodzony talent mu­
zyczny pomaga mu przetrwać. 
Kobieta, której życie zmarnowała 
śmierć synka, uświadamia mu 
istnienie innych ludzi, gotowych 
odwzajemnić uczucia.

Miłość puka do drzwi

niedziela, godz. 20.10 TVP1 

film obyczajowy, 90 min,

Kanada 1998 

reż. Brad Turner 

wyst. Leslie Hope, Rick Peters, 

Sherry Miller, Natasha Greenblatt 

Historia spod znaku romansowej 
literatury Harleąuina. „Miłość 
puka do drzwi" to opowieść o sa­
motności, potrzebie uczucia, o 
najskrytszych marzeniach, które 
czasem się spełniają.

06.00 Spełniamy marzenia; mag. 

06.30 Zmiennicy; serial kom. TVP 

07.30 Przedszkolandia; serial dok. 

07.55 Słoneczna włócznia; serial

prod. polsko-niemieckiej

08.25 Nowe przygody Flippera; 

serial prod. USA

09.10 Talent za talent; pr.

artystyczny dla młodzieży

09.35 Wielki świat małych 

sportowców; mag.

09.45 Gamebox; mag. komputerowy

10.15 Zawsze w niedzielę; 
Rozwodów nie będzie; 1963 

film fabularny prod. polskiej

12.00 Anioł Pański; transmisja

12.15 Książki na wiosnę 

12.25 Tydzień

13.00 Wiadomości

13.10 Kochamy polskie seriale; 

teleturniej

13.40 Przygody młodego Indiany 

Jones’a; serial prod. USA

15.15 J.A.G; serial prod. USA 

16.00 Studio sport; Superliga LA -

Bydgoszcz 2004

17.15 Teleexpress

17.35 Studio sport; Superliga LA - 

Bydgoszcz 2004

18.35 Jaka to melodia?; quiz 

muzyczny

19.00 Wieczorynka

19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda

20.10 Zakochana Jedynka; Miłość 

puka do drzwi; film obycz.

21.50 Opole 2004 - przeboje non 

stop; wyk. Bajm, Blue Cafe, 

Gary Brooker, Budka Suflera, 
De Mono, Ewelina Flinta, 

Garou, Kayah, Krzysztof 

Krawczyk, Natalia Kukulska, 

Sistars i inni

22.55 Studio Mistrzostw Europy w 
piłce nożnej EURO 2004

23.00 Mistrzostwa Europy w piłce 

nożnej EURO 2004; 

Hiszpania-Portugalia lub 

Rosja-Grecja

01.05 Taki powrót - koncert Haliny 

Frąckowiak;

01.50 Zakończenie programu

07.30 Dwójka Dzieciom;

Tajemnice wiklinowej zatoki; 

serial anim.

07.50 Słowo na niedzielę; dla 

niesłyszących

08.00 Matki, żony i kochanki; 

serial prod. TVP
08.45 Śpiewanie na ekranie

09.20 Smak Europy

09.30 Dzika przyszłość; Pustynne

cmentarzysko; serial dok.

10.00 EURO 2004 - skróty

11.30 Norman Davies. Rozmowy 

o naszej Europie ode. 2

- Słaba czy mocna

11.50 Smak Europy

12.05 Dwójka o dwunastej; W 

rytmie rock'n'rolla. 1999 

film obyczajowy prod. USA;

13.30 Smak Europy

14.00 Familiada; teleturniej

14.30 Złotopolscy; telenowela TVP 

15.00 Szansa na sukces; Krzysztof

Krawczyk; pr. rozrywkowy

16.00 Na dobre i na złe; serial TVP
16.55 Święta wojna; - Hanymal 

Foods; serial TVP

17.20 Smak Europy

17.30 7 dni świat; pr. publicyst. 

18.00 PROGRAM LOKALNY

18.25 Zwiastun sponsorski

18.30 Panorama

18.55 Pogoda

19.05 Gorący temat; ode. 1 - 

Porwanie; 2002 serial 

sensacyjno-obyczajowy prod.

• TVP; reż. Zbigniew Trzciński; 

wyk. Jacek Borkowski, Ewa 
Skibińska, Zbigniew Lesień, 

Adam Cywka i inni

20.10 Studio Mistrzostw Europy w 

piłce nożnej EURO 2004

20.45 Mistrzostwa Europy w piłce 
nożnej EURO 2004

23.00 Panorama

23.20 Sport-telegram 

23.27 Pogoda
23.33 Pogoda; dla alergików

23.35 Wielcy rodacy - film dok. 

00.35 Zakończenie programu

06.00 MOP MAN 

06.40 4 x 4

07.10 Mag. redakcji pr.ów 

religijnych

07.40 Casper, serial anim. 

08.10 Przygody Jackie Chana,

serial anim.

08.40 Hugo - pr. dla dzieci

09.10 POPLISTA

10.10 Słoneczny patrol, serial

przygodowy

11.10 Książę z Central Parku; 

dramat USA, 1999

13.20 Trzej muszkieterowie: 

Naszyjnik królowej; 

inscenizacja kostiumowa 
Hiszpania-Panama, 1973

15.30 Fundacja Polsat 

15.45 Informacje 

16.00 Prognoza pogody 

16.05 Interwencja - mag.
reporterów

16.30 Czarny pies czy biały kot, talk 

show Krzysztofa Skowroń­

skiego

17.30 Awantura o kasę

18.30 Informacje + sport

18.55 Prognoza pogody 

19.00 Rosyjska ruletka

20.00 Pensjonat Pod Różą, serial 

21.00 Fala zbrodni, polski serial

sens.

21.30 Studio LOTTO

22.05 Kuba Wojewódzki, talk show 

23.05 Raport specjalny

23.35 Nasze dzieci, pr. Fundacji

Polsat

00.35 Magazyn sportowy: żużel
Włókniarz Częstochowa - ZKŻ 

Zielona Góra

05.00 Pożegnanie

05.45 Uwaga!

06.05 Telesklep

07.45 Niesamowite opowiastki, 

serial anim.

08.10 Smocze wakacje, film

rodzinny, Australia 1997

10.05 Meteor, film katastroficzny,

USA 1979

12.10 Maraton uśmiechu - program 

rozrywkowy

12.40 Siłacze - program rozrywkowy

13.50 Co za tydzień - mag.

14.15 Opowieść z Los Angeles, 

komedia, USA 1991

16.10 Zielone drzwi - program 

Fundacji tvn

16.40 Usterka , serial fabularno- 

dokumentalny

17.10 Chwila prawdy - program 

rozrywkowy

18.30 Trzy serca - program 

rozrywkowy

19.00 TVN Fakty

19.25 Sport

19.35 Pogoda

19.40 Uwaga!

20.00 Kasia i Tomek, serial 

komediowy, Polska

20.30 Dla Ciebie wszystko- 

program rozrywkowy

21.55 Pod napięciem - talk show 

na żywo

22.25 Superwizjer - mag.

22.55 Nie do wiary - opowieści 

niesamowite

23.25 Noktowizjer - mag.

00.00 Usterka, serial fabularno-

dokumentalny 

00.30 Trzy serca - program

rozrywkowy

01.00 Nic straconego - powtórki 

programów

06.30 Telesklep 08.30 Wbrew regu­

łom, serial 09.20 Kto was tak urzą­

dził? - mag. 09.50 Poszukiwacze opo­

wieści, mag. 10.20 Na osi - mag. mo­

toryzacyjny 10.50 Klient, serial sens.

11.50 Szmaragdowa łza, film obycz., 

Kanada 13.25 Powrót do Edenu, se­

rial obycz. 14.25 Nowe przygody Ro­

bin Hooda, serial 15.25 Szpital pod 

palmami, serial 16.25 Nauka jazdy, 

serial dok. 16.55 Miasto w ogniu, 
film katastroficzny, 19.00 Ścigany, 

serial sens., 20.00 Bohaterowie Tek­

sasu, western 21.55 Nocny kurs, se­

rial sens. 22.55 Co za tydzień - mag.

23.20 Marsjanie do domu, komedia 

s-f, USA 01.05 Prezydencki Poker, se­

rial 02.05 Koniec programu

TV4

05.45 Strefa P, mag. muz. 06.35 Kl- 

NOmaniaK, mag. 07.00 Rodzina, ach 

rodzina, serial 08.00 Kate Brasher, 

serial USA 09.00 Transformery, se­

rial anim. 09.30 EekIThe Cat, serial 

anim. 10.00 Herkules, serial USA 

11.00 Kate Brasher, serial USA 

12.00 KINOmaniaK, odjazdowy mag. 

filmowy 12.30 Modna Moda, mag. o 

modzie 13.00 Rodzina, ach rodzina, 

serial obycz. 14.00 Xena, wojownicza 

księżniczka, serial 15.00 Wielka bia­

ła pięść, kom. USA 17.00 V.I.P„ se­

rial sens. 18.00 Stan wyjątkowy, se­

rial sens. 18.45 Frmuła 1, Grand Prix 

USA 21.00 Dziennik 21.20 Informa­

cje sportowe 21.25 Prognoza pogody

21.30 Arena marzeń PEPSI & TV4 

21.40 Reporter, pr. report. 22.10 

Drogówka, mag. policyjny 22.40 Dro­

ga nr 9, Dramat kryminalny USA 

1998 00.40 Wojna w mieście, film 

akcji Chiny 1989 02.25 Reporter, pr. 

reporterski 02.50 VIP, wydarzenia i 

plotki 03.15 Zakończenie programu

www.wydawnictwolokalne.pl
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■ PONIEDZIAŁEK 21 CZERWCA ■

Opowieść z Los Angeles

poniedziałek, godz. 11.30 TVN 

komedia, USA 1991 

reż. Mick Jackson 

wyst. Steve Martin, Victoria 

Tennant, Richard E.Grant, Marilu 

Henner, Sarah Jessica Parker 

Harris K. Tellemacher jest pre­
zenterem pogody w jednej ze sta­
cji telewizyjnych w Los Angeles. 
Niestety Harris nagle traci swoją 
przyjemną pracę i równocześnie 
rozpada się jego dotychczasowe 
życie. On jednak nie załamuje się 
i podążając za wskazówkami, 
których udziela mu tablica infor­
macyjna na autostradzie, zaczy­
na układać sobie nowe życie.

Wojna w mieście

poniedziałek, godz. 00.40 TV4 

film akcji, Chiny 1989 

reż. Sun Chung

wyst. Robin Shou, Ti Lung, Danny 

Lee, Chow Yun,Fat

Chu, groźny boss gagu zwolniony 
z więzienia, wraca do.Hongkon­
gu. Dwaj tajni agenci (Chow Yun, 
Fat i Ti Lung) chcą go dopaść, za­
nim rozpłynie się w tłumie swych 
żołnierzy, kuzynów i adwokatów. 
Plan zawodzi; niefortunni myśliwi 
sami staja się ofiarami pościgu.

TVP 1

06.35 Telezakupy

06.50 Jak wychować tatę; serial 

07.10 Marzenia do spełnienia;

serial prod. TVP

08.00 Wiadomości, Pogoda 

08.15 Moda na sukces; serial USA 

08.35 Latek; serial anim.

09.05 Budzik; pr. dla najmłodszych 

09.30 Papirus; 1998 serial anim. 

09.55 Małe musicale; pr. dla dzieci

10.25 Super Rupert; serial kanad.

10.50 Lekarz Jedynki; - W ciszy 

toalety; mag.

11.10 ZUS radzi; mag.

11.25 Tajemnice przyrody; film 

przyrodniczy Jana Wa.lencika

12.00 Wiadomości

12.10 Agrobiznes

12.20 Bez pardonu; serial USA

13.10 Gladiatorzy drugiej wojny 
światowej; 2001 serial dok.

14.05 Plebania; serial TVP 
15.00 Wiadomości
15.10 Oblicza lasu; cz. III; reportaż

15.30 Klan; telenowela TVP

16.25 Moda na sukces; serial USA

16.50 Sportowy Express 

17.00 Teleexpress

17.20 Gość Jedynki

17.30 Lokatorzy; serial kom. TVP 

18.00 Mag. olimpijski - Echa

stadionów

18.35 Historie olimpijskie - cykl dok.

18.45 Myślisz o kimś? - Wybierz 

teledyski; pr. muzyczny

19.00 Wieczorynka

19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda

20.15 Studio sport; Studio ME w

piłce nożnej EURO 2004

20.45 Studio sport; ME w piłce 

nożnej EURO 2004; 

Szwajcaria - Francja lub 

Chorwacja - Anglia

23.00 Monitor Wiadomości

23.10 Biznes - perspektywy; mag.

23.20 Kino Europy; Byle nie utonąć; 
Head Above Water; 1993 
thriller prod. norweskiej

01.00 Zakończenie.programu

TVP 2

07.00 10 minut tylko dla siebie; 

mag.

07.10 Lato bez granic

08.00 Na dobre i na złe; serial TVP

08.55 Lato bez granic

10.00 Studio sport; EURO 2004 -
skróty

12.00 Ostoja; mag. łowiecki

12.25 Poznacie ich po...; reportaż

12.40 Telezakupy

13.00 Panorama

13.15 Maggie; serial kom. USA

13.40 Euro-Quiz; pr. dla młodzieży 

14.05 Reporterzy Arte; - Cybertropi-

ciele; cykl dokumentalny 

prod. niemiecko-francuskiej

14.35 Złotopolscy; telenowela TVP 

15.00 Złotopolscy; telenowela TVP

15.25 Podróże kulinarne Roberta 

Makłowicza; mag.

16.00 Panorama

16.21 Pogoda

16.25 Na zdrowie. Jagielski;
Hanka Bielicka, Piotr 

Szwedes; talk show
17.05 Święta wojna; serial TVP

17.50 PROGRAM LOKALNY 

18.30 Panorama

18.54 Pogoda

19.00 M jak miłość; serial TVP

19.50 M jak miłość; serial TYP

20.40 Pogoda na wakacje

20.45 Europa da się lubić...;

Kariery i idole; talk show

21.40 Przystanek praca 

22.00 Panorama

22.20 Sport-telegram 

22.28 Pogoda

22.35 997-mag. kryminalny; pr. 

Michała Fajbusiewicza

23.05 Studio sport; Studio

Mistrzostw Europy w piłce 

nożnej EURO 2004

23.15 Studio sport; Mistrzostwa 

Europy w piłce nożnej EURO 

2004; Szwajcaria - Francja 
lub Chorwacja - Anglia

01.15 Zakończenie programu

Poisat

06.00 Piosenka na życzenie 

06.45 TV Market

07.00 Przygody Jackie Chana, anim. 

07.30 Benny Hill, serial kom.

08.00 Nie zakazane reklamy 

08.30 Top Trendy News 

08.55 Rodzina zastępcza, serial

obycz.

09.25 Zostać Miss, serial obycz.

10.30 Dyżur - mag. reporterów 

11.00 Najzabawniejsze zwierzęta

świata

11.30 Trzej muszkieterowie: 

Naszyjnik królowej, film 

kostiumowy, Hiszpania- 
Panama, 1973 '

13.35 Wiesio Szot

13.45 Yu- gi - oh, serial anim.

14.15 Benny Hill

14.45 Psie serce, serial obycz.

15.45 Informacje

16.10 Exclusive - najciekawsze 

historie świata

16.30 Świat według Kiepskich, 

polski serial kom.

17.00 MacGyver, serial sens.

18.00 Rodzina zastępcza, polski
serial obycz.

18.30 Informacje + sport

18.55 Prognoza pogody 

19.00 Zostać Miss, polski film

obycz.

20.00 Dyżur - mag. reporterów

20.30 MEGAHIT, 48 godzin, Thriller 

USA, 1982

21.30 Studio LOTTO

22.35 Biznes informacje 

23.00 Bumerang

23.30 Mag. sportowy 

01.30 Muzyka na BIS 

05.00 Pożegnanie

TVN

06.15 Telesklep

06.55 Uwaga!

07.15 Zdradzona miłość, telenowela 

08.05 Brygada ratunkowa, serial

obycz., USA

09.00 Tele Gra. teleturniej 

interaktywny na żywo

10.00 Szybka forsa • teleturniej 

interaktywny na żywo

11.00 Zielone drzwi - program 

Fundacji tvn

11.30 Opowieść z Los Angeles, 

komedia, USA

13.25 Renegat, serial przyg., USA

14.10 Zaklęte serce, telenowela 

15.00 Brygada ratunkowa, serial

obycz., USA 

16.00 Fakty

16.15 Zdradzona miłość, telenowela 

17.05 Najsłabsze ogniwo -

teleturniej

18.00 Rozmowy w toku -talk show 

19.00 TVN Fakty

19.30 Sport

19.40 Pogoda

19.45 Uwaga!

20.10 Na Wspólnej, serial obycz.,

20.40 Chwila prawdy - pr. rozr.

22.00 Usterka, serial fab.-dok.

22.35 Maraton uśmiechu - pr. rozr. 

23.05 Camera Cafe, serial

komediowy, Polska

23.20 Fakty Wieczorne

23.45 Fakty, ludzie, pieniądze - mag.

ekonomiczny

00.15 Multikino - mag. filmowy 

00.45 Co za tydzień - mag.

01.10 Nic straconego - powtórki

programów

TVN SIEDEM

06.20 Telesklep 07.20 Luz we 
dwóch, serial, USA 07.50 Ścieżki mi­

łości, telenowela 08.40 Przyjaciółki i 

rywalki, telenowela 09.35 Miłość i 

nienawiść, telenowela 10.30 Mission 

Impossible, serial sens., USA 11.30 
Ścieżki miłości, telenowela 12.25 Te­

lesklep 14.25 Przyjaciółki i rywalki, 

telenowela 15.20 Miłość i nienawiść, 

telenowela 16.10 Kochane kłopoty, 
serial obycz., USA 17.10 Ścigany, se­

rial sens., USA 18.10 Mission Impos­

sible, serial sens., USA 19.10 Kocha­

ne kłopoty, serial obycz., USA 20.10 

Nie zabijaj, film obycz., USA 1985 

22.05 Mortal Kombat, serial sens., 

USA 23.05 Marsjanie do domu, ko­

media s-f, USA 1990 00.45 Koniec 

programu

TV4

06.10 Strefa P, mag. muz. 06.35 V 

Max, mag. 07.00 Muzyczne listy, 

mag. 07.45 TV Market 08.00 Szkoła 

przetrwania, pr. dla dzieci 08.30 Jak 
dwie krople czekolady, serial 09.00 
Miłość czy kochanie, serial 10.00 
Słodka trucizna, telenowela 11.00 

Cud miłości, telenowela 12.00 TV 

Market 12.15 Strefa P, mag. muz. 

12.45 V Max, mag. 13.15 Muzyczne 

listy, mag. 14.00 Xena, wojownicza 

księżniczka, serial 15.00 Transfor­

mery, anim. 15.30 Słodka trucizna, 

telenowela 16.30 Cud miłości, tele­

nowela 17.30 Strażacy, serial 18.00 

Drogówka, mag. 18.30 Jedenastki, 

teleturniej piłkarski 19.00 Kronika 

nie z tej ziemi, serial 20.00 V.I.P„ se­

rial sens. 21.00 Dziennik 21.20 In­

formacje sportowe 21.25 Prognoza 

pogody 21.30 Arena marzeń PEPSI & 

TV4, pr. interaktywny 21.40 Informa­

tor Prawny, mag. 21.55 Formuła 1, 

Grand Prix USA, skrót 22.25 Głowa 

rodziny, anim. serial 22.55 Joker, talk 

show 23.55 Czerwony monarcha, far­

sa polityczna 01.55 Muzyczne Listy, 

mag. 02.40 Informator Prawny, mag. 

02.55 Strefa P, mag. 03.20 Zakoń­

czenie programu
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■ W OBIEKTYWIE ■

FOTO NOWINKI ■ W ostatnich dniach w wodzisławskim i rydułtowskim szpitalu urodziły się "FOTO NOWINKI ■

Cześć. Nazywam się Michał Lisiecki Mama pierwszy raz 
wzięła mnie na ręce 7czerwca o godz. 1700 Moje wymiary 
po urodzeniu. 5540 g i 54 cm. Testem pierwszym dziec­
kiem Moniki i Tomasza z Rogowa.

Cześć Nazywam się Claudia Ereitkopf. Mama pierwszy raz 
usłyszała mój płacz 5 czerwca o godz 17J0. Moje wymiary po 
urodzeniu to 2540 g i 52 cm. Pozdrawiam moich rodziców 
Iwonę i Joachima oraz moje starsze rodzeństwo Dawida, Szy­
mona i Pauiinę z Mszany.

Pozdrawiam wszystkich. Jestem dziewczynką ałe mama nie 
nadała mi jeszcze imienia. Pierwszy raz ujrzałam świat 7 
czerwca o godz. 22. 40 Moje wymiary po urodzeniu to 5160 
g i 52 cm Przesyłam całuski moim rodzicom Iwonie i Jackowi 
Maliszewskim z Wodzisławia Śł.

Dzień Dobry. Mam na imię Claudia. Mama pierwszy raz 
wzięła mnie na ręce 7 czerwca o godz. 15.40. Moje wymiary 
po urodzeniu to 2750 g i 42 cm. Przesyłam całuski dła 
moich rodziców Wioletty i Przemysława oraz moim dwóm 
starszym braciom Patrykowi i Carołowi Maziarzom z 
Wodzisławia Śł.

I / Witam wszystkich Mam na imię Agata Mama pierwszy 

raz usłyszała mój płacz 6 czerwca o godz. 15 15. Moje wy­
miary po urodzeniu to 517Q^g i 54 cm. Przesyłam całuski 
moim rodzicom Dariuszowi i Catarzynie Siwiec z Tjrdhna

Witam. Nazywam się Dariusz Jurzydym. Przyszedłem na świat 5 
czerwca o godz. 1.15. Moje wymiary po urodzeniu to 5060g i 52 cm 
Pozdrawiam moich rodziców Ewę i Adama z Wodzisławia Si

Witam wszystkich!. Mam na imię Magdalena. Jestem 
córką Beaty i Eugeniusza Jakubczyków z Czyżowic. Przy­
szłam na na świat 6 czerwca o godz. 17.55. Moje wymiary 
po urodzeniu: 2770g i 52 cm. Pozdrawiam'moich rodziców.

Cześć. Nazywam się Dawid Nawrocki Przyszedłem na 
świat 6 czerwca o godz 5.25. Mo/e wymiary po urodzeniu to 
5&20 g i 56 cm.Pozdrawiam moich rodziców Agnieszkę i 
Zbigniewa z Wodzisławia Śł.

Pozdrawiam Wszystkich. Mam na imię Jam i! Na świat 
Przyszedłem 7 czerwca o godz 11.40. Moje wymiary po uro­
dzeniu to. 4050g i55 cm. Pozdrawiam moich rodziców Edy­
tę 1 Leszka Maroszków oraz mojego brata Roberta.

Ii S
i. ,1
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■ ROZRYWKA ■'

CHCESZ ZMIENIĆ KLIMAT?

Restauracja Hotelu POLONIA
Horoskop

Przelotne opady deszczu, lokalnie burze!

WTOREK - NIEDZIELA
15 - 20 czerwca 2004 r.

Temperatury max w dzień

LEGENDA:

SŁONECZNIE

OPADY DESZCZU

OPADY ŚNIEGU Z DESZCZEM

OPADY ŚNIEGU

PRZELOTNE OPADY DESZCZU

PRZELOTNE OPADY DESZCZU ORAZ BURZE

OPADY MŻAWKI

& DROGI ŚLISKIE I

Weekend w Polsce
Temperatury max w dzień

SYTUACJA SYNOPTYCZNA:

Pogodę regionu kształtuje obszar 
obniżonego ciśnienia. Napływa umiarkowa­
nie ciepła, ale wilgotna masa powietrza.

Wtorek - Czwartek: 15 -17. 06.2004 r.

W ciągu dnia zachmurzenie zmienne, 
umiarkowane do dużego, miejscami 
występować będą przelotne opady deszczu. 
Widzialność umiarkowana do dobrej, 
zamglenia, rano lokalnie mgły, w opadach 
słaba.
Wiatr z kierunków zachodnich, słaby do 
umiarkowanego.
Temp. max w dzień: + 17'C do + 19 C. 
Temp, min w nocy: + 13 C do + 10 C.

Piątek - Niedziela: 18 - 20. 06.2004 r.

Pogodnie oraz cieplej, ale miejscami będzie 
się chmurzyć oraz przelotnie popada 
deszcz, lokalnie możliwe burze, ale cieplej. 
Widzialność umiarkowana do dobrej, 
zamglenia, w opadach słaba.
Wiatr z kierunków zachodnich, słaby do 
umiarkowanego.
Temp. max w dzień: + 19 C do + 22 C. 
Temp, min w nocy: + 15'C do + 12'C.

Poniedziałek - Środa:

21 - 23. 06.2004 r.

Zachmurzenie umiarkowane do dużego, 
miejscami przelotne opady deszczu, 
lokalnie możliwe burze.
Widzialność umiarkowana do dobrej, 
zamglehia, rano lokalnie mgły, w opadach 
słaba.
Wiatr z kierunków zachodnich, słaby do 
umiarkowanego.
Temp. max w dzień: + 20 C do + 24C. 
Temp, min w nocy: + 16'C do + 13'C.

Prognoza biometeorologiczna:

Zmienna aura na ogół niekorzystnie wpływa 
na nasze samopoczucie, czas reakcji oraz 
zdolność koncentracji poniżej normy. 
Meteoropaci będą odczuwać ogólne 
osłabienie organizmu.

Biuro Meteorologiczne „Cumulus” 
tel. 081/883 - 62 - 44 

e-mail: cumulus@euromedia.pl

Baran
(21.03-20.04)
Lubisz podróżować tylko w 

małym, dobranym gronie. Potrzebna 
ci jest cisza i odrobina samotności - 
tylko wtedy potrafisz prawdziwie wy­
począć. Nawet na urlopie potrzebny ci 
jest porządek i czystość. Dobrze czu­
łbyś sie w Szwajcarii, która z tego 
słynie. Możesz być również zadowo­
lony pozostając w kraju i zwiedzając 
ciekawe miejsca. Unikaj jednak ha- 
zardzistów i ludzi źle wychowanych.

Byk
(21.04-20.05)
Zwiedzanie antycznych

W
ruin i miast - muzeów nie jest w gu­
ście Byka. Nie znaczy to jednak by 
dobrze odpoczywał w domu w gronie 
rodziny. Wylegiwanie się na plaży i 
wieczory spędzone w dobrych loka­
lach - to właśnie to czego mu potrze­
ba. Nieszczęściem byłyby wakacje 
bez słońca i bez nowej pasjonującej 
przygody, którą można później wspo­
minać w długie zimowe wieczory.

Bliźnięta 
(22.O5-22.O6)
Bliźnięta lubią wyjazdy

zorganizowane i zaplanowane. Łatwo 
podporządkowują się grupie i prze­
wodnikowi. Wycieczki, zwiedzanie 
nowych miejsc i szybkie przemiesz­
czanie się jest tym, czego potrzebują. 
Jedyna udręką może być jedynie ran­
ne wstawanie i brak dobrej kuchni. 
Bliźnięta powinny wystrzegać się lu­
dzi bez wyobraźni, bo same są jej po­
zbawione, a to może prowadzić do 
przykrych wypadków.

(22.06-22.07)
Jesteś przyzwyczajony do 

luksusów. Nie znosisz przeciętności i 
ubóstwa. Wielki świat, ekskluzywne 
kluby, lokale najwyższej kategorii to 
właśnie to czego najbardziej potrze­
bujesz. Nie dla ciebie wycieczki, 
podczas których trzeba sie poddać 
komendzie przewodnika. Najlepiej 
sam zaplanuj wyjazd i znajdź bogate­
go sponsora. Wystrzegaj się jednak 
na urlopie wszelkiego ryzyka.

FAZY KSIĘŻYCA
Momenty wschodu i zachodu Księżyca i Słońca podane są dokładnie dla Wodzisławia Śl. (50° OT N, 18°21’ E),

15-21 czerwca 2004 Słońce

Waga
(23.09-23.20)
Wciąż marzysz o waka­

cjach pełnych pasjonujących i nie­
zwykłych przeżyć. Kuszą cię dalekie, 
tajemnicze kraje, obrzędy, inna kultu­
ra i obyczaje. Chciałabyś odkryć 
nowe miejsca, dotrzeć tam, gdzie nikt 
jeszcze nie dotarł. Omijaj więc zatło­
czone plaże, autokarowe wycieczki i 
masowe imprezy. Nie targaj ze sobą 
całej rodziny, a tylko przyjaciela, po­
dzielającego twoje zainteresowania.

Skorpion
(24.20-23.22)
Doskonale czujesz się

wszędzie tam, gdzie możesz spotkać 
grono ludzi chętnych do długich, noc­
nych dyskusji A jeżeli jeszcze można 
będzie z nimi zapuszczać się w nie­
znane okolice i podziwiać cuda natury 
- urlop będzie idealny. Będziesz zado­
wolony z wyjazdu w Bieszczady lub 
na Mazury. Unikaj jednak plaży i kłó­
tliwych par małżeńskich.

Strzelec 
(24.22-22.22)
Dla ciebie najważniejsze

jest nie gdzie ale z kim spędzisz wa­
kacje. Wesołą kompania dobra do 
brydża, imprez i wycieczek to pod­
stawa udanego wyjazdu. Piękne wi­
doki ci nie wystarczą. Twoim ide­
ałem byłyby wakacje smakosza, de­
gustującego lokalne specjalności w 
zacisznych restauracyjkach i gospo­
dach. Unikaj więc biwaków, namio­
tów i domków letniskowych, w któ­
rych sam musiałbyś sobie pichcić.

koziorożec 
(22.22-20.02)
Najlepiej czułbyś się w le­

15
wtorek

Jolanty
Wioli

16
środa

Aliny
Justyny

17
czwartek

Laury
Alberta

18
piątek

Elżbiety
Marka

19
sobota

Gerwazego
Protazego

20
niedziela

Florentyny
Bożeny

21
poniedziałek

Początek 
astronom, lata
Alicji
Rudolfa

Wsch: 02:55 
Zach: 19:02

Wsch: 03:18 
Zach: 20:11

Wsch: 03:48 
Zach: 21:14

Wsch: 04:28 
Zach: 22:09

Wsch: 05:19 
Zach: 22:52

Wsch: 06:20 
Zach: 23:26

Wsch: 07:28 
Zach: 23:52

Wsch: 04:37 
Zach: 20:58

Wsch: 04:37 
Zach: 20:58

Wsch: 04:37 
Zach: 20:59

Wsch: 04:37 
Zach: 20:59

Wsch: 04:37 
Zach: 20:59

Wsch: 04:37 
Zach: 20:59

Wsch: 04:37 
Zach: 21:00

Piotr Baroński

Lew
(23.07-22.08)
Pasjonują cię miejsca tajem­

nicze i przywołujące wspomnienia z 
dawnych lat. Miłe mogą się dla ciebie 
okazać wakacje w rodzinnych stronach 
bądź miejscach, które już kiedyś od­
wiedziłeś. Romantyczne krajobrazy - 
to coś do czego lubisz wracać. Strzeż 
się miejsc skąpo zazielenionych, tłocz­
nych, hałaśliwych i pełnych natrętów.

Panna
(23.08-22.09)
Jesteś odważna i wytrwała,

świetnie więc znosisz trudy dalekich 
podróży. Lubisz niebezpieczne przy­
gody, ryzyko i dreszczyk emocji. 
Ciekawych wrażeń dostarczy ci wy­
jazd w Tatry słowackie, ustronne za­
kątki Bieszczad lub urlop w kraju go­
rącym i dzikim. Strzeż się jak ognia 
grupowych wycieczek i domów 
wczasowych, w których roi się od 
wielodzietnych rodzin.

Wodzisławskie

śniczówce, z dala od hałaśliwych lo­
kali i hoteli. Na wsi nie nudziłbyś się 
o tyle, o ile znalazłby sie ktoś, kto 
wprowadziłby cię w tajniki ziołolecz­
nictwa. Potrzebujesz trochę ciszy, 
spokoju i partnera do rozmów. Uni­
kaj rodzinnych wyjazdów oraz takich 
zgromadzeń, gdzie wszyscy wszyst­
kich znają i o wszystkim wiedzą.

Wodnik 
(22.02-20.02)
Lubisz przyrodę, łagodny

klimat, rozkosze życia w błogim nie­
róbstwie. Najlepiej wpłynie na ciebie 
wiejska cisza, szum potoku i delikatne 
dźwięki gitary. Oprócz pięknych wi­
doków musiałaby być w pobliżu choć 
jedna dobra restauracja z wykwintną 
kuchnią i odpowiednią obsługą. Wy­
strzegaj się wielkich miast i obowiąz­
kowego zwiedzania a także pobudek o 
świcie. Nie dodają ci zdrowia. 

Ryby
(22.02-20.03)
Nie nudzą cię wakacje w

gwarze wielkich miast, wśród obcoję­
zycznych tłumów. Lubisz ruch i uroz­
maicenia. Ideałem byłoby spędzenie 
wakacji w miejscowościach słynących 
z festiwali filmowych, muzycznych 
lub miastach zabytkowych. Unikaj 
nadmiaru samotności, cichych plaż, 
górskich pustkowi i wiejskich dom­
ków. Atrakcyjne wycieczki do innych 
krajów stoją przed tobą otworem.

U nas słowa najmniej

CIĘ kosztują

Ogłoszenia drobne do 15 słów 7«r
22 WTOREK, 15 CZERWCA 2004 r. NOWINY WODZISŁAWSKIE
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■ ROZRYWKA ■

INFOjsEM
Reklama w rubryce "" 

filmowej?
Zadzwoń i zapytaj 

0606 698 903

COOLER

to pasja

PO JUTRZE
Czołówka
reżyseria: Roland Emmerich 
scenariusz: Roland Emmerich, Jeffrey 
Nachmanoff
obsada: Dennis Quaid, Jake Gyllenha- 
al, Emmy Rossum, Sela Ward 
gatunek: dramat/fantastyczno-naukowy 
kraj: USA
rok produkcji: 2004
czas trwania: 120 min

Czołówka
reżyseria: Wayne Kramer
scenariusz: Frank Hannah, Wayne Kra­
mer
obsada: William H. Macy, Alec Baldwin, 
Maria Bello 
gatunek: dramat 
kraj: USA
rok produkcji: 2003
czas trwania: 101 min

WODZISŁAW SL. 
ul. Kubsza 1, tel. 455 12 60

NOWOŚCI:

O czym jest ten film

O czym jest ten film
Bernie Lootz to największy pechowiec 
w Las Vegas. Od nieudanego małżeń­
stwa, przez syna oszusta, po zaginio­
nego kota - wszystko, czego Bemie 
dotknie, obraca się na złe. Dniem i 
nocą, w piekle jaskrawych świateł ka­

1. Cztery ślepe myszki - Patterson - 26,00 zl
2. Dom błękitnych mango - Dayidar - 24,90 zł

19,00 zł
4. Shrek 2 -14,80 zl
5. Szczęściaro - Sebold - 26,00 zł

BESTSELLERY:
1. Trochę zostawił Bogn - Makowski - 32,00 zł
2. Oskar i pani Róża - Schmitt -16,00 zl 
3.11 minut - Coeiho - 31,00 zl
4. ' Kocie worki - Chmielewska - 28,00 zl
5. Język Trolli - Musierowicz - 29,00 zł

JUŻ NA PÓŁCE =====

KRZYŻÓWKA
l’m lovłn’ łt”

Czy świat stoi u progu nowej epoki lo­
dowcowej? To pytanie od lat zadaje so­
bie klimatolog Jack Hall. Hall przekona­
ny jest, że globalne ocieplenie prędzej 
czy później doprowadzi do katastrofal­
nych zmian klimatycznych na naszej 
planecie. Wyniki badań, które przepro­
wadził na Antarktydzie, pokazują, że 
podobna katastrofa miała miejsce już 
wcześniej, dziesięć tysięcy lat temu. 
Wszystko wskazuje na to, że wydarzy 
się ponownie: od Antarktydy odrywa się 
olbrzymi kawał grubej pokrywy lodowej, 
a całym globem wstrząsa seria niezwy­
kłych kataklizmów

syna i brzęczących automatów do gry 
Bernie wlecze się jak więzień odsiadu­
jący wyrok od stołu do stołu, a jego za­
raźliwy pech jest w stanie przerwać 
nawet najszczęśliwszą passę graczy.

Bohumil Hrabal „Auteczko"
W swoim domku w Kersku pod Pragą Hrabal 
zajmował się pisaniem i ukochanymi kotami, 
wśród których ulubienicą była rudo-biała Au­
teczko. Kiedy jednak koty nadmiernie się roz­
mnożyły, przestał mieć czas na pracę i sen, 
stracił spokój ducha, prześladowany świado­
mością, ie część z nich musi umrzeć i że musi 
je zabić właśnie on, który je kochał. Udręczo­
ny, za odkupienie swojej winy uznał dopiero 
wypadek samochodowy, z którego cudem 
uszedł z żydem.
W wywiadzie-rzece pt. Drybling Hidegkutiego, 
czyli rozmowy z Hrabalem, komentując swoją 
balladę o kotach, pisarz powiedział: "Nie trak­
tuję się ulgowo, sam pogłębiam swoje poczucie 
winy, ja nawet, kiedy na świecie wydarzy się 
coś strasznego, odbieram to tak, jakbym to ja 
zrobił czy mnie by to zrobiono.

1) europejska stolica mody, 4) konkuruje z ketchupem, 6) wygnaniec z kra­
ju, 7) gruby w puszczy, 10) Ilion, 11) spalinowy silnik bez zaworów, 13) 
celny, w dziesiątkę, 15) rytualne samobójstwo samuraja, harakiri, 16) sło­
neczny kraj na południu Europy, 17) dawny, wizytowy ubiór męski, 18) 
studniówkowy taniec, 19) sypialnia w kurniku, 21) imitacja towaru na wy­
stawie, 23) pozostałość po ściętym drzewie, 25) rodzaj podatku, 26) uko­
chana Erosa, 28) materiał na zastawę stołową, 29) miasto pierwszej olim­
piady.

££ A c i k B ułib a r ny

Restauracja „Parys”
ul. Ligonia 5a w Rydułtowach, tel. 457 69 19

TRUSKAWKI Z MIĘTĄ

SKŁADNIKI: I kg truskawek, 250 g cukru, 0,5 I białego wytrawnego wina, 20 
listków świeżej mięty.

SPOSÓB WYKONANIA: Truskawki opłukać i oczyścić. Włożyć do szklanej 
kompotiery i posypać cukrem. Wymieszać i zalać winem. Dodać 10 listków 
mięty. Wstawić do lodówki aby zmacerowały na ok. 3 godz. Przed podaniem 
usunąć zwiędnięte listki mięty i zastąpić je świeżymi. Przelać do pucharków.

Osoby, które wytną kupon z zaznaczoną 
prawidłową odpowiedzią i wyślą go na 
adres redakcji, wezmą udział w losowaniu 
nagrody w postaci podwójnego zapro­
szenia na obiad w restauracji „Parys”. 

Podwójne zaproszenie na obiad 
w restauracji „Parys” otrzymuje 
Władysława Zając z Pszowa.
Gratulujemy! Prosimy o kontakt 
z redakcją.

§X-

(KUPON
Macerowanie to:

| a. moczenie produktów w aromatyzowanym płynie lub alkoholu | |
i b. zsiadanie się mleka • | |

c. obróbka cieplna

Książka do wygrania!

| Który z podanych tytułów 
| jest autorstwo Lucy Maud Montgomery:

I a) Ania z czerwonego wzgórza

I c) Ania z zielonego wzgórza

powyżej wpisz poprawną odpowiedź

(imię, nazwisko i adres)

Wytnij wypełniony kupon i prześlij go na 
adres Redakcji. Co tydzień losujemy nagrodę 

w postaci książki. Informacji o wygranej 
szukaj w kolejnym wydaniu "NW".

Książkę Anny Brzezińskiej „Letni deszcz. Kielich" 

otrzymuje Ks. Zygmunt Bednarek z Radlina. 

Gratulujemy i prosimy o kontakt z redakcją.

1) mięsny przysmak z zająca, 2) tekst przysięgi, 3) z żarnikiem i szklaną 
bańką, 4) bóg Indian, 5) tymczasowe zatrzymanie podejrzanego, 6) pieśń 
śpiewana pod Grunwaldem w 1410 r., 8) administrowanie, 9) pójście na 
ustępstwo, 11) urządzenie na nabrzeżu portowym, 12) wpadka, 13) dłuższy 
okres bezdeszczowy, 14) ważka wodna z długimi skrzydełkami, 20) żart, 
kawał, 22) ze stolicą w Ankarze, 23) pauza, 24) kwatera żołnierzy, 27) wię­
zienne pokoje.

Litery z pól oznaczonych od 1 do 27 utworzą hasło, które jest rozwiązaniem 
naszej krzyżówki. Wśród tych z państwa, którzy w ciągu tygodnia od daty uka­
zania się gazety nadeślą na adres redakcji, na kartkach pocztowych kupony z 
prawidłowym rozwiązaniem wylosujemy 2 podwójne McZestawy.

Kupon na podwójny McZestaw za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki z 1 
czerwca otrzymuje: Izabela Gardian z Wodzisławia i Wioleta Kwaśny z 

Wodzisławia.

Rozwiązanie krzyżówki z 1.06 - „Siłą kobiety są słabostki mężczyzn”.

Nieodebranie nagrody w ciągu miesiąca od daty opublikowania listy 
zwycięzców będzie uznane za rezygnację z jej przyjęcia.

rŁKUPON - KRZYŻÓWKA ĘSffl
- Kupon należy wysłać na adres naszej redakcji: WOttasląWSltle
„Nowiny Wodzisławskie”, 44-300 Wodzisław Śl., ul. Piłsudskiego 10

z rozwiązaniem i z danymi nadawcy (imię, nazwisko, adres). Wśród tych,

którzy nadeślą poprawną odpowiedź zostanie wylosowana co tydzień nagroda.

Oferty nie można łączyć 
z innymi promocjami

29%
TANIEJ

i’m lovin’it"

KUPON WAŻNY DO 15. 07. 2004 r.
w restauracji McDonald s 

w Wodzisławiu Śl. ul. Jastrzębska
(róg ul. Rybnickiej)

2 kanapki Big Mac™
11,^8 8,50

NOWINY WODZISŁAWSKIE WTOREK, 15 CZERWCA 2004 r. 23



IFORMACJE ■ ■ OGŁOSZENIA ■

WODZISŁAW

Jeśli przeszłaś amputację piersi, czujeęz się odrzucona i nieakceptowana przez rodzinę oraz otoczenie, boisz się, 
co będzie dalej - przyjdź na pierwsze spotkanie Klubu Amazonek.

Amazonki, łączcie się
W okolicznych miastach kobiety 

po amputacji piersi wspierają się 
wzajemnie, działając w stowarzysze­
niach. W Wodzisławiu nic nie sły­
chać o takiej organizacji, panie po 
mastektomii są na ogół pozostawio­
ne same sobie. Gabriela Kowalska, 
prowadząca jeden z zielarskich skle­
pów, postanowiła to zmienić i zało­
żyć Klub Amazonek. Rozwiesiła już 
w mieście i okolicy kilkadziesiąt 
ogłoszeń, gotowa jest udostępnić 
swój sklep i telefon, dopóki stowa­
rzyszenie nie zdobędzie stałej siedzi­
by. Sporo kobiet przychodzi do mnie 
po protezy. Widzę, że wiele z nich jest 
bezradnych i przerażonych swom 
stanem, dlatego postanowiłam im 
jakoś pomóc - mówi inicjatorka.

NIEPRZYTOMNE ZE STRACHU

Czy wie pani, po czym można po­
znać kobietę po mastektomii pozosta­
wioną samej sobie? Po spuchniętej 
ręce - mówi Gabriela Kowalska z 
Wodzisławia. To dlatego, że nie Wie 
ona, co ma robić po operacji, jak ćwi­
czyć. Czuje sie odrzucona i nieakcep­
towana przez najbliższych - dodaje 
wodzisławianka. Niemal codziennie 
zgłaszają się do niej panie po specjal- 
nąbieliznę, wypełniającą bolesną dla 
kobiety pustkę po amputacji piersi. 
Przychodzą do nas coraz młodsze pa­
nie, wydaje się, że granica wiekowa 
chorych się obniża. Guz piersi staje 
się plagą naszych czasów, ale warto 
wiedzieć, że istnieją dzisiaj takie pro­
tezy, dzięki którym kobiety mogą pro­
wadzić normalne życie - mówi pani 
Gabriela. Dodaje, że kobietom towa­
rzyszą nieraz mężowie. Mężczyźni 
różnie reagują. Niestety, niewielu jest 
takich, którzy w takiej sytuacji wspie­
rają swoje żony psychicznie. Słyszę 
nieraz w sklepie różne komentarze.

PKU „ATUT"
I liceum ogólnokształcącego dla eksternów z maturą 
I języka angielskiego i niemieckiego 
I spawania elektrycznego gazowego (900 zł)
I z zakresu HACCP

RACIBÓRZ, ul. Kasprowicza 11 
(siedziba I LO pok. nr 105), tel. 415 44 52 w. 35 

w każdy wtorek w godz. 10.00 -17.00 
lub codziennie tel. 422 55 17 (Rybnik) 

WODZISŁAW Śl., ul. Zamkowa 4 Dom Rzemiosła 

I p. tel. 455 69 12 pn.: 9.30-17.00; śr. i pt.: 14.00-17.00

rm
KLUB MUZYCZNY
WKW.OZONCLUB.PL

Środa IB Czerwca

-Koncert BLUES-
**Grupa HOKUS**

WSTĘP IM/5/I studencki Stert 2000

Sobota 19 Czerwca

House party-
Di$COX<b»atoh«Ukt/B-bi»ty.

Wstęp lOzf, Start 20.00

Środa 23 Czerwca
++ Koncert Metal++

Grupa Pro Creation.
Start 20:00 Wstęp Wolny.

REYMONTA 14(ODROSTRADA)
RACIBÓRZ

Na pytanie jednej z ko­
biet, czy taka proteza 
może być, jej mąż od­
parł obojętnie, że te­
raz to i tak wszystko 
mu jedno i jest to bez 
różnicy - opowiada 
inicjatorka powstania 
Klubu Amazonek w 
Wodzisławiu.

POMÓŻMY SOBIE

Kobiety po ampu­
tacji piersi obawiają 
się krytyki i plotek, 
dlatego nie mówią o 
swojej chorobie pu­
blicznie. Są na ogół 
same ze swoim pro­
blemem. Tak jednak 
nie musi być. Ama­
zonki mogą się pod­
trzymywać na duchu 
wzajemnie. Czasem 
wystarczy spotkanie 
przy kawie, rozmowa, 
żeby poczuły się raź­
niej i pokonały strach
- uważa Gabriela Kowalska. Pierw­
sze spotkanie amazonek odbędzie 
się 24 czerwca, o godzinie 17, w 
sklepie zielarsko-medycznym „Zio- 
lo-Lek” przy ul. Kubsza 10. W trak­
cie spotkania będzie możliwość sko­
rzystania z bezpłatnych usług reha-

NAJTANIEJ, NAJSOLIDNIEJ, 
NAJSZYBCIEJ, NAJBEZPIECZNIEJ

RYBNIK - WODZISŁAW ŚL. - RYDUŁTOWY 

RADIO TAXI „DUET”

tel 42 22 22

Bezpłatny dojazd; 
poza miastem opłata tylko w jedną stronę!

PRACOWNIA

ARTYSTYCZNA

J A ROS Ł_ A W 
F* R Z Y B YS Z

Zgodnie z uchwałą MZW i K 
zatwierdzają

„Taryfę na zbiorowe zaopatrzenie w wodę” 
od dnia 1.08. 2004 r. do 31.07.2005 r. 

na terenie miast i gmin zaopatrywanych
przez Wodociągi-Esox Sp.z o.o. 

obowiązywać będą następujące taryfy: 
Cena za dostarczoną wodę: 3,50 zł/m3 
Stała stawka opłaty abonamentowej:

6,00zł/miesiąc
Do powyższych cen należy doliczyć 

podatek VAT w wysokości 7%.

Gabriela Kowalska pokazuje protezy i bieliznę dla 
kobiet po amputacji piersi

bilitantki oraz możliwość nawiąza­
nia bezpośredniego kontaktu z 
ochotniczką, która będzie udzielała 
porad, także telefonicznie. Bliższe 
informacje można uzyskać pod nu­
merem telefonu 456-07-53.

(izis)

banery (60,- m2)

szyldy firmowe 

plansze reklamowe 

kasetony świetlne 

litery przestrzenne 

grafika na pojazdach 

zdjęcia reklamowe 

reklama ścienna

Meble sklepowe »
- rurowo-kulowe »
- z płyty, szkła, luster

KOMIS MEBLI
UŻYWANYCH

HOLANDIA
- NIEMCY

DUŻA HALA

- LUBOMIA
ul. Korfantego 37, tel. 451 
62 15 po 17.00 451 65 95 
Komplety wypoczynkowe, 
skóra - materiał, witryny, 
kuchnie, sypialnie, antyki, 

lampy, stoły, krzesła 
i rogówki kuchenne

ZAPRASZAMY: 
10.00 - 17.00, 

sobota 10.00 - 15.00, 
niedziela 13.00 - 16.00

ŁAP OKAZJĘ!
GRZEJNIKI STALOWE: PURMO IDMAR 

ALUMINIOWE: IDMAR, JET 
PIECE C.O. Z PODAJNIKIEM 

WĘGIEL, GAZ OLEJ STALOWE I ŻELIWNE 
ŻYWIEC, VIADRUS, TCZEW, RADAN 

DOPŁATY EKOLOGICZNE 
OSPRZĘT - POMPY RURY MIEDŹ 

PCV ZŁĄCZKI ZBIORNIKI NA OLEJE ITP. 
NAJWIĘKSZA OFERTA W REGIONIE 

HURT-DETAL
Zapraszamy do współpracy instalatorów

PPHU LORD Rybnik, ul. Jankowicka 2 
tel. 42 219 31,42 235 26 

Sklep Metalowy Świerklany, ul. Kościelna 71, tel. 42 29 327

i
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50
I
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HURTOWNIA
ARTYKUŁÓW GRZEWCZYCH IR me
PEŁNA OFERTA PRODUKTÓW

I/0MO
■ grzejniki płytowe i łazienkowe
■ ogrzewanie podłogowe i systemy rurowe HKS
■ zawory i głowice termostatyczne

■ kotły C.O. ■ podgrzewacze przepływowe
■ bojlery ■ nagrzewnice ■ rury miedziane
■ grzejniki aluminiowe i panelowe

Teraz czas na letnią promocję!

44-310 Radlin, ul. Hutnicza 8, tel./fax 32/ 45712 02

TERAZ W PROMOCYJNYCH CENACH 

MEBLODOM
Rybnik, ul. Sosnowa 7 

tel. (32) 42 21 462, 
tel./fax (32) 42 39 509

meble biurowe 
kuchnie 
sypialnie 
meblościanki

ZALUZJE WSZELKIEGO 
RODZAJU

ROLETY ZEWNĘTRZNE 
BRAMY

— CENY PRODUCENTA —
— RATY —

PRODUCENT
44-264 JANKOWICE k/Rybnika, 

ul. Nowa 25, tel. (032) 430 51 41, 
tel. kom. 0-601 417 572

Hotel ZUZANA
w Mostach koło Jablunkowa 

zaprasza na wczasy w Czeskich Beskidach 

cena tygodniowego pobytu 
-2.000 Koron

ze śniadaniami i obiadokolacjami
- 2 500 Koron

ubikacjo z łazienką i WC, TV, 
domowa kuchnia, siłownia 

Tel, 0042 0 558 367186, www.multiweb.K/beskydy

§
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Meble Janocha
SALONY MEBLOWE

SUBIEKT
Firma Handlowa N.A.A. Janocha
Rybnik, ul. Sosnowa 7
tel./fax (32) 42 242 07, tel. (32) 42 157 75

Sprzęt chłodniczy 
Wieszaki, 
manekiny, stojaki

» meble kawiarniane
> kpi. wypoczynkowe
> biurka
> tapczany

24 WTOREK, 15 CZERWCA 2004 r. NOWINY WODZISŁAWSKIE

WKW.OZONCLUB.PL
http://www.multiweb.K/beskydy


---- ■OGŁOSZENIA DROBNE ■ ................. ......

MOTORYZACJA
• Kupię każde auto - stare, nowe,
powypadkowe, wyrejestrowane, 
najlepsze ceny. Dojeżdżam w każde 
miejsce. Racibórz, 032/415 72 60, 
0692 191 585.______________________

• Opel, ford, polonez, kupię pełno­
sprawne, powypadkowe, uszkodzo­
ne, z zastawem, najlepiej zapłacę, 
wyrejestrowanie, pomoc drogowa. 
032/415 72 60, 0692 191 585.

• Skupujemy samochody powypad­
kowe, uszkodzone, całe, z zastawem 
bankowym. Płacimy najlepiej.
Dojazd natychmiastowy. Tel. 692 
627 626, 456 38 51.________________

• Auto skup. Samochody zastawione
bankowo (kredyty), osobowe, 
dostawcze, całe, powypadkowe, 
skorodowane, również polonezy. Tel. 
501 606 180,________________ _____

• Skupuję samochody stare, nowe,
powypadkowe, skorodowane, 
osobowe, dostawcze, terenowe z 
zastawem bankowym. Płatne 
gotówką. Tel. 455 82 72, 0503 338 
513.________________________________

• Kupię auta rozbite, powypadkowe - 
najlepiej zapłacę oraz całe pełno­
sprawne, poniżej ceny giełdowej. 
Kupię dostawcze. 32/ 253 71 84.

• 24 h - skup samochodów 
powypadkowych, bezwypadko­
wych, z zastawem bankowym, za 
gotówkę! Dojeżdżamy w każde 
miejsce. Tel. 454 66 69, 0502 169 
418, również sms.

• Kupię 126 p, poloneza, cinąuecen- 
to, seicento, punto, skodę, sienę, 
daewoo, uno oraz inne i uszkodzone, 
tel. 032/424 18 04, 0501 011 090.

• Cinquecento - seicento, tico, 
polonez, kupię- najlepiej płacimy.
Tel. 456 86 12, 501 465 229.

• Tico - 00 r. - bezwypadkowy, stan 
idealny - tanio sprzedam, tel. 457 10 
39, 603 129 380,

• Ubezpieczenia samochodów. Tanio, 
szybko, OC, AC, pakiety Infosafe: 
Wodzisław, Kubsza 28 a. Tel. 455 12 
35, Rydułtowy, Ofiar Terroru 453 16 
67.

• Sprzedam hondę accord, 2.0,
grafitowy met., pełne wyposaż. + 
skóra, instal. gazowa, 1994. 600 877 
606,________________________________

• Sprzedam VW golfa, 1.6, bordowy,
bdb, 1990. Tel .501 142 999._____

• Sprzedam hondę prelude 2.0, 16 V,
pełne wyposaż. + skóra, instal. 
gazowa, granatowy met., 1991,501 
142 999.______________

• Sprzedam opel vectra, r. prod. 89/
90, stan b. dobry, cena do uzgodnie- 
nia, tel. 0603 287 996. ______

• Citroen ZX, 1.8 i 10/94, 125 km,
klima, ABS, radio CD, pilot, 
elektryka, hak, 9500 zł, niemieckie 
tablice. 418 87 56.__________________

• Sprzedam kombajn zbożowy 
„Claas dominator 80”. Stan dobry, 
garażowany, tel. 077/487 43 09.

• Sprzedam opel kadet combi 1300, 
instalacja gazowa, po przeglądzie i 
ubezpieczeniu, do remontu, 1000 zł, 
1986/91. Tel. 602853648.

• Sprzedam samochód ford transit - 
2001 r , 2000 TD CI, biały, niski, 
krótki, cena do uzgodnienia tel. 0509 
325 731.

• Audi B4 sprzedam. Godów tel. 476
60 61.______________________________

• Samochód polonez sprzedam 1992 r,
poj. 1,9 D. Tel, 454 67 26.___________

• Sprzedam fiata 126 p FL 1994 r. 
Czerwony w dobrym stanie. Cena 
2700 zł. Tel. 472 66 09.

• VW passat, 1999 r. 88 tys. km, 
rubinowa czerwień, welur, radioma­
gnetofon, podłokietniki, klimatronic, 
podgrzewane siedzenia, el. szyby i 
lusterka, książka serwisowa, stan 
idealny. Tel, 608 425 929,

• Sprzedam audi 80, r. prod. 91, 1,8,
przebieg 150 tys., cena 9.900 zł, tel. 
0501 651 364. ____ ______________

• Sprzedam fiata 126 elegant, r. prod.
1996, kolor czerwony, stan bardzo 
dobry, cena 2.600 zł, tel. 419 53 70.

• Sprzedam motocykl MZ 250 w 
dobrym stanie, bez rejestracji, tel. 32/ 
417 56 08.

• Sprzedam fiata 126 el, 1996 r., 
przebieg 86 tys. km, zielony, 
bezwypadkowy, stan b. dobry, cena 
3.200 zł, tel. 0501 162 253.

• Sprzedam opel vectra 97 1,6 16V, 
seledynowy metalik, klima, ABS, 
elektr. szyby, lustra, tel. 430 12 64.

• Sprzedam mitsubishi galant 1,8 
TDi, rocznik 1990, radioodtwarzacz 
CD, 4 opony zimowe, stan dobry, 
0502 738 548.

• Sprzedam renault traffic 1000 MB, 
ul. Królewska 5/28, Racibórz, tel.
415 99 04,________

• Sprzedam seat leon 1,9 TDI Sport,
2000 r. Cena 42500 zł. Przebieg 
73000, tel,/032/451 22 59,_________

• Skup, sprzedaż, 126 p, polonez, 
cinquocento, skoda, daewoo i inne. 
tel.457 78 07.

• Sprzedam Simson 50 skuter, 1987, 
nowa elektryka, akumulator, silnik w 
dobrym stanie, zarejestrowany, 1700 
zł. Tel.509 251 931.

• Sprzedam fiat 126 p EL, 1997 r. 
zielony, stan bardzo dobry, cena 4300 
zł, tel. 451 42 26, 601 084 553 po 
19.00.

• Kupię cinquecento - tel. 456 86 
85.

• Sprzedam samochód DAEWOO 
MATIZ 2000 r., srebrny metalik, 
57000 przebiegu, dodatki. Tel. 472 
77 05 Gołkowice.

• Sprzedam antyczne biurko gabine­
towe, zdobione, w dobrym stanie i 
fisharmonię, tel. 455 28 26,lub 695 
635 012 

• Sprzedam okólniki do płotu, 40 szt
tel. 454 70 18._______

• Kupię fiata 125p, 126p, poloneza. 
Najlepsze ceny, tel. 415 27 19, 0888 
047 685.

• Sprzedam poloneza 1,5, 1990 r. 
przegląd do maja 2005 r., cena 1500 
zł, tel. 415 27 19, 0888 047 685.

• Sprzedam Kawasaki GPX 600, rok 
1992, tanio, tel, 0609 802 713. 

• Sprzedam renault clio 1,4 1994 r.
rozbity przód i prawe drzwi, cena 
około 4,5 tys. zł, tel. 451 77 72, 888 
591 276,___________________________

• Sprzedam fiata 126 p -83 r., 
czerwony, siedzenia lotnicze, 
korzystna cena, 456 13 50.

• Sprzedam ford fiesta, 1986, 1,6D, 
bordo metalik, 3-drzwiowy, cena 
3.700 zł, tel. 0604 832 110.

• Renault Chamada 1993 r., sprowa­
dzony z Niemiec w 2001 r., karta 
pojazdu, wspomaganie kierownicy, 
radiomagnetofon, stan bardzo dobry. 
Cena 10. 800 zł. tel. 0692 627 626.

• Nissan Primera 1993 r., karta
pojazdu, wspomaganie kierownicy, 
centralny zamek, elektryczne szyby, 
elektryczny szyberdach, elektryczne 
lusterka, stan bardzo dobry. Cena 
12.600 zł, tel. 0692 627 626.________

• Samochód poloneza, 1992 r., poj.
1,9 D sprzedam lub zamienię na 
mniejszy (fiat 126 p, cinquecento) 
tel. 454 70 18 lub 454 67 26.

• Fiat 126 p. 1999 r. 1 właściciel, 
bezwypadkowy, 49 tys. przebiegu, 
blokada skrzyni biegów, stan bardzo 
dobry. Cena 4.900 zł. tel. 0692 627 
626.

• Polonez 1990 r., czerwony. Cena 
800 zł, tel. 0692 627 626,

• Fiat 126 p. 94 r. turkusowy, stan 
bardzo dobry, cena 2.500 zł.,
tel. 0693 366 024,_________________

• Fiat 126 p. 95 r. elegant, czerwony, 
stan bardzo dobry, cena 2.500 zł, 
tel, 0693 366 024,

• Polonez 93 r., szary metalik, cena 
2.800 zł. tel. 0693 366 024.

USŁUGI
• Rolety zewnętrzne 185 zł/m2
z montażem. Rolety wewnętrzne. 
Żaluzje pionowe. OKNA, DRZWI 

PCV i ALU. Bramy garażowe. 
Szybko i sprawnie. Najtaniej w 
okolicy. Tel. 755 18 95, 0502 023 
933.____________________________________

• Rolety, roletki materiałowe, żaluzje, 
siatki przeciw owadom, pomiar, 
montaż gratis. Gwarancja. Racibórz. 
755 32 72, 0604 729 874. 

• Naprawa żaluzji pionowych, 
poziomych rolet. Wymiana materia­
łów w żaluzjach, 755 32 72 7.00- 
9.00, 0604 729 874. 

• „BIUROTEKA” - doradztwo 
podatkowe, usługi księgowe. 
Racibórz, ul. Szczęśliwa 5, tel. 417 
91 30.

• Remonty od A do Z. Instalacje 
wod.-kan., c.o., gaz, kafelkowanie, 
panele, sufity podwieszane, płyty 
gipsowe i docieplanie budynków. 
Usługi dekarsko-blacharskie. Tel.
755 18 95,0502 023 933.___________

• Rolety, bramy, produkcja, montaż. 
Niskie ceny. Promocja do końca 
stycznia, tel. 439 63 76, 0503 019 
600, 0606 194 394,

• Więźby - pokrycia dachowe.
Usługi, kompleksowe remonty 
dachów. Adaptacja poddaszy, tel. 
032/423 71 13,0601 440 590.

• Czyste pierze - zdrowy sen. 
Czyszczenie pierza, szycie kołder. 
Przeróbki. Wodzisław, Radlińskie 
Chałupki 36; Świerklany, Połomska 
24. Tel. 430 43 60.

• Osuszanie, odwadnianie budynków, 
izolacje przeciw wilgoci, drenaże, 
kompleksowe remonty. Praktyka i 
gwarancja. 421 72 04, 0502 126 523.

• Pokrycia dachowe, dachówka, 
gonty, papa termozgrzewalna, 
utylizacja eternitu. 421 72 04, 0502 
126 523.

• Tapeta natryskowa 12 zł/m2, 
malowanie, kafelkowanie, tapeto­
wanie, gładź, tynk szlachetny. 
Faktura vat. Tel. 455 35 64, 0601 
999 426.

• Tynkowanie elewacji, ocieplanie. 
Tel. 430 54 55, 0505 020 037.

• ROLETY ZEWNĘTRZNE od 
165 zł/m2. Producent z wieloletnią 
tradycją. 3 lata gwarancji, tel. 417 
54 38.

• Antyki - profesjonalna renowacja 
mebli antycznych. Skup i sprzedaż. 
Transport gratis. Krapkowice, ul. 
Wyspiańskiego 14, 077/466 70 34, 
0608 020 280.

• Rozliczamy podatki w Holandii. 
Całkowity koszt 140 zł. Możliwość 
rozliczenia się z niepracującą żoną i 
dziećmi, tel. 0504 681 596.

• Projektowanie, adaptacje, nadzór 
budowlany, kosztorysowanie, 
okresowe kontrole stanu techniczne­
go obiektów, projektowanie ogro­
dów. tel. 457 89 03, 506 207 985, 
www.kocbud.prv.pl.

• Czyszczenie dywanów, wykładzin, 
tapicerki meblowej, samochodowej 
środkami ekologicznymi. Promocja z 
okazji 10 lat działalności. Zadzwoń 
415 66 49. Brzezie.

• Cyfrowa realizacja videofilmów, 
418 21 15,0604 871 756.

• Pełna księgowość
księgi przychodu i rozchodu. 
Tel. 0-32/415 60 65 (po 20.00).

• Komputerowy dobór fryzur, 
doczepiane pasemka włosów - 
wszystko gratis. Salon fryzjerski. 
Rybnik, Dąbrówki 17 c. Tel. 433 09 
63.

• Meble na wymiar - kuchenne, 
pokojowe, biurowe, szafy, wnęki, 
sypialnie, garderoby, pomiar gratis. 
Racibórz 414 04 43, 0607 733 129.

• Kafelkowanie, gładzie, malowanie, 
płyty gipsowe, ocieplanie, panele, 
montaż drzwi i okien, tynkowanie, 
posadzki. Tel. 451 75 80, 692 992 
670.

• Kafelkowanie, gładzie, malowanie, 
płyty gipsowe, ocieplanie, panele, 
montaż drzwi i okien, tynkowanie, 
posadzki. Tel. 455 13 43, 608 746 
061.

• Ocieplanie wtryskowe domów i 
stropodachów (Krylancxj, tel. 041/ 
311 70 16, 0503 731 231.

• Meble na dowolny wymiar: 
kuchenne, szafy, wnęki, biurka, 
komody, ścianki, itd. Matrix, 
Racibórz, ul. Ocieka 6A, tel. 418 22 
47.

• Usługi blacharsko-dekarskie i 
ogólnobudowlane, murarka, ciesiel­
ka, wykończenia wnętrz, zabudowa 
poddaszy. 45 40 200 (po 18) 0602 
695 161.

• F.R.B. Son-Bud - wymiana okien i 
drzwi - pomiary gratis. Usługi 
murarskie, docieplanie budynków, 
kafelkowanie, tel. 0692 432 465, 417 
10 08. .

• Altany - teraz od 1700 zł, meble 
ogrodowe, sztachety, balustrady. 
Firma „Frydrych”, Syrynia. Tel. 451 
73 18, 602 118 208.

• Zakład remontowo-budowlany, 
budowy od podstaw, wylewki, sufity 
podwieszane, tynki, gładzie, 
docieplenia, kafelkowanie. Sprawdź 
nas-0691 375 317,

• Alarmy domowe od 899, autoalar- 
my od 299. Tel. 422 55 76, 425 06 
50, www.stomar.com.pl.

• Szamba samospalające, studnie, 
kręgi betonowe, gwarancje, faktury, 
wykonanie kompleksowe, transport, 
koparka. Wieloletnie doświadczenie, 
tel. 455 79 47, 0604 944 971.

• Projekty małych domów, stacji 
LPG, nadzór budowlany. Rancho 
westem-imprezy okolicznościowe. 
„Szwajcaria Czyżowicka” tel. 451 30 
30.

• Producent ogrodzeń drewnianych. 
Sztachety - różne wzory, poprzeczki, 
słupki itp. Dowóz na miejsce, tel. 32/ 
415 92 62, 607 806 734,

• Brukarstwo, mała architektura, 
wjazdy garażowe, parkingi. Kom­
pleksowe realizacje. Fachowo, 
solidnie. Tel. 507 734 873.

• Instalujemy alarmy, centrale 
telekomunikacyjne, domofony, 
videobramofony. Systemy telewizji 
przemysłowej, RTV. Sieci kompute­
rowe, radiowęzłowe, elektryczne.
Tel, 456 70 50.

• Gładź, płyty kartonowo-gipsowe, 
ocieplenia, siding, elewacje,malowa­
nie, faktura Vat, tel. 451 1220, 0506 
48 62 47,

• Rusztowania - wynajem. 0601 090 
510.

• Rusztowania segmentowe wynaj­
mę, cena 20 gr/m2 na dobę, tel. 417 
95 37, od 10.00 do 17.00, 0 694 16 
22 95.

• Garaże blaszane - ceny od 1420 zł z 
transportem i montażem. Bramy 
uchylne 990 zł, blachy trapezowe, 
032/434 43 43.

• Tynki, gładzie, płyty gipsowe, 
sufity podwieszane, płytki, klinkier, 
murowanie, okna, drzwi, remonty, 
tel. 415 98 80.

• Firma usługowa „Solidność”,
tel. 457 31 81, 609380425, komplek­
sowe sprzątanie mieszkań, biur, 
strzyżenie trawników, drobne 
naprawy elektryczne, hydrauliczne, 
catering do 25-osób, opieka nad 
dziećmi.

• Szamba z atestem, drenaż, odwod- , 
nienia i woda, tel. 0507 164 050.

• Kafelkowanie, panele, gładzie, 
płyty gipsowe (sufity, ściany) 
malowanie, tapetowanie, tynki, 
montaż okien, wszelkie wykończe­
nia, tel. 417 97 82, 0601 084 006.

• Dachy od A do Z, WRO-WES. 
454 01 01,0608 316 435.

• Poprowadzę pełną księgowość, 
księgi przychodów i rozchodów. 
Posiadam świadectwo MF, tel. 419 
80 22, 0502 230 828.

• Remont łazienek, układanie paneli 
ściennych, podłogowych, regipsy, 
ogólny remont mieszkań, 0693 133 
719.

• Okazja. Wyprzedaż okien i 
drzwi, obniżka do 30% PHU 
Stoldrew, Racibórz, ul. Źródlana 1, 

tel. 419 03 68 godz. 9.00-17.00.

• Videofilmowanie w lipcu i 
sierpniu, 500 zł, tel. 0698 794 447.

• Serwis ogumienia - najtańsze 
opony. Mechanika pojazdowa - 
zakupione u nas materiały eksploata­
cyjne wymieniamy gratis. Gacka, 
Racibórz, ul. Mariańska 25, tel. 415 
18 68, 0504 476 839. 

• Roboty ogólnobudowlane. Płytko- 
wanie, płyty k.-g., malowanie, 
panele, wod.-kan., c.o. Sprzątanie 
mieszkań, obiektów, tel. 0602 809 
108, 0698 750 720.

• Brukarstwo, posesje, parkingi, 
place, wyjazdy, kompleksowa 
realizacja, krótkie terminy. Tel. 455 
62 89.

• Roboty ziemne, fundamentowe, 
koparka, zbrojenia fundamentowe - 
kompleksowo, tel. 0507 734 873

• Budowy od podstaw, więźby, 
kafelkowanie,pokrycia dachowe,wy­
kończenia wnętrz, remonty, tel, 451 
01 27.

• Rolety, żaluzje. Realizacja na 
telefon 422 55 55. Rybnik, plac 
Kościelny 3.

• U producenta najtaniej - ROLETY 
ZEWNĘTRZNE, wizyta przedstawi­
ciela handlowego nieodpłatna i 
niezobowiązująca. Montaż - gratis. 
tel.45 30 200.

• Drzwi wejściowe, zewnętrzne i 
wewnętrzne renomowanych firm 
GERDA, KMT, PTZ, oraz zamki 
Gerda. Autoryzowany dealer „Tom”, 
tel. 453 02 00.

• Rolety zewnętrzne, materiałowe, 
bambusowe, żaluzje. Pomiar, 
montaż, na telefon. Wodzisław Śl. 
ul. Zamkowa 4, tel.453 01 50.

• ROLETY, ŻALUZJE; atrakcyjne 
ceny z pomiarem, montażem. 
Zadzwoń - przyjedziemy do ciebie. 
Racibórz, tel. 415 55 00.

• Instalacje c.o., wod.-kan., gaz. 
tel. 451 14 02. Tanio.
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USŁUGI
• Malowanie, tapetowanie,boazerie,
panele, kafelkowanie, dekarstwo i 
tynkarstwo. Faktury VAT. Tel.602 
457 137.___________________________

• Budowy od fundamentów po dach,
przebudowy, ocieplenia budynków, 
tynki tradycyjne i szlachetne. 
Wymiana pokryć dachowych, 417 61 
59, 0507 719 918.__________________

• Ogrodzenia, płoty klinkierowe, 
murowanie, płytkowanie, usługi 
brukarskie, elewacje, malowanie 
zew., wew. więźby, dachy i pokrycia, 
tel. 417 61 59, 0507 719 918.

• Tanio 11 ha, obora 1000 m2 
budynki w zabudowie szeregowej, 
jeden w stanie surowym oraz 
zabytkowy karawan konny, 0502 
615 157.

• Drewno opałowe (różne) kominko­
we. Wykonujemy usługi w zakresie 
transportu drewna tel. 410 20 38.

• Tapicerstwo fachowe, 0602 779
748._______________________________

• Roboty malarskie, tapetowanie, 
gładź itp. Tanio, czysto, szybko, tel. 
418 15 68.

ZWIERZĘTA
• Sprzedaż z dostawą do domu
piskląt: brojlerów, kaczek, gęsi, 
niosek, indyków. Transport bezpłat-. 
ny, dzwonić codziennie 7.00-19.00, 
tel, 415 39 84.________ _________

• Sprzedam chihuahua - piesek. Tel. 
451 31 00, kom. 0608 28 43 72.

NOCLEGI
• Tanie noclegi dla firm - duży 
parking, Racibórz, tel. 410 18 40.

WRÓŻBY
• Tarot - profesjonalnie. Doradztwo 
życiowe. Tel. 415 87 94, 0605 55 48 
42.

KREDYTY-POŻYCZKI
• „Jawor” - kredyty na telefon,
decyzja w 1 godz., umowa podpisana 
po przyznaniu kredytu - hipoteki, 
leasingi. Tel. 032/415 52 93. ___

• Pożyczka gotówkowa w domu 
klienta, szybka, wygodna, min. 
formalności, Racibórz i okolice, tel. 
0694 400 256.

• QS Kredyt GOTÓWKOWY, 

HIPOTECZNY, KONSOLIDA­
CYJNY. Korzystne oprocento­
wanie, szybka decyzja kredyto­
wa, bez poręczycieli, bez opłat. 
Racibórz, ul. Nowa 7, tel. 419 06 
82, 418 17 33, 0604 870 067 
Otwarte 8.00-16.00.

• Kredyty gotówkowe, konsolidacyj­
ne - bez zabezpieczeń. Wodzisław, 
Rynek 28 (I p.), 454 70 91; Rybnik, 
Nowiny, ul. Dąbrówki 14, 424 37 15 
(dom prywatny).___________________

• Pożyczki gotówkowe, 48 godzin,
od 300-5000 zł, bez żyrantów, w 
domu klienta, tel. 0501 530 626, 417 
61 60._____________________________

• Kredyty gotówkowe i hipoteczne
oraz ubezpieczenie kredytów, 
oddłużanie tel. 425 86 61, 
607856019.________________________

• Unilink! Kredyty oddłużeniowe, 
konsolidacja dla osób samotnych, 
wysokie kwoty do 30000 bez 
poręczycieli tel. 453 19 21, 453 19 
22, 0509 360 902, Wodzisław Śl.
ul. Jana 16.________________________

• Wysokie kredyty do 30.000 zł na 
spłatę zadłużenia. Osoby samotne i 
bez zgody 8 x dochód netto. Wodzi­
sław SI. ul. Zamkowa 4, tel. 455 42 
02. wew. 4.

• Bezpośredni przedstawiciel 
UNILINK oferuje kredyty gotówko­
we i konsolidacyjne do 30.000 zł. 
oraz 8 x netto dla sanotnych i bez 
zgody. Wodzisław Śl. ul.Powstańców 
5 tel. 455 50 17.

• Atrakcyjne gotówkowe kredyty 
oddłużeniowe bez poręczycieli, 
bez ograniczeń wiekowych do 
30000 zł, hipoteki oddłużeniowe, 
spłata do 32 lat. Tel.453 19 21, 
453 19 22, 0509360902, ul.Jana 
16 Wodzisław Śl.

• Masz długi? - mamy na to sposób. 
Tani kredyt hipoteczny, tel. 422 52 
03.

• Złóż wniosek o kredyt.Wystarczy 
500 zł dochodu, okazja w kredycie 
hipotecznym. Dzwoń. 454 72 42 
Wodzisław PKS.

• Duży i korzystny wybór kredytów
gotówkowych, hipoteki. Wstąp - 
biuro kredytowo-ubezpieczeniowe. 
Pszów-Rynek (9.00-12.00 i 15.00- 
18.00) 455 86 66.__________________

• Kredyty. Masz problemy finansowe 
- zadzwoń do nas - nie spłacaj 
następnego kredytu kolejnym 
kredytem. Wybierzemy najlepszy 
wariant dla ciebie. Tel. 453 16 69.

• Kredyty hipoteczne pod zastaw 
nieruchomości na spłatę zadłużeń w 
innych bankach. Tel. 4511 488 lub 
422 52 03.

TOWARZYSKIE
• Night Club „Fantasy” zaprasza 
codziennie 20.00-6.00. Tel. 414 99 
83. Racibórz, www.club-fantasy.pl

• Nocny Klub „Ludowa” zaprasza
codziennie od 20.00-5.00. Rydułto- 
wy, 729 48 20._____________________

• Nocny Klub Drink Bar „Latoya” 
zaprasza codziennie 12.00-6.00. Tel. 
457 53 75 Rydułtowy, www.latoya.pl

• Dziewczyna. Jastrzębie. Tel. 696
749 903.___________________ .

• Dziewczyny, tel. 506 288 233.

• Dziewczyny. Wodzisław.
Tel. 888 990 131.

• Kinga (Blondi). 0698 726 942.

• Brunetka 0608 709 996.

• Iwona 605 200 251.

• Marzena. Wodzisław - 501 945
717._______________________________

• Blondynka. Rybnik - 0880 265 935.

• Daria - 0696 520 174.

»Żory - 696 520 158._______________

• Agnieszka - 606 521 450.

♦Pani, tel. 0608 031 713.___________

• Para dla par, tel. 0607 921 703.

• Ola, Racibórz, 0694 304 660.

• Zapraszam 0508 532 145._________

• Zadzwoń 0692 870 416___________

• Kinga 0698 726 942._________

• Jola Racibórz, 0696 282 629.

• Pan dla Pani i Pary, tel. 697 758
952._______________________________

• 24 - letnia, Rybnik tel.506871441.

• Dziewczyna - 692 427 752.

• Edyta, Racibórz, 0691 085 674.

• XXL 0506 384 726._______________

• Robert, 0698 344 027.

• 0502 992 930.

NAUKA
• Matematyka - korepetycje, przygo­
towanie do egzaminów wstępnych na 
wyższe uczelnie, tel. 415 18 59.

• Udzielę korepetycji z j. niemieckie­
go na poziomie Grundstufe i 
Mittelstufe 1,2. Tel. 602 468 976.

MATRYMONIALNE
• Biuro matrymonialno-towarzyskie. 
Kojarzymy pary. 0608 679 206.

• Biuro matrymonialne „Partner”
bud. WPRiZ-u, poniżej kościoła, 
ul Jana 16. Tel. 453 19 21, 453 19 
22, 0509 360 902.__________________

• Szukam uczuciowej dziewczyny do
lat 30, tel. 507 737 796.______

• Poznam panią 30 do 40 lat, ładną, 
bez zobowiązań z Raciborza lub 
okolic w celu towarzyskim, tel. 0507 
463 492.

RÓŻNE
• Likwidujesz bibliotekę? Nie wiesz 
co zrobić z niepotrzebnymi książka­
mi, komiksami, płytami winylowymi 
i proporczykami? Tel. 0509 107 477.

• Sprzedam suknię ślubną, rozmiar 
36/170, kolor toffi. Stan idealny. 
Kontakt tel. 419 91 18 po godz.
18.00.______________________________

• Sprzedam białą suknię ślubną z 
gorsetem i trenem, rozmiar 38/167, 
dodatki gratis, tel. 0507 763 626.

• Sprzedam wieżę Grundig z UMS-
100, moc 2x40W, cyfrowy tuner z 
RDS, magnetofon, odtwarzacz płyt 
CDR/RW. Cena 480 zł - bez kolumn, 
0609 086 599.______________________

• Sprzedam aparat fotograficzny
Primier M-700, fuli automatik, 
wyświetlacz LCD, pokrowiec, 
gwarancja 16 miesięcy, cena 85 zł, 
tel, 0609 086 599.__________________

• Sprzedam prasę do produkcji 
brykietów z trocin, tel. 451 23 64, 
0506 192 663.

• Iglaki tanio sprzedam, tuje, cyprysy, 
świerki. Tel. 476 51 42, 471 45 46, 
0503 102 775.

• Sprzedam suwnicę, działkę 
przemysłową o pow. 400 m2 i działkę 
budowlaną, tel. do 15.00 419 81 81, 
po 16.00 418 87 39.

• Jazdy konne z instruktorem. 
Wyjazdy w teren, wędkowanie. 
Tel. 4300087, 0602 435 441.

• Kupię używaną perkusję, tanio, tel. 
456 29 14.

• Kupię książeczki węglowe na 
deputat, tel. 0503 980 605, 455 75 47 
od 20.00-21.00.

• Sprzedam wieżę Technics SC-HD 
560 na gwarancji, adapter deck, 
nowy grill ogrodowy, tel. 415 40 48.

• Pralki automatyczne tanio sprze­
dam, 3 rowery górskie, zmywarka do 
naczyń. Tel 0509325731, 472 66 11.

• Sprzedam cegłę klinkierową z 
rozbiórki oraz drut zbrojeniowy, 
tel. 415 23 62, 888 343 100.

• Sprzedam pralkę automatyczną w 
bardzo dobrym stanie za okazyjną 
cenę, tel. 0601 527 657.

• Oddam małe kotki w dobre ręce, 
tel. 415 21 50, 0696 432 692.

• Sprzedam komplet wypoczynkowy 
3+2+1, dywan 3,5 m x 2,5 m. W 
bardzo dobrym stanie, tel. 415 41 49 
po 20.00.

• Likwidujesz bibliotekę?
Nie wiesz co zrobić 
z niepotrzebnymi książkami, 
komiksami, płytami 
winylowymi i proporczykami? 

Tel. 0509 107 477.

• Zgubiono legitymację studencką nr 
156170/PS na nazwisko Karolina 
Obremska, tel. 456 45 53.

• Kupię stare meble, zegary, porcela­
nę, zdjęcia, żołnierzy, pocztówki, 
hełmy, bagnety, szable, odznaczenia 
itp, tel. 476 02 86.

• Sprzedam suknię ślubną rozm. 38,
kolor biały, cena do negocjacji. Tel. 
0503 547 433.________________ _

• Jeśli posiadasz wycofane waluty 
Unii Europejskiej - prowadzę skup, 
tel. 417 71 58,0604 460 510.

TRANSPORT
• Transport mebli, towaru, przesie­
dlenia mikrobusami. Sprinter Max 
Polska, Niemcy. 077/482 99 39.

• Sprzedaż kart firm „Starter”. 
Skuteczna naprawa na drodze. Działa 
jak niemieckie „ADAC”. Możliwość 
zakupu, Racibórz, 032/415 32 23, 
0601 516 085, 0608 297 368.

• Przewozy na trasie Degendorf- 
Passau. Racibórz-Wodzisław, 
samochodem osobowym
w weekendy. Tel. 032/ 454 01 22, 
0049/ 99012009 42, 0049/ 175 
8922999.

• Transport mebli, kominków itp. do 
i z Niemiec, tel. 415 63 66 po 19.00, 
0603 899 907.

• Holowanie samochodów w kraju i 
za granicą w ralnach „Assistance” i 
„Auto Casco”, oraz gdy jest sprawcą 
zdarzenia (wypadku, kolizji), 
holowanie bezpłatne! Tel. 0601 516 
085, tel./fax 032/415 32 23 Racibórz.

• Transport mebli, towaru, przesie­
dlenia mikrobusami. Sprinter Max 
Polska, Niemcy, 077/482 99 39.

• Usługi transportowe, samochodem 
VW Transporter Seat Inca,faktura 
VAT, tel.504 194 149.

• Przewozy busem i osobówką do 
Niemiec i Holandii. Szybko i tanio, 
tel, 417 71 58, 0604 460 510. 

TURYSTYKA

• Domek letniskowy z pełnym 
wyposażeniem, Szwajcaria 
Kaszubska, nad jez. Gowidlió- 
skim, tel. 0049 54 04 91 98 47.

ZDROWIE
• Profesjonalny masaż: leczniczy, 
wyszczuplający, relaksacyjny. 
Dojazd do domu klienta,
tel. 0691 709 195.__________________

• Dariusz Biały-lekarz uprawniony 
do badania kierowców, Racibórz, ul. 
Czekoladowa 7, wcześniejsza 
rejestracja telefoniczna, tel. 0604 250 
592,415 92 19.

DIETY
• Centrum Odchudzania, Racibórz, 
ul. Ludwika 15, tel. 415 38 00, od 
10.00-17.00. Bezpłatne konsultacje, 
diety, suplementacje.

• Schudłam bezpiecznie i zdrowo 
ponad 50 kg. Ty też możesz, tel. / 
032/ 425030 godz. 8.00 - 10.00 od 
poniedz. do piątku.

• Zdrowe, skuteczne odchudzanie. 
Gabinet „Wellness” mgr Irena 
Mitręga, Racibórz, ui. Ogrodowa 5/4. 
Rejestracja 0504 233 240.

GINEKOLOGIA
• Specjalista seksuolog, ginekolog, 
położnik, USG, lek. med. J. Słom­
czyński. Pszów, ul. Pszowska 557 c, 
wtorek i czwartek od 17.00, tel. 0503 
064 912. www.seksuolog.prv.pl

DIAGNOSTYKA USG
• Gabinet USG-DOPPLER, przepły­
wy. Lek. med. Witold Ostrowicz - 
radiolog, Racibórz, ul. Czekoladowa 
7. Przyjmuje: pn., wt„ czw., pt. 
12.00-14.00. Tel. 0604 347 669.

DERMATOLOGIA
• Wiktoria Kralewska-Kućmierz dr n. 
med. Choroby skóry, testy alergolo­
giczne, laseroterapia, krioterapia. 
Racibórz, ul. Solna 4/3 (centrum, róg 
Solnej z Nową), codziennie od 
poniedziałku do piątku 15.00-17.00, 
tel. 415 37 50.

ORTODONCJA
• Zbigniew Paluch specjalista 
ortodonta Racibórz, ul. Podwale 1 
(naprzeciwko pomnika Matki Polki), 
415 05 55.

ENDOKRYNOLOGIA
• Grzegorz Nowakowski - specjalista 
endokrynologii i chorób wewnętrz­
nych, USG. Wodzisław, 26 Marca 
164/236. Tel. 456 26 36, 602 737 
205.

• Lek. med. Irena Leśnik - specjali­
sta chorób wewnętrznych, leczenie 
chorób tarczycy i innych zaburzeń 
hormonalnych, leczenie otyłości, 
osteoporozy, menopauzy i andro- 
pauzy, Racibórz, ul. Ocieka 19, 
tek 0602 701 024, 032/419 92 90.

PULMONOLOGIA
• Aleksandra Korczyńska-Domagała 
- specjalista chorób płuc przyjmuje w 
pn. 16.30-17.30, Racibórz, ul. Długa 
2/2, tel. 0602 795 502.

• Alicja Szczepańska specjalista 
chorób płuc, internista. Przyjmuje w 
środy 16.30-17.30. Wodzisław, Jana 
17, 502 075 595.

• Barbara Gembalczyk-Biały - 
specjalista chorób płuc, internista 
przyjmuje w pt. 16.00-17.00. 
Racibórz, ul. Czekoladowa 7, tel. 415 
34 96, 0606 144 693.

STOMATOLOGIA
• Gabinet stomatologiczny „Walux” 
Walery Tarnawski. Stomatologia 
estetyczna. Nowoczesna protetyka. 
Dyżur w sobotę, ul. Żółkiewskiego
11, Racibórz, 0604 823 796, 414 09 
55.

PSYCHOTERAPIA
• Mgr Roman Walczak - psychotera­
pia, pomoc psychologiczna. Raci- 
bórz, tel. 0693 222 195.

• Mgr Anna Walczak - psychoterapia, 
interwencje kryzysowe. Zgłoszenia, 
tel. 0603 120 090.

• Profesjonalna psychoterapia mgr 
Urszula Wojciechowska-Budzikur, 
tel. 0609 234 460,414 07 78.

PSYCHIATRIA
• Leczenie depresji i bezsenności, 
fototerapia. Wizyty domowe. Specjał, 
psychiatra Teresa Sowińska, 
Racibórz, Wyszyńskiego 16/1, 417 
84 91 pn.-pt. 16.00-18.00.

LARYNGOLOGIA
• Gabinet laryngologiczny lek. med. 
Wioletta Kunysz przyjmuje we wt. 
16.00-18.00, Racibórz, ul. Wileńska 
1, tel. 415 87 29, 0696 457 431, tel. 
dom. 419 63 01.

• Gabinet laryngologiczny lek. med. 
Martyna Domagała pn. 17.00-18.00, 
czw. 18.00-19.00, Racibórz, ul. 
Bielska 2a NZOZ „Twój Lekarz”, tel. 
417 02 00.

OKULISTYKA
• Gabinet Okulistyczny, ul. Długa 17 
w Raciborzu, tel. 415 15 94. Czynny 
pn. i wt. w godz. 16.00-18.00, środa 
15.00-16.00, czwartek 10.00-12.00.

• Lek. med. Jolanta Paliga gabinet 
okulistyczny i sklep optyczny, 
Racibórz, ul. Drewniana 2, tel. 755 
25 11.

NIERUCHOMOŚCI
SPRZEDAM
• Sprzedam lokal użytkowy, centrum 
Kietrza, ul. Głubczycka 3, ok. 65 m2, 
0601493 588, 032/414 07 12 po 
20.00.

• Sprzedam mieszkanie własnościo­
we spółdzielcze w Raciborzu, 
3-pokojowe, 64 m2, Vp.,
ul. Chełmońskiego, tel. 414 06 25, 
0501 087 069.

• Sprzedam dom w stanie surowym, 
300 m2, 15 arów działki, w Głogów­
ku, ul.Wiejska 13. Cena do uzgod­
nienia, tel. 0 602 78 42 36.
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NIERUCHOMOŚCI
SPRZEDAM
• Sprzedam lub wynajmę M2,
własnościowe, wyposażone, parter, 
tanio, ul. Kossaka 55/2, tel. 418 11 
42 po 15.00. •

• Sprzedam dom, 170 tys. zł. 
Ponięcice, tel. 410 66 54.

• Sprzedam dom wraz z działką,
11,70 ha, oraz polem 25 arów. Polska 
Cerekiew, ul. Ciepłodolska 19, cena 
30.000 zł. Proszę o kontakt po 
godzinie 14.00 pod nr 0608 478 054.

• Sprzedam dom jednorodzinny,
piętrowy, pow. 95 m2, budynek 
gospodarczy i garaż, w Krzanowi­
cach, cena 100.000 zł, tel./fax 0049 
238 167 35 84._____________________

• Okolice Głubczyc, nieruchomość,
1,05 ha, z zabudowaniami, 30.000 zł, 
tel. 0043 676 377 52 02.____________

• Sprzedam działkę do zagospodaro­
wania o pow. 0,2002 ha w Radlinie- 
Biertułtowach, tel./fax 0049 238 167 
35 84.______________________________

• Sprzedam M-4, 54 m2, garaż, 
Radlin-Biertułtowy, os. Findera, 
tel. 455 81 39, 0607 323 073.

• Sprzedam dom, garaż, warsztat z
możliwością prowadzenia działalno­
ści gospodarczej na działce 9,5 ara, w 
Głubczycach, ul. Wrocławska 18, tel. 
077 485 30 90, w godz. do 10.00 i po 
19.00.______________________________

• Sprzedam garaż, ul. Górna 69,
Racibórz, cena do uzgodnienia, 415 
15 99,______________________________

• Sprzedam mieszkanie M-5, 
Racibórz, niski czynsz, teren 
ogrodzony, tel. 0608 733 838.

• Sprzedam działkę budowlaną, 
uzbrojoną w Krzyżkowicach, ul. 
Okrzei, 25 arów. Tel. 456 17 78.

• Nędza - dom do sprzedania w 
bardzo dobrym stanie. Wiadomość - 
ul. Sienkiewicza 29.

• Sprzedam uzbrojoną działkę
budowlaną w Raszczycach, 
powierzchnia 16 arów. Tel. 42782 
68, 0601 42 15 40,__________________

• Pactor - domy: Radoszowy - 75
tys., Krzanowice - 90 tys., Wodzi­
sław - 160 tys., Pszów - 95 tys., 
Gorzyczki - 50 tys., Rydułtowy - 150 
tys., 469 02 00._____________________

• Pactor - grunt: Komowac 4,5 ha - 
45 tys., 2 ha - 15 tys., działki: Turze 
Śl. 13 arów - 20 tys., Wodzisław 17 
arów - 30 tys., 469 02 00.

• Pactor - mieszkania: Wodzisław M4
- 26 Marca 45 tys.; M2 - 1000-Lecia 
29 tys., M3 - 1 Maja 40 tys., M5 - 
30-Lecia 52 tys. 469 02 00,

• Sprzedam dom 12-pokojowy z 
ogrodem oraz garażem na dwa 
samochody w centrum Lubomi. Cena 
do negocjacji, tel. 0502 105 854.

• Sprzedam mieszkanie, 64 m2, po
przebudowie, Ip., ul. Długa, tel. 0600 
211 453.___________________________

• Racibórz - dom piętrowy do
zamieszkania od zaraz, cały podpiw­
niczony, gospodarczy oraz garaż, 
obejście ładne zagospodarowane, 
działka 700 m2. Cena do uzgodnie- 
nia, tel, 032/415 62 63,______________

• Odstąpię sklep motoryzacyjny z 
wyposażeniem, bez długów, Pszów, 
Kusocińskiego 1, tel. 0502 096 230.

• Sprzedam 4-pokojowe, kuchnia z 
oknem, Żorska, Racibórz, IVp., pow. 
74 m2, tel. 419 08 13 po 17.00.

• Sprzedam działkę - Racibórz (za 
Odrą), zadbana, zagospodarowana, 
folia, murowana altana, cena do 
uzgodnienia, tel.032 417 64 41.

• M-3, 49 m2, Oś. 1 Maja, Wodzisław
- sprzedam . Tel.456 92 29.

• Sprzedam M3 Wodzisław, centrum, 
nowe okna. Cena do uzgodnienia.
Tel. 454 62 16 rano lub wieczorem.

• Sprzedam dom - pomieszczenia
gospodarcze i garaż z ogrodem o 
pow. 14 a. Podlasie, tel. 077/487 56 
87 (po godz. 19.00), 0600 181 076, 
0888 726 448.______________________

• Pilnie i tanio sprzedam ładne
mieszkanie 3-pokojowe, 61 m2, cena 
49.500 do negocjacji. Dogodne 
warunki spłaty, tel. 418 22 94, 0600 
431 510.____________________

• Mieszkanie własnościowe M4, 3 
pokoje + kuchnia, wc osobno, 60,02 
m2, Racibórz, lip sprzedam lub 
zamienię na mniejsze, tel. 415 14 89.

• Sprzedam kiosk (woda, prąd) w
Raciborzu przy ul. Ocickiej, tel. po 
20,00 417 60 68._________

• Sprzedam dom z ogrodem na działce 
78 a w Pilszczu, ul. Kolejowa 1. Cena 
do uzgodnienia, tel. 077/ 482 06 51.

• Dziećmarów (koło Baborowa) - 
dom 110 m2, 5 pokoi, kuchnia, 
łazienka, 2 przedpokoje, 2 garaże, 
nowy dach, n. okna, n. instalacja 
wodna, n. piec i instalacja c.o.
Działka 26 a. Atrakcyjna cena, 
tel. 077 486 98 28, 0604 932 185.

• Nędza, dom do sprzedania w 
bardzo dobrym stanie. Wiadomość: 
ul. Sienkiewicza 29.

• Sprzedam dom, 4 pokoje, kuchnia,
łazienka,częściowo wyremontowane, 
Ściborzyce Małe koło Głubczyc, 
cena 49 tys. zł, 0600 429 408._______

• Sprzedam mieszkanie M4 w
Wodzisławiu, Oś.Piastów tel.0505 
745 396 po 15.00.__________________

• Rydułtowy ul.Tuwima 9, dom
piętrowy podpiwniczony, c.o., garaż, 
cena do uzgodnienia tel. /0049/ 
2191564146._______________________

• Sprzedam M-2 w Radlinie w
bardzo dobrym stanie, c.o.,gaz, 
telefon, kuchnia z oknem tel. 454 92 
6L_________________________________

• Sprzedam M4 , Oś. 1 Maja w
Wodzisławiu, 56,2 m2, tel.456 96 32, 
0601 841 395. _________________

• Sprzedam działkę budowlaną 12 
arów w bardzo atrakcyjnym miejscu. 
Wodzisław Śl. - Radlin II tel. 456 60 
6L

• Racibórz centrum - dom do
zamieszkania i na gabinety 250.000 
zł i Markowice cena 156.000 zł, tel. 
501 863 965 .____________ __________

• Sprzedam dom w Krzyżkowicach 
na ładnej działce, cena 176.000 zł,
i dwurodzinny dom w Rydułtowach. 
Cena 210.000 zł, teł. 501 863 965.

• Dwurodzinny dom w Krzanowi­
cach do zamieszkania cena 96.000 zł 
i gospodarstwo rolne z budynkami w 
Cyprzanowie, cena 165.000 zł,
tel. 501 863 965.____________________

• Nędza - dom na działalność
gospodarczą i zamieszkania cena 
96.000 zł i mały dom w Krzyżowi- 
cach do zamieszkania, cena 68.000 
zł, tel. 501 863 965._________________

• Sprzedam budynek mieszkalny
jednorodzinny z budynkiem gospo­
darczym, działką pow. 11 arów, 
Baborów. Pow. użyt. 80 m2, kubatura 
326 m3, 077/486 92 17._____________

• Sprzedam komfortowe mieszkanie, 
2-pokojowe, 52 m2, Ip, ul. Chodkie- 
wicza, Racibórz, tel. 0606 669 842.

• Sprzedam mieszkanie M4 centrum 
Pszowa, tel. 698 644 390.

• Sprzedam lub wynajmę M3 w 
Radlinie, umeblowane. Odstępne 200 
zł na rok z góry, tel. 0602 891 980.

• Sprzedam garaż. Wodzisław Śl. 
ul. 26 Marca 140. Tel. 456 19 75.

• Sprzedam dom ok. 70 m2, 4 ary 
działki (Ocice), tel. 880.197 836 po 
20,00,

WYNAJMĘ
• Wynajmę pomieszczenie magazy­
nowe pod hurtownię lub działalność 
gospodarczą o pow. 180 m2 przy ul. 
Kard. St. Wyszyńskiego 8 (obok II 
LO). Tel. 417 85 33 - wieczorem, 
0601 47 88 01._____________________

• Poszukuję do wynajęcia garażu w
okolicy ul. Staszica-Rostka, Raci- 
bórz, tel, 0605 685 485._____________

• Piętro do wynajęcia na działalność 
biurową. 0608 341 215.

• Odstąpię lokal gastronomiczny w 
Raciborzu, tel. 0 606 83 79 76.

• Lokale do wynajęcia obok Urzędu
Miasta, Wodzisław, 18, 25 i 32 m2. 
Tel. 0692 683 596.__________________

• Do wynajęcia komfortowy domek
letniskowy na Kaszubach. Tel. 0608 
142 671._________________________

• Do wynajęcia dom w Wodzisławiu. 
Tel. 0604 580 686.

• Do wynajęcia dwa pokoje z 
kuchnią, umeblowane, Warszawa - 
Tarchomin. Tel. 455 78 65.

• Do wynajęcia lokal na działalność 
w Wodzisławiu Śl., os. XXX-Lecia, 
50 m2, tel. 455 29 09, 0607 725 131.

• Wynajmę mieszkanie Ip, 65 m2 w 
centrum Raciborza, tel. 415 22 93.

• Kuźnia Raciborska - do wynajęcia 
warsztat samochodowy z komorą do 
malowania. Możliwość zmiany 
funkcji wyżej wymienionych 
pomieszczeń 0606 444 983.

• Szukam mieszkania do wynajęcia w 
Wodzisławiu, oś.XXX-lecia i okolica 
tel. 417 37 90, 694 303 910,

• Do wynajęcia lokal na działalność 
.gospodarczą o pow. ok. 100 m2, 
Racibórz, tel. 0508 356 360.

• Do wynajęcia mieszkanie
3-pokojowe przy ul. Słowackiego, 
tel. 415 51 98, 0696 601 349.___

• Komowac - przelotówka Rybnik- 
Racibórz, wydzierżawię dom,
3 kondygnacyjny po 100 m2 każda 
kondygnacja, parking - na działaL- 
ność usługowo-rozrywkową handel, 
hurt, 501 863 965.

• Do wynajęcia - dzierżawy działka 
o pow. 1,2 ha, pod zabudowę 
inwestycyjną, handlową usługową 
Obręb Markowice przy gł. trasie w 
kier. Gliwic. 601 463 290.

• Wynajmę lokal na biuro rachunko­
we lub gabinet lekarski w Wodzisła­
wiu Śl. tel. 0606 811 854.

ZAMIENIĘ
• Zamienię mieszkanie 2-pokojowe,
63 m2, c.o., centrum Raciborza na 
mniejsze 2-pokojowe w Raciborzu, 
tel. 0 506 870 195.

KUPIĘ
• Kupię działkę lub dom, może być 
do remontu, na terenie Kuźni 
Raciborskiej. Tel. 0501 619 052, 455 
38 48 po 19.00.

• Kupię dom do remontu tel. 601 463 
290.

PRACA ZATRUDNIĘ
• Chcesz zostać konsultantką, trochę 
dorobić? Zadzwoń, AVON tel. 600 
452 287 lub 417-27-94 po godz. 
20.00.

• Night Club zatrudni barmanki, 
tancerki, masażystki. Wysokie 
wynagrodzenie. Zakwaterowanie. 
Tel. 457 53 75, 608 246 836.

• Holenderska firma poszukuje 
kierowców z prawem jazdy kat. C, 
oraz pracowników z innymi kwalifi­
kacjami, wymagany paszport 
niemiecki, 060095 43 95,414 04 45.

• Holenderska firma zatrudni panie i 
panów do pracy. Wymagany paszport 
niemiecki. Zwrot kosztów podróży, 
tel. 415 79 82:

• Atrakcyjne kelnerki, kelnerów, 
rozwozicieli pizzy z wł. samocho­
dem, kier, z praktyką gastronomiczną 
i konserwatora, 0697 735 676.

• Opieka przy osobach starszych i 
niepełnosprawnych, w Niem­
czech, 35 euro za dzień. Zakwate­
rowanie i wyżywienie gratis! 
Wymagane: obywatelstwo 
niemieckie, dostateczna znajo­
mość j. niemieckiego, 0049 7271 
933 812, 0049 163 333 8105.

• Firma w Bawarii zatrudni ślusarzy, 
spawaczy, elektryków, malarzy i 
innych. Paszport niemiecki. Zaipew- 
niamy: ubezpieczenie, mieszkanie, 
dobre warunki płacowe, 0049 9421 
703 633, 0049 175 402 6390.

• Zostań konsultantką-koordynatorką 
„Avonu”. Tel. 476 45 22, 692 494 
181.

• Holenderska firma zatrudni osoby 
w wieku 18-45 1., do pracy: przy 
segregacji odzieży, murarzy i 
pomocników. Wymagany paszport 
niemiecki, okres pobytu 3 m-ce,tel. 
0031(0)628 644 126, .0048(0)608 
679 444, 

• Zatrudnię mechanika i elektryka 
samochodowego. Tel. 0603 636 088.

• Holandia, pilne! Praca dla wszyst­
kich /19-551at/ z paszportem UE,
6,70 euro/godz.netto, wyjazdy 
rodzinne, pary, znajomi, 45godz./ 
tydz., nadgodziny, zwrot kosztów 
podróży, mieszkanie 20 euro/tydz., 
tel. +48 502 745 321._______________

• Firma niemiecka zatrudni malarzy- 
tapeciarzy we Frankfurcie nad 
Menem, dobre warunki mieszkanio- 
wo-płacowe. Konieczny paszport 
niemiecki. Tel. 0505 703 497 po 
godz. 15.00.

• PRACA W HOLANDII.

Kobiety, mężczyźni (wiek 17-50 
lat), różne oferty, atrakcyjne 
warunki, bezpłatny transport, 
wymagany paszport niemiecki, tel. 
077/456 42 03, 077/481 66 30.

• Zatrudnimy młode panie do pracy. 
Zakwaterowanie. Wysokie zarobki. 
Tel, 888 990 131.

• Zatrudnię fachowca kamieniarza
lub murarza z doświadczeniem, tel. 
0604 223 044.____________________«_

• Poszukiwani doświadczeni
spawacze do Holandii/Niemiec. Z 
uprawnieniem MIG/MAG (j. 
niemiecki lub j. angielski) min. 40 % 
7,75 do 8,00 euro netto. Unijny 
paszport 40 do 50 h tygodniowo. 
Patrz - www.jobconnecteurope.com, 
tel. 032/415 61 45 lub 0031 642 721 
442,_______________________________

• Zatrudnię uczennicę na I rok nauki 
w zawodzie fryzjerstwo, tel. 455 41 
87 Wodzisław Śl.

• Szkoła językowa w Raciborzu 
poszukuje: sekretarek z dobrą 
znajomością j. angielskiego, 
nauczycieli j. angielskiego i 
niemieckiego, oraz nauczycieli j. 
angielskiego dla najmłodszych. 
Zgłoszenia 601 949 906.

• Restauracja McDonalds w Racibo­
rzu przyjmie do pracy, tel. 414 09 48.

• Poszukujemy wykwalifikowanych 
spawaczy do pracy w Niemczech, z 
uprawnieniami WIG, MAG, spawa­
nia łukowego i autogenicznego. 
Wymagany paszport niemiecki. 
Zapewniamy atrakcyjne warunki.
417 51 44, 0607 431 031.

• Max Sp. jawna zatrudni od zaraz 
głównego księgowego, tel. 0602 396 
497.

• Plantacja truskawek Raszczyce, ul. 
Łąkowa 6 zaprasza codziennie na 
świeże truskawki. Zatrudnię kobiety 
do zbiorów, tel. 4278268, 0601 42 15 
40.

• Pilnie zatrudnię zbrojarzy do 
pracy w Austrii. Wymagany 
paszport UE. Gwarantujemy 
wysokie zarobki, tel. 071/ 783 78 
89, 0609 512 426.

• Spółka finansowa poszukuje osoby 
do współpracy z terenu Raciborza i 
Rydułtów, tel. 0509 280 101, 415 61 
45.

• Zatrudnię krawcowe. SEKON, tel. 
456 91 98 Wodzisław.

• Praca w Niemczech od zaraz - 
tokarz i kierowca na samochód 
ciężarowy z przyczepą. Wymagany 
paszport niemiecki i znajomość 
języka niemieckiego, tel.0049/ 
7022210771.

• Potrzebni handlowcy. Praca na 
terenie ROW, dodatkowym atutem 
wiek powyżej 30 lat, tel. 608 405 
863.

• Dorabiam miesięcznie do emerytu­
ry więcej niż zarabiałam w budże­
tówce, tel. 032/415 06 32 pn.-pt. 
9.00-10.00.

• Praca w Holandii w ogrodnictwie, 
od zaraz, 6,5 euro/godz., osoby z 
paszportem niemieckim do 45 lat. 
Tel. 077/443 70 20 w godz. 10.00 - 
16.00.

• Branża fianansowa zatrudni 
pracowników.od zaraz na umowę 
zlecenie. Tel. 430 14 02 w dniach 15 
i 16. 06 w godz. 10.00-14.00.

• Zatrudnię: kafelkarzy, murarzy,
tynkarzy, malafzy. Rem-Bud, ul. 
Kościuszki 6a, Racibórz, 755 18 95, 
0502 023 933._____________________

• Niemiecka firma z tradycjami 
zatrudni murarzy, cieśli i zbrojarzy. 
Wymagany paszport UE, tel. 410 22 
72.

• Zatrudnimy pracowników na 
stanowisko przypalacza złomu. 
Warunek: książeczka spawacza lub 
zaświadczenie o kursie, tel. 415 94 
12. .

• Firma Avon Okręg Racibórz 
poszukuje Okręgowych Koordyna­
torów Sprzedaży. Wymagane: 
minimum średnie wykształcenie, 
dyspozycyjność. Zgłoszenia oraz 
CV prosimy przesyłać na adres: 
Biuro Avon, ul. Kościuszki 34 pok. 
29, 47-400 Racibórz.

• Praca w Holandii w ogrodnic­
twie. Malarzy, rzeźników, kierow­
ców kat. C + E. Dobre warunki 
płacowe i socjalne. Wymagany 
paszport niemiecki, 418 87 51, 
0606 120 181.

• Poszukujemy specjalistów do 
sprzedaży usług telekomunikacyj­
nych. Umowa zlecenie. Wysokie 
zarobki, tel. 0600 871 266, sprze- 
daż.tele2@wp.pl

• Profesjonalny salon fryzjerski w 
centrum Raciborza zatrudni fryzjer- 
kę, tel. 415 21 50, 0696 432 692.

• Euro Professionals holenderskie 
biuro pracy zatrudni posiadaczy 
paszportu UE, tel. 0604 190 942.

• Oriflame - zostań konsultantem - 
praca dodatkowa. Wpisowe gratis! 
Racibórz, 0692 554 631 po 16.00.

• Kierowca-mechanik samochodowy. 
Prawo jazdy B,C +E, tel. 0609 669 
989.
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PRACA ZATRUDNIĘ
• Poszukuję pomiarowca z Wodzisła­
wia. Wymagana dokładność. Praca 
popołudniami. Cały etat, tel. 0602 
802 752 biuro@mitko.pl

• Jesteś solidny, ambitny - zadzwoń ! 
Sprawdź nas PZU Życie S.A. - 
Wodzisław Śl. tel. 509 527 532, 607 
072 385.

• Niemiecka firma budowlana
zatrudni operatora dźwigu oraz cieśli 
z umiejętnościami wykonywania 
szalunków, ścian, stropów. Wymaga­
nia paszport niemiecki, fachowość, 
tel. /0049/ 2163-5774595 codziennie 
od 18.00 do 21.00._____________ ____

• Poszukuję pracowników budowla­
nych - ocieplenia, tynki, malowanie, 
z okolic Wodzisławia, Jastrzębia.
tel.0606 899 919,_____________ _____

• Firma handlowo-produkcyjna z 
Raciborza zatrudni magazyniera, 
trakowego, pomocnika trakowego, 
tel. 414 08 03 lub 0608 339 922.

• Praca w Holandii dla wykształco­
nej pielęgniarki, bez zobowiązań, z 
polskim pochodzeniem, wiek ok. 30 
lat, podstawowa znajomość j. 
angielskiego lub niemieckiego, 
prawo jazdy. Atrakcyjna, zadbana, 
na dłuższy okres, tel. 0031 614 462 
885.

• Pomocników na budowę do 
Austrii. Paszport niemiecki 068 324 
08 81..

• Firma niemiecka zatrudni zbrojarzy,
regipsiarzy, murarzy i pomocników. 
Wymagany paszport niemiecki 
(mówimy po polsku), tel. 0049 2181 
4757 696.  

• Schudnij i zarabiaj! Chcesz 
wiedzieć więcej - Dzwoń! tel. 032/ 
415 53 09 pn.-pt 8.00-10.00 lub po 
20.00.

• Firma niemiecka Muller Bau 
zatrudni na niemieckich warunkach: 
murarzy, cieśli, malarzy, regipsiarzy, 
pomocników, wyplata tygodniowo, 
paszport niemiecki, 0049 1609 1995 
286.

• PPHU „Art-Hen”, Salon 
„Basztowa” w Raciborzu zatrudni 
pracownika do działu handlu
i marketingu. Wiadomość tel. 415 

07 78._____ _______

• Oferty pracy dla osób posiadają­
cych paszport UE lub Staad w 
Niemczech i Holandii, tel. 417 71 58, 
0604 460 510.

SZUKAM PRACY
• Sprzątam, gotuję (kucharka), robię
zakupy, pomagam starszym, Raci­
bórz i okolice, tel. 417 98 66, 696 
354 723.___________________________

• Pracowity, uczciwy chłopiec szuka 
płatnej pracy, Racibórz lub okolice, 
również za granicą, tel. 417 98 66, 
888 819 651.

• Szukam pracy, certyfikat KPRZ, 
samochód osobowy combi, tel. 077 
485 44 98.

• Przedsiębiorczy handlowiec z 
doświadczeniem, j. niemiecki, 
komputer, prawo jazdy, prowadzenie 
biura, ogólna księgowość,
kadry - podejmie pracę. Tel. 501 028 
363.

• Rencista III gr., lat 52, wykształce­
nie średnie, prawo jazdy wszystkich 
kategorii, tel. 415 65 26, 696 021 
627.

• Podejmę pracę w charakterze
opiekunki do dziecka tel: 451 14 43, 
0693 759 867._____________________

• Szukam pracy, może być opieka 
nad dziećmi lub sprzątanie, tel.695 
508 713.

Certyfikaty
międzynarodowe:

• Grafika komputerowa

• Język angielski, niemiecki
• Język włoski, francuski g|
• Język angielski/niemiecki z informatyką
• Gospodarka Unii Europejskiej, Technik
• ochrony środowiska, Administracja i prawo UE
• Logistyka i transport międzynarodowy
• Dekorator wnętrz
• Technik organizacji reklamy
• Opiekunka środowiskowa
• Opiekunka dziecięca, Pracownik socjalny
• Podstawy psychologii i socjologii
• Technik usług kosmetycznych, Ratownik
• medyczny, Instruktor fitness, Masaż, Wizaż
• Technik obsługi turystycznej
• Technik hotelarstwa
• Technik rachunkowości, ekonomista, administri

ITAcademy Program
Microsoft

Rybnik, tel (32) 432 98 20, Racibórz, tel. (32) 417 85 15 
Wodzisław SI., tel. (32) 456 18 43 WWW.TEB.PL

systemy okienne

Producent PCV i Aluminium

KNJ i

Pszów, ul. Pszowska 541, tel. 45 57 405 
Racibórz, ul. Londzina 31, tel. 41 57 247 
Rybnik, ul. 3 Maja 11, tel. 42 33 044 
Rybnik, ul. Kościuszki 8, tel. 42 30 200 
Raszczyce, ul. Raciborska 49, tel. 42 78 199 
Rydułtowy, ul. Ofiar Terroru 45, tel. 42 36 192 
0502 121 725

ul. Moniuszki 19/11, tel. 43 51 166

43-245 STUDZIONKA, ul. Wodzisławska 3 
(przy trasie Jastrzębie - Pszczyna) 
tel./fax 212 33 80, tel. 212 30 82

♦ WIĘŹBY DACHOWE ♦

♦ ŁATY ♦ STOLARKA ♦

♦ PODBITKA ♦ PODŁOGI ♦

♦ DREWNO SUSZONE+

♦ DREWNO OPAŁOWE TEŻ ♦

♦ SUSZENIE ♦ IMPREGNACJA ♦ 

♦ TRANSPORT DO KLIENTA ♦,

Sprzedaż:

Usługi:

www.jbtartak.prv.pl

• Tradycja • Jakość • Solidność •

PRODUCENT
ogrodzeń betonowych
• kostka brukowa

• pustaki

• galanteria 

ogrodowa

• montaż 

ogrodzeń

Stosujemy korzystne rabaty dla naszych klientów

f Hf lllllllllt
HHIHIHIHt
HlflllfllliH

: ///a

X*. >*#*♦*♦*>> j

MMMM

Jejkowice k./ Rybnika, ul. Poprzeczna 90 

Tel. (032) 43 02 688, 43 05 631

WARSZTAT STOLARSKI
--------------------------rok założenia 1936

PAWEŁ WANIEK
wykonuje:

♦ OKNA

♦ SCHODY

♦ DRZWI

♦ PORĘCZE

oraz inne usługi stolarskie

Najtańsze ceny - sprawdź!

47-403 RACIBÓRZ, ul. Kręta 8
tel./fax (32) 415 03 84, 0602 101 260

Ośrodek rekreacyjno

- wypoczynkowy RAJ 
w Nieboczowach 
serdecznie zaprasza
Oferujemy Państwu:
- kąpielisko, plażę
- sprzęt pływający
- miejsca do wędkowania
- boisko do siatkówki plażowej
- korty tenisowe
- plac zabaw dla dzieci
- bezpieczny brodzik
- zjeżdżalnię wodną
- tor kartingowy
- pole namiotowe
- domki kempingowe 6, 7 i 8-osobowe
- luksusowe apartamenty
- catering
- kompleksową obsługę imprez

Nieboczowy, ul. Rzeczna 1, tel. 032/ 454 47 10, www.raj.e-look.pl 
e-mail: rai@raj.e-iook.pl

Przedstawicielstwo 
Usług Turystycznych 

Wojciech Wojtal 
Wodzisław Śl. 
ul. Powstańców 5 
Tel. 455 55 00, 
tel/fax. 455 20 13

LAST MINUTĘ

BUŁGARIA - autokarem z Wodzisławia - 
9 noclegów - hotele 2* i 3 *
18.6-1.7.04 r. cena 790zl/os„ 27.6-10.7.04 
r-890 zl/os. dzieci do 3 lat stata cena 
300zt
KRETA - samolot z Katowic - wyloty 
19,20,24,26,27 czerwca 2004 r.
Hotele z wyżyw. -1 tydz. 899zt/os.,
2 tygodnie -1199 zl/os!
CHORWACJA -autokar z Wodzisławia - 
terminy wyjazdów 21.6,28.6.2004 r. 
Hotel Pałace 2* - z wyżyw. 2 x dziennie - 
1049zl/os., Bungalowy Resnik - z 
wyżyw. 2 x dziennie - 949zt/os., Hotel 
Medena 3* z wyżyw. 2 x dziennie - 
1150zt/os.
MAJORKA - samolot - wyloty 21,22,25,28 
czerwca 2004r. - hotele z wyżywieniem 
2 x dziennie -1 tydz. - 1299zt/os, 2 tyg.
- 1799zl/os. - dzieci do 12 lat 899zi 
za 1 lub 2 tyg!

PROMOCJE

HIT SEZONU ii! EGIPT - Hurghada- 
samolot z Katowic - STAŁA CENA NA 
CAŁY SEZON LETNI - wyloty co tydzień 
od 17 czerwca do 21 października - 
Hotel Sea View *** z wyżyw. -1 tydz. - 
1100 zt/os, 2 tygodnie - 1200 zl/os! !t! 
TUNEZJA - samolot - hot.3* z wyżywie­
niem - wyloty z Katowic -17,19,24,26,30 
czerwca 2004r.-1 tydzień - 1199zt/os, 2 
tygodnie 1429 zt/os - dzieci do 12 lat 
999zt za 1 lub 2 tygodnie!!!!
GREGA - Riwiera Olimpijska - autokar 
- 9 noclegów - terminy 26.6-8.7.2004r„ 
6.7-18.7.2004r. cena 649 zl/os. - trzecia 
osoba na dostawce 399zt! i I 
HISZPANIA -obóz młodzieżowy - Eloret 
de Mar - cena 1490zt/turnus!i!
Terminy: 27.6-8.7.04r„ 6.7-17.7.04r.,15.7- 
26.7.04r .,24.7-4.8.04r.,2.8-13.8.04r.

OFERTY TYGODNIA

BUŁGARIA - samolot z Katowic i 
Krakowa- wyloty 17.06,24.06,1.07.2004 r. 
1tyd2. - 890 zł/os, 2 tygodnie - 1090zł/ 
os!!!.
TURCJA -samolot z Katowic i Krakowa - 
wyloty 23,30 czerwca 7,14 łipca 2004r. 
Hotele z wyżywieniem HB - 1 tydz.- 
1029zt/os, 2 tyg.-1239zł/os !!!!
CZECHY - Beskidy-Ostravice - weekend 
czerwcowy - termin 25.06-27.06.2004r. 
Hotel Valcovny 3* z wyżywieniem 2 x 
dziennie w niewiarygodnej cenie 99zł/ 
os!!!!
Dzieci do 3 lat Gratis, dzieci 3-12 lat 
69zł/os.!!! Domki przy hotelu 69 zl/ 
os!!!(dzieci- 49 zł
POLSKA -Ustronie Morskie- Pensjonat 
Janina - promocyjna cena za turnusy 8 
- dniowe z wyżywieniem 2 x dziennie 
399zł/os przez cały sezon!!!!

SKUTERY

TU KUPISZ!
W OFERCIE:

Oriony • Huricany

• SPRZEDAŻ RATALNA-

. Serwis • Gwarancja •

KARBOWNIK
44-304 Wodzisław Śl., 

ul. Jastrzębska 192 
tel. (032) 456 94 97.

28 WTOREK, 15 CZERWCA 2004 r. NOWINY WODZISŁAWSKIE

mailto:biuro%40mitko.pl
http://WWW.TEB.PL
http://www.jbtartak.prv.pl
http://www.raj.e-look.pl
mailto:rai%40raj.e-iook.pl


■ OGŁOSZENIA ■*

Otwórz swojemu dziecku 
drzwi do Europy! 

Prywatne
Gimnazjum Anglojęzyczne

ZAPRASZA

• zajęcia prowadzą nauczyciele po stażach 
odbytych na prestiżowych amerykańskich 
uczelniach

• dwa przedmioty w języku angielskim - biologia 
i chemia

• 8 godz./tyg język angielski
• język niemiecki

Informacji udziela i zapisy przyjmuje 
sekretariat szkoły w godzinach 8.00-16.00, 

tel. 422 1610, 422 62 22

Prywatne Gimnazjum 
im. gen. Władysława Andersa 

w Rybniku
44-200 Rybnik, ul. Chrobrego 39

Kameralność i podmiotowość to nasz 
atut i gwarancja bezpieczeństwa

Prywatne Liceum Ogólnokształcące 
im. gen. Władysława Andersa 

w Rybniku
44-200 Rybnik, ul. Chrobrego 39 

Zaprasza do klasy l-szej

• u nas poszerzenia: języka angielskiego 
i niemieckiego (każdy 5 godz./tyg)

• kameralne max. 14 osobowe zespoły klasowe
• własny program wyrównywania wad dyslekcji, 

dysgrafii, dysortografii
• zajęcia w-f poszerzone o basen
• pracownia komputerowa ze stałym dostępem 

do internetu.

UWAGA!
Zapewniamy indywidualną realizację poszerzeń 

z wybranych przedmiotów wg zgłaszanych potrzeb.

Informacji udziela i zapisy przyjmuje 
sekretariat szkoły w godzinach 8.00-16.00,

tel. 422 1610, 422 62 22

NIERUCHOMOŚCI
LICENCJA PAŃSTWOWA NR 1273 IQJ K Cl

47-400 Racibórz Plac Dworcowy 16 (Hotel polonia) 

8 (032) 414 0 414 S/fax (032) 415 4 954 Pn. - Pt 8.00 - 16.00, 
www.ziajka.coni.pl ziajka@ziąjka.eom.plI

SYSTEM OFEROWANIA NIERUCHOMOŚCI
BIELSKO - CZĘSTOCHOWA KATOWICE

www.son.bck.pl
CZŁONEK BIELSKO-CZĘSTOCHOWSKO-KATOWICKIEGO STOWARZYSZENIA POŚREDNIKÓW W OBROCIE NIERUCHOMOŚCIAMI

KREDYTY I POŻYCZKI HIPOTECZNE

MIESZKALNE
REGULACJE STANÓW PRAWNYCH, DAROWIZNY, SPADKI, RZETELNE OSZACOWANIA I WYCENY, 

PODZIAŁY GEODEZYJNE. PROJEKTY ARCHITEKTONICZNE 
(ponad 200 gotowych projektów domów jednorodzinnych, projekty garaży)

DOMY

KOMPLETY
WYPOCZYNKOWE
✓ kanapy ✓ rogówki ✓

✓ tapczany ✓ fotele ✓ ławy ✓

✓ stoły ✓ krzesła ✓

✓ wersalka już od 550 zł
Różne modele i wzory, 

pełna gama materiałów obiciowych

o Meble na wymiar o Renowacje o

Transport gratis
Raty - Raty - Raty - Raty - Raty

Producent ,BOLEX" s.c.
Bogunice ul. Raciborska 44 

(10 km od Raciborza), 
tel. 430 07 77

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLU ARMATURA > POMPAMI

Ęmęt2impęX
OFERUJEMY

o zasuwy 

o zawory 

o przepustnice 

o filtry i osadniki 

◦ kołnierze 

o wodomierze 

o hydranty

®

o zawory kulowe 

o pompy i hydrofory

◦ zbiorniki hydroforowe

o manometry i termometry

◦ kolana hamburskie

o wpusty uliczne i włazy

◦ redukcje stalowe

PffAW/F WSZYSTKO DO WODY, PARY I GAZU

czynne codziennie 

od 8.00 do 16.00 
w soboty od 9.00 do 12.00

CENY FABRYCZNE!
44-300 Wodzisław Śl., 

ul. Marklowicka 7, 
tel. 032/ 455 39 34, 
fax 032/ 455 29 47

d02 R-rz Ostróg, dom w zabudowie szeregowej o pow. około 220 m!, 

garaż, działka o pow. 0,02 ha. Cena sprzedaży 270 tys. zł 
dOl R-rz Miedonia, dom wolnostojący wraz z zabudowaniami 
gospodarczymi, 5 garaży, wokół domu piękny ogród specjalnie 
zaprokektowany, działka o pow. 035 ha. Cena 203 tys. zł do negocjacji. 

d08w, R-rz Drzymały, 600 m* 1,0,08 ha, kamienica 

- 8 mieszkań, 2 lokale użytkowe, 290 tys. zł. 
d06 Polska Cerekiew, budynek wolnostojący o pow. 350 m!, podpiwni­
czony, garaż, budynek gospodarczy, działka o pow. 0,66 ha - piękny 
ogród, w sąsiedztwie rzeka i park Cena 350 tys. zł do negocajcji. 
d03 Racibórz Studzienna, budynek mieszkalny, działka o pow. 0,11 ha, 
zabudowania gospodarcze, cena ISO tys. zł do negocjacji. 

d04, R-rz okolica, rezydencja, 900 m!, 4 ha, 3 min. zł. Kupujący nie 

płaci prowizji.
■d09 Ciechowice, dom wolnostojący o pow. 101 m2, działka o pow. 0,17 

ha, budynek gospodraczy. Cena sprzedaży do negocjacji. 
dlO R-rz Studzienna, dom wolnostojący o pow. 110 m\ podpiwniczony, 
garaż, działka 0,11 ha, ładnie zagospodarowana, jasna, ogrodzona. Cena 

219 tys zł do negocjacji.
dl 1 Kietrz, dom wolnostojący, w stanie surowym zamkniętym o pow. ok.

220 m2, działka o pow. 0,05 ha. Bardzo ładna willowa okolica. Cena 110 
tys. zł do negocjacji.

MIESZKANIA

m04 R-rz Ostróg, wysoki parter, mieszkanie o wysokim standardzie wykończenia, 
pow. 76 mJ, dwu - poziomowe, cena 66 tys. zł. do negocjacji. Garaż 15 tys. zł. 
m05 R-rz Katowicka, I piętro, 52,26 m2,3 pokoje, kuchnia z oknem, balkon. Cena 46 
tys. zt do negocjacji.
m39, R-tz Orzeszkowej, II p. 63 m2,3 pokoje, balkon, po remoncie, 70 tys. zł (do 
negocjacji).

DZIAŁKI BUDOWLANE

dbOl Kobyla k/Raciborza, działka o pow.0,10 ha uzbrojona, projekt 
budynku. Działka położona w okolicy domów jednorodzinnych i lasu. 

Cena 19 tys. zł do negocjacji.

db03, R-rz Ocice, 0,11 ha, sprzedaż, 65 tys. zł.
db04, Kietrz, 0,19 ha, 0,18 ha, 20 zł /m2.
dbO7, R-rz Ocice, 0,06 ha, 28 tys. zi
dbł 8, Bogunice, 0,23 ha, 17 zł/m2. Możliwość negoc.
db 19 Raszczyce, 0,17 ha, 19 tys. zł. Możliwość negocjacji.

KOMERCYJNE
LOKALE UŻYTKOWE, MAGAZYNY, HALE, GRUNTY PRZEMYSŁOWE

LOKALE HANDLOWO - USŁUGOWE

lh 01 R-rz, lokal gastronomiczny o pow. 450 m2, z balkonem, bardzo 

ładnie położony w parku, własny parking, pow. działki 0,09 ha, cena 

sprzedaży 499 tys^ł. Możliwość wynajęcia.

Ihl4, kupimy lokale handlowe w centrum o pow. ok. 100 m2.

GARAŻE

gl R-rz ścisłe centrum, ul. Staszica 1 garaż do wynajęcia. 
g2 R-rz centrum, garaż do wynajęcia, cena najmu 150 zł/m-c.

TERENY INWESTYCYJNE

ti04 R-rz ścisłe centrum, bardzo atrakcyjna lokalizacja, działka 

komercyjna 0,08 ha, (zatwierdzony projekt budowlany wraz z 

pozwoleniem na budowę - decyzja ostateczna, powierzchnia 

użytkowa 2140 m2, własny parking), doskonale nadaje się do 

organizacji banku, instytucji finansowych, siedzibę poważnej firmy 

dbającej o prestiż, reprezentację i wygodę swoich klientów. Cena do 

negocjacji. Kupujący nie płaci prowizji.

tiOl, R-rz, Mickiewicza, 0,25 ha, 1,5 min. zł. Kupujący nie płaci prowizji. 
ti02, Gorzyce k/Wodzisławia Śl., 11 ha, teren przezn. pod autostradę 

.i terminal, 600 tys. zł.
ti08, R-tz Ostróg, 3,1 ha, 2 min. zł.
ti09, Rudy Raciborskie, wielkość i ceny działek do uzgodnienia, 
ti 12 R-rz Starawieś, 0,56 ha, usługi cmentarne, sprzedaż, c. negoc. 
ti 13 R-rz Ostróg, 1,7 ha, cena sprzedaży 1 min zł do negocjacji.

OBIEKTY GOSPODARCZE

og 26 R-rz ul. Staszica, nieruchomość budynkowa, wraz 
zabudowaniami: - czterokondygnacyjny budynek 
produkcyjno-biurowy o pow. zabudowy 800 m2, kubatura, 
14400 m3 - jednokondygnacyjny budynek pomocniczo - 
biurowy o pow. zabudowy 251 m2, kubatura 1029 m3 - 
garaż o pow. 72 m2 (dwustanowiskowy) - wiata o pow. 48,2 
m2, działka o pow. 0,20 ha. Cena sprzedaży 550 tys. zł. 
Możliwość wynajęcia 6 tys. zł/m-c. + VAT.

NAJWYŻSZY POZIOM BEZPIECZEŃSTWA TRANSAKCJI, NAJNIŻSZE PROWIZJE

Nieruchomości Rok założenia 1994 
licencja zawodowa nr 2762

Wodzisław-Kokoszyce ul. Smolna 28, tel. 456 3615,4562183
NIERUCHOMOŚCI Wybrane oferty, poszukujemy domów i mieszkań do sprzedaży. Wodzisław i okolice! zadzwoń, przyjedziemyi

Mieszkania do sprzedania:

1. Wodzisław M-2, pow. 35,5 m2, ul. Przemysława, 
niski blok, duża kuchnia z oknem, balkon. 
Mieszkanie położone jest na parterze - 32.000 zł
2. Wodzisław M-2, ul. Przemysława, pow.
31,39 m2, VI p., nowe okna - 24.000 zł___________
3. Wodzisław M-3, pow. 47 m2, os. 1 Maja, 
kuchnia z oknem, mieszkanie położone jest na 
parterze - 29.500 zł
4. Wodzisław M-3, pow. 47 m2, ul. Wyszyńskiego.
Mieszkanie po generalnym remoncie. Kuchnia z 
oknem, nowe okna, łazienka, nowe sanitariaty, 
nowe kafelki, podłogi w pokojach; nowe panele, 
balkon - 53.000 zł (do negocjacji)________________
5. Wodzisław M-3, pow. 37,78 m2, oś. 1 Maja, 
parter, mieszkanie 2 pokojowe, łazienka 
wykafelkowana - 27.000 zł
6. Wodzisław M-3, pow. 47 m2, ul. 26 Marca, 4 
piętro, blok niski, balkon, nowe okna, 2 i pół 
pokoju - 38.000 zł
7. Wodzisław Śl. M-4, pow. 56 m1, oś. 3O-lecia,
parter, blok wysoki, nowe okna, balkon 
okratowany, drzwi wejściowe antywłamaniowe, 
łazienka wykafelkowana - 46.000 zł
8. Wodzisław M-5, pow. 78 m2, os. Dąbrówki, 
kuchnia z oknem, balkon, łazienka, wc osobno, 
ogródek, mieszkanie po remoncie - 99.000 zł
9. Wodzisław M-3, ul. 26 Marca, pow. 41,28 m2, 
nowe okna - 36.000 zł

10. Wodzisław M-3, ul. Przemysława, VII p.
Mieszkanie po generalnym remoncie, łazienka 
wykafelkowana, wanna narożna, na podłodze w 
pokojach nowe panele, w mieszkaniu jest 
komórka, cena - 41.500 zł_______________________
11. Wodzisław Śl. M-4, pow. 56 m2, oś. 30-lecia, IV
p. blok niski, okna PCV, balkon, łazienka w panelach 
wodoodpornych - 43.000 zł_________
12. Wodzisław M-4, pow. 52,60 m2, ul. 26 Marca, I
p., niski blok, nowe okna, balkon - 45.000 zł (do 
negocjacji)______________________________________
13. Wodzisław M-4, pow. 71,34 m2,oś. Dąbrówki,
III p. 4 pokoje, duży balkon - 75.000 zł___________
14. Wodzisław M-5, pow. 70 m2, oś. 30-lecia, 10
piętro, balkon, nowe okna - 49.800 zł____________
15. Radlin M-2, pow. 34 m2, ul. Sienkiewicza, 3
piętro, blok wysoki - 25.000 zł___________________
16. Rydułtowy M-3, pow. 47 m2, ul. Ligonia, 
kuchnia z oknem, balkon - 32.000 zł
17. Wodzisław M-5, pow. 69 m2, os. 30-lecia, X 
p., balkon, nowe grzejniki + termostaty, nowa 
armatura łazienkowa, nowy junkers - 38.000 zł
18. Wodzisław M-3, pow. 50,45 m2, ul. Przemysła­
wa, III piętro, kuchnia z oknem, balkon, komórka w 
mieszkaniu, łazienka wykafelkowana - 36.800 zł
19. Pszów M-3, pow. 53,49 m2, oś. Kościuszki, I 
piętro, 2 pokoje, kuchnia z oknem, okna nowe, 
łazienka nowe kafelki, nowe sanitariaty - po 
generalnym remoncie - 39.800 zł

20. Rydułtowy M-3, pow. 37 m2, ul. Krzyżkowicka, 
Ip. nowe okna, cena - 33.000 zł (do negoc.)
21. Rydułtowy M-4, pow. 65 m2, oś. Orłowiec, 
łazienka, wc osobno, III piętro, balkon, kuchnia z 
oknem - 46.000 zł
22. Radlin M-5, pow. 75 m2, ul. Korfantego,
1 piętro, łazienka - wykafelkowana, wc osobno -
wykafelkowane, balkon - 65.000 zł______________
23. Wodzisław M-5, pow. 70 m2, oś. 30-lecia, VII
piętro, mieszkanie po remoncie - 65.000 zł______
24. Wodzisław M-4, pow. 70 m2, ul. Przemysława, 
mieszkanie 3 pokojowe, III piętro, niski blok, 
balkon, kuchnia z oknem - 64.000 zł
25. Racibórz dom piętrowy, częściowo podpiwniczo­
ny, o pow. użyt. 180 m2, 5 pokoi, 2 kuchnie,
2 łazienki, parcela 1600 m2, na parceli znajduje się 
budynek z dwoma garażami i pomieszczeniami do 
zagospodarowania, 250.000 zł
Domy do sprzedania:

1. Wodzisław ul. Czyżowicka dom piętrowy
podpiwniczony częściowo, parcela 800 m2, na 
praceli znajduje się garaż i budynek gospodar­
czy -190.000 zł________________ •______________
2. Radlin ul. Rybnicka obiekt handlowo-usługowy
o pow. 1000 m2, parcela ok. 30 arów utwardzona, 
miejsca parkingowe - 820.000 zł________________
3. Radlin nowy dom do niewielkiego wykończenia 
pow. całk. 154 m2. Parcela: 452 m2, garaż, cena: 
210.000 zł

4. Wodzisław ul. Wolności dom piętrowy,
podpiwniczony częściowo, 8 pokoi, kuchnia, 
łazienka, wc. Parcela: 1999 m2. Na parceli znajdują 
się dwa garaże - 380.000 zł_______________________
5. Górki SI. dom stan surowy otwarty, parcela 860
m2 - 88.000 zł____________________________________
6. Rydułtowy dom piętrowy, 6 pokoi, kuchnia, wc,
łazienka, parcela 500 m2 -180.000 zł_____________
7. Rydułtowy dom z lat 70-tych, piętrowy,
podpiwniczony, parcela: 2600 m2,160.000 zł. Do 
negocjacji________________________________________
8. Zawada, dom piętrowy, podpiwniczony, ocieplony,
okna nowe, parcela: 1259 m2 -170.000 zł__________
9. Pszów komfortowy dom wysoki parter
umeblowany całkowicie, 2 garaże, parcela: 1113 
m2, cena: 310.000 zł__________ __________________
10. Gorzyczki dom do remontu piętrowy
podpiwniczony całkowicie, 8 pokoi, 4 kuchnie, 
parcela: ok. 800 m2 - 40.000 zł _____________
11. Pszów dom do sprzedania z przeznaczeniem na 
działalność, parcela 900 m2 - 50.000 euro
12. Gorzyce dom parterowy z poddaszem 
mieszkalnym, stan surowy zamknięty zadaszony, 
położony na parceli o pow. ok. 98 arów -198.000 zł
13. Rybnik Zebrzydowice komfortowy dom parterowy o 
pow. 119 m2,3 pokoje, kuchnia, łazienka, garaż. Dom 
całkowicie umeblowany, co, panel elektryczny + 
kominek, parcela: 38 arów - pięknie zagospodarowana - 
330.000 zł

14. Jastrzębie Zdrój nowy dom o pow. 400 m2
+ pomieszczenia magazynowe o powierzchni 1200 
m2 do niewielkiego wykończenia, parcela: 99 arów - 

550.000 zł_____________________________________
15. Turza komfortowy dom piętrowy podpiwniczo­
ny całkowicie, o pow. 110 m2, położony na parceli 
800 m2, na parceli znajduje się budynek o pow. 60 
m2 z ptzeznaczeniem handlowo-usługowo- 
biurowym, 360.000 zł___________________________
16. Wodzisław dom w zabudowie bliźniaczej o
pow. użyt. 117 m2, 5 pokoi, kuchnia, łazienka, wc, 
parcela: 241 m2, garaż -140.000 zł______________
17. Kazimierz powiat Prudnicki dom parterowy z 
dwoma osobnymi wejściami 4 pokoje, 2 kuchnie,
2 łazienki, parcela: 32 ary - 75.000 zł __________
18. Rydułtowy sprzedamy obiekt handlowo-usługowy 
o pow. 1400 m2 położony na parceli o pow. 1591 m2

Do wynajęcia:

1. Wodzisław, ul. Wyszyńskiego lokal do wynajęcia o 
powierzchni parter: 90 m2, piętro: 300 m2, cena 
wynajmu parter: 25 zł/lm2, cena wynajmu piętra:
15 zł/lm2
2. Wodzisław, ul. Marklowicka do wynajęcia 
pomieszczenia magazynowe o pow. 1650 m2, cena 
najmu 6 zł netto/m2, pomieszczenia biurowe o pow. 
250 m2, cena najmu 15 zł/m2 + parking 3000 m2
3. Rydułtowy, ul. Ofiar Terroru do wynajęcia lokal 
na parterze o pow. 45 m2 + zaplecze - czynsz 
1.500 zł/m-c

Więcej ofert - portal internetowy www.son.com.pl oraz w gazecie „Inwestuj w nieruchomości”
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■ OGŁOSZENIA ■'

| MITSUBISHI w Rybniku RENAULT Langoo

MITSUBISHI
MOTORS

LANCER 
z klimatyzacją, 

silnik 1,6 i 2.0 sport 

Nowy colt już wkróce SPACE STAR z klimatyzacją 

Gama silników 1,6 i 1,9 DiD

Autoryzowany Salon i Serwis

WIERZGOŃ
Rybnik, ul. Raciborska 252 

tel./fax 453 04 68-9

SALON SPRZEDAŻY 
KOMIS - SERWIS

Pn.-Pt. 8.00-18.00, 
sobota 8.00-15.00

FCEBank
n SA

Inne mogą mu skoczyć
Żaden nie jest tańszy. 

100% odliczenia VAT-u.

W rozliczeniu przyjmujemy samochody używane wszystkich marek. Skup samochodów używanych do 3 lat. 
Odkup samochodów z kredytem bankowym. Sprzedaż samochodów używanych po przeglądzie technicznym. 
Kredyt, ubezpieczenia na bardzo korzystnych

Racibórz, ul. Królewska 55, AUTOMENTEL CENTRUM
tel. 418 14 00, RENAULT THALIA ALIZE DO NATYCHMIASTOWEGO ODBIORU

pon.-pt. od 8-17, 
sob. 8-14 W rozliczeniu przyjmujemy samochody używane wszystkich marek. 

Formalności związane z kredytem i leasingiem załatwiamy na miejscu.

Gołych nie mamy. 
Drogich też nie.

I wcale nie jest nam przykro.

Po 1 maja modele linii
FX w niezmienionych cenach!

KONSEK JANUSZ, KONSEK EWA PPHU „KONSEK” SP. J.

PRODUCENT OKIEN I DRZWI PCV

WODZISŁAW SL.,

ul. Targowa 12 a 
tel./fax (032) 455 28 59

RYBNIK,
tel./fax (032) 422 49 92

® TOYOTA

NAJBARDZIEJ NIEZAWODNA MARKA SAMOCHODU

Toyota Yaris - 38 000 zł
Toyota Corolla - 51000 zł 
Toyota Avensis ■ 73100 zł 

W sprzedaży Land Cruiser 120 

Uwaga! Klimatyzacja w promocyjnej cenie!

AUTORYZOWANA STACJA DEALERSKA

TOYOTA KONSEK
44-203 Rybnik, ul. Prosta 100 (przy hali MAKRO), tel. 432 90 40, fax 432 90 66

STACJA KONTROLI POJAZDÓW WSZYSTKICH MAREK do 3,51, 

wys. 4,0 m oraz pojazdów zasilanych gazem i MOTOCYKLI

Wodzisław, ul. Witosa 8, 
tel. 455-18-90, 

pon.-pt. od 8-20, 
sob. 7-14 i niedz. 11-14

Linia FX kusi hojnym wyposaże­
niem i wysokim standardem. 
Pokusa staje się teraz jeszcze 
silniejsza. Unijny szlaban poszedł 
w górę, a nasze ceny stanęły!
Ford Fiesta, Fusion i Focus 
kosztują po 1 maja tyle samo, ile 
przed 30 kwietnia.

Ford Fiesta, Fusion, Focus. 

Bogate wersje wyposażenia FX

W rozliczeniu przyjmujemy 
samochody używane

REN-CAR Sp. z o.o.
44-207 Rybnik, ul. Gliwicka 190 
tel. (032) 422 81 38, 422 54 73

e-mail: sekretariat@rencar.com.pl
www.rencar.com.pl

AUTO HANDEL MARKO ■ 
44-304 Wodzisław Śl. ul. Jodłowa 50 I

Seat Ibiza 1992 rok, 900,stan b. dobry, 5300 zl 
tel. 607 644 989

Skoda Favorit 1991 r. 1.3 benzyna 
stan b. dobry, 1 właściciel, 75 tys km przebieg, 

3900 zł
tel. 609 050 941

Polonez Caro -93 r.1.5 instalacja gazowa, 
stan b. dobry, 3300 zl tel. 607 644 989

Renault 19 Schamade-93 r. 1.7,w 2001 r. 
sprowadzone z Niemiec, karta pojazdu, 

wspomaganie kierownicy, stan b. dobry, 10 tys 
800 zł tel. 692 627 626

Seat Ibiza 1.2,91 r. 5-drzwi, granatowy metalik, 
st.b. dobry, 6300zl,tel. 692 627 626

Nissan Primera, 1.6,16V, 93 r. sprowadzany z 
Niemiec-2001 r., karta pojazdu, szary metalik, 

elektryczne szyby, (pełne wyposażenie) 
stan b. dobry, 12. ŚOOzł, tel. 692 627 626

BRAMY GARAŻOWE

GARAŻE
schowki budowlane, 

kioski, wiaty 
ocynkowane, akrylowe 

według zamówienia

U PRODUCENTA 
NAJTANIEJ!

| Montaż i transport - gratis |

RATY!
Więckowski-Prosper 

Jastrzębie-Zdrój, 
ul. Pszczyńska 287 (Zofiówka) 
tel. 32-47 30 995, 47 07 100, 

0601 94 24 09

X

Auto Salon
a2llfl
Rybnik, ul. Kotucza

tel. 42 38 565 
0501 748 588

» VW passat (95) 1,9 td klima

» wy golf II (91) 1,3
9 Chrysler voyager (96) 3,0 klima

6 Ford eskort (96) 1,3

9 Renault megane (97) 1,4

♦ Fiat cinquecento (93) 704

9 Renault twingo (93) 1,2

9 Daewoo lanos (97) 1,5

9 Opel corsa (95) 1,0

9 Opel corsa (94) 1,4

9 Peugeot 106 (98)

9 Ford focus (98) 1,8
9 Opel vectra kombi (96) 1,8 klima, gaz

9 VW golf III (97) klima
9 Opel astra (92) 1,6

9 Polonez caro (92) 1,6 gaz

9 Daewoo lanos (OO) 1,5 klima

9 Avia (91) 3,6d auto-laweta

9 Do wynajęcia na wesela replika 

Alfy-romeo z 1930 r. kabriolet

♦ SKUP ♦ SPRZEDAŻ ♦

♦ ZAMIANA ♦ RATY ♦

ZAPRASZAMY!

AUTOMENTEL CENTRUM Sp. z o.o.$

Fiot 126p lMłr. 4100 ił, Toyoto Corollo 1.8 diesel - 7 500 H 
Skodo Felicjo lSWt. -16.900 ń, Renault Mogono 14 HMf. - 19.900 zl, 

Renault Mogono RH 14 75KM1997r. - Zl .000 zl,
Renault Clio Sodoto 12 60KM 200119 590 ll netto,

Renault Kongoo 1 2 60KM (ciężarowy) 1998r. 22 500 zl brutto, 
RenouIlThnlio 14/75 KM Hm. 2003. ■ 33.000 zl,
Renault Laguna II 1.8IW Urno. 2001 - 52.000 zl.

Wodzisław Śląski, ul. Witosa 8, 

tal. 455 18 90,0506 185 004

Samochody używane
„Auto-Pielczyk”
Wodzisław-Kokoszyce 

tel. 32/453 00 13, 456 23 61 
kom. 0602 246 838

1. OPEL ASTRA II 1,8 3-DRZWI ’01r 34,900

2. SEAT TOLEDO 1,9TDI SIGNO KRAJOWY, KLIMA,
I WŁAŚCICIEL '03r 64,900

3. SEAT IBIZA 1,3 CLXi 5-DRZWISZYBERDACH
•93r 13,900

4 FIAT SEICENTO 0,9 S ZDERZAKI W KOLORZE
'00r 13,990

5. SKODA FELICIA LXI 1,3 "99t 16,900

6. HONDACIVIC l,4ies KRAJOWY SEDAN
’98r 28,500

7. RENAULT MEGANE 1,4 RN KRAJOWY'97r 21,000

8. FORD ESCORT 1,6 CENT.ZAMEK 3-DRZWI
•9 Ir 9,500

9. RENAULT CLIO 1,4 5-DRZWI ’91r 8,500

10. MERCEDES VITO 110 2,3D ,97r 39,900

11. VW TRANSPORTER 2.5TDI KONTENER-IZOTERMA 
KRAJ ' ' '99r 38,900+VAT

12. VW TRANSPORTER 2.5TDI KLIMA, ABS
•00r 45,000+VAT

13. VW TRANSPORTER 2.5TDI '00r 45,90(HVAT

14. VW LT 35 2,5 TDI KLIMATYZACJA ABS
'01 r 58,90QFVAT

15. RENAULT MASTER 2,8D KONTENER’00r 41,90Q+VAT

16. MERCEDES VITO 108 2.2CDI ABS. ABD FAKTURA VAT 
•00r 41,900+VAT

17. SEAT CORDOBA 1,4 SE KRAJ IWŁ. WSPOMAGANIE 
’98r 24,900

SKUPUJEMY SAMOCHODY 
BEZWYPADKOWE TAKŻE

Z KREDYTEM BANKOWYM! 
PŁACIMY NAJLEPIEJ!

SPRZEDAJEMY SAMOCHODY UŻYWANE 

Z GWARANCJĄ TECHNICZNĄ!

RATY I UBEZPIECZENIA NA MIEJSCU!

Auto Salon 
W1- „Kubica"

Rydułtowy, 
ul. Boh. Winzawy 83 

(aa szpitalem klar. Blertułtowy) 
Tal. 457 82 92, 453 0917, 

0605 330 822.
• Daewoo Matiz 00 metalik, dodatki

• Nissan Almera 1.5 116V01 metalik, klima, 5-cio 
drzwiowy, krajowy, bogate wyposażenie

• Opel Astra I11999/00 2.0 DTL-Turbo Diesel, klima, 
metalik 5-cio drzwiowy, pełne wyposażenie

• Fiat 126 EL 1995

• Opel Corsa C 1.7 Turbo Diesel 2001 metcHik, 
bogate wyposażenie

• Fiat Seicento 1.1 I 00/01

• Fiat Seicento 900 00

• Fiat Seicento 900 1999

• VW Polo 1.2 I 2002 nowy model, krajowy

• VW Polo 1.4100/01 krajowy

• Daewoo Tico 1999/00 metalik

• Opel Astra II02 5-cio drzwiowy, krajowy

• S eat Cordoba 1.411999 krajowy

• Daewoo Matiz „Top" klimatyzacja, 1999

• Opel Corsa 1.0112 V 1998 5-cio drzwiowy, 
metalik, krajowy

• VW Polo „Classic" 1.411999/00 krajowy, metalik, 
bogate wyposażenie

• Opel Vectra 1.6 116V nowy model 1998 krajowy, 
instalacja gazowa, metalik, bogate wyposażenie

• Peugeot 206 1.4100/01 5-cio drzwi

• Ford Fiesta 1.3 I 1998/99 5-cio drzwiowy, metalik, 
dodatki, krajowy

JUŻ PRZY WPŁACIE 20% WARTOŚCI 

SAMOCHODU NIE WYMAGAMY 
ZAŚWIADCZEŃ O DOCHODACH!!

SKUP-SPRZEDAŻ-ZAMIANA
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GARAŻE
BRAMY GARAŻOWE 

Dowóz i montaż gratis. RATY!

CENY PRODUCENTA
„ANGAR”, J-bie-Mszana, ul. Wodzisławska 3 
47 30 190, 47 12 457, 0602 52 53 14

Auto - Komis

„Carland”
44-304 Wodzisław Śl. 

ul. Jastrzębska 77, 
tel. 455 35 64,0601 999 426

Renault megane clasic 1.9 DTI, 
krajowy,, właściciel, 2001 r.

VW golf 1.3, benzyna, 90 r.
Mitsubishi Colt 1.8, 92r., 140 KM

Fiat Siena 1.4, 16 V 1998

Skoda felicja, 1997, gaz komputer pokładowy

Ford escort combi 1.3, 1996, krajowy, ABS

Daewoo lanos, 1998, gaz

Skoda feJicja, 1999, krajowa, 1 airbag, 
c. zamek, alarm

Ford ka, 1999/00, krajowy, serwisowany, 
bezwypadkowy

Opel Corsa 1,4 I6V 1998 r., krajowy

Seat cordoba, 1999, krajowy, 
klimatyzacja - 25.900

Polonez caro plus 1998 r.

Fiat seicento 0.9 2000 r 1 właściciel, 
serwisowany

Fiat uno 1.0 1993 r.

Fiat Siena 1.4 I998r.

Ford Escort, 95 r. poj. 1,4

VW Passat 1.9 TDI, I995r.

Polonez Caro Plus 1998 r.

Skup za gotówkę!
Raty zamiana
www.carland.pl

. **„ AUTO-SALON-KOMIS
/ Cl ‘ .EUROPA CARS - SZEWCZYK"

* r/C * Wodzisław śl.
ul.Rybnicka 42,

* obok nowej stacji diagnostycznej

Samochody osobowe i dostawcze
W ciągłej ofercie ponad 60 samochodów, między innymi:

Hyundai Acent 1.3, 95r.
Hyundai pony 1.5, 91r.
Renault Scenicl.9TDI, 02r. ABS, klima.
Mitsubichi Carisma 1,8, GDI, 99r. krajowa.
Mazda 323 sedan, 1.5,16V, 98r. z klimą
Citroen Xara 1.9D, 98r.
VW Polo 1.2, 03r. 1 właściciel.
VW Golf III, 2.8V R6, 93r. inst. gazowa.
VW Golf III, 1.8, 96r. automatic.
Golf IV, 1.6., 12. 2001r.
VW Passat B6, 1.9 TDI, 130 KM, Olr.
Polonez Caro Plus 1.5, benz-gaz. 98r.
Fiat Braw 1.4,16V, 96r.
Rat Albea 1.2,16V, 03r.
Rat Palio Wickend 1.2,16V, 03r.
Rat Seicento 900, Olr.
Rat CC, 700, 95r.
Rat Maluch 126, 97r.
2x VW Bora 1.9 TDI, 98r, i 1.6, 98r.
2xSeat Cordoba 1.4, 97r.
Seat Ibiza 1.9 TDI, Olr. ABS. klima.
Ford Mondeo 1.8,16V, 98r. klima.
Ford Escort 1.6.16V, 97r.
2x Opel Astra 2.0, DTI, Olr. i 1.6, 02r.
Opel Zafira Eleganse 2.0,16V, 03r.
3xOpel Corsa 1.0, 03r.
Yoj 1.4, 93r. i 97r. 5drz.
Opel Tigra 1.4, 98r. czarna
Opel Vectra 1.6, 91r.
2xAudi 80 B-3,1.8, 89 r. i 90r. stan b.d.
Nissan Almera 1.4,16V, 96/97 r. stan b.d.
3xFord Resta 1.3, 98 r.i 1.8D, 99r. 5drz.
2xPunto 1.1, 98 r.
Mercedes E 124, 2.5 D, 94 r. klima.
Mercedes C 220, D, 98r.

• ZADZWOŃ •
Uwagal Kredyty + ubezpieczenia 0C i AC 

Sprzedaż za gotówkę i na raty
<omis - zamiana - pośrednictwo - skup • leasinj 
Tel. 032/ 457 69 58, 72 94 815,0601 42 42 42 

Czynne od pon. do piątku 9.00 -17.30 
sob 9.00 -14.00, niedz. 14.00 -17.00

Auto Komis
Brachmański 

Wodzisław, Targowa 26 
obok dworca PKS 

tel. 433 12 99
Opel astra II DTH, 16 V, klima, ABS, 2001 - 43.800
Opel omega, kombi, 1996, gaz, zielony met., poj. 
2000, ABS, c. zamek, el. szyby, wspom. - 35.000
Seat ibiza 1.9 TDI Sport, 2000, srebrny met., 
przeb. 50 tys., alufelgi, ABS, alarm, c. zamek, 
el. szyby i lusterka, rad., wspomaganie - 37.800
Peugeot 206 1.4 HDI, 2003, 36 tys. przeb., ABS, 
wspom., 4 poduszki pow., c. zamek, radio, el. 
szyby - 37.800
Fiat palio weekend, 1999, 1.2i, wspom., airbag, el. 
szyby, c. zamek - 21.800
Fiat seicento 900, 99, 58 tys. km -13.600
Nissan vanette, 1991, 2.0 D, 5 osób -11.500
Seat cordoba, 1998, 1.6i - 25.600
Renault trafie, T1400, 1990, 2.5 D - 8.000 + VAT
BMW 318i 1991 r. 1.8 benzyna + gaz, bordo, 
klimatyzacja, ABS, wspomaganie kierownicy,
22.000 zł.
Citroen Saxo 2001 r. 1.1, wspomaganie kierownicy, 
centralny zamek z pilotem, srebrny, 20.900 zł
Fiat Seicento 2000 r. 0.9, benzyna + gaz, 16.000 zł
Mazda 323 F, 1992r. 1.6, 14.400 zł
Mercedes C 250 TD kombi, 1998r. pełne 
wyposażenie, 60.000 zł
Skoda Felicja kombi, 1998r. 1 3i, homologacja, 
17.600 zł+ VAT
VW Polo, 1997r. 1.4i, ABS, wspomaganie, 2 x 
airbag, eł. szyby, 20.900 zł

Skoda Felicja 1996r„ 1.3,15.900 zł
Ford Scorpio 1991, 2.0 benzyna, 4.600 zł
Renault Clio, 1992r. 1.2 RT, 10.500 zł
Peugeot 405 combi, 1.9D, 1994r., 15.600 zł
Opel Astra II combi 99 r., 1.7 turbo diesel, srebrny,
122 tys. przebiegu, klima, ABS, wspomaganie, 2 
poduszki, 34.600 zł
Daewoo Nexia 97 r., 1.5, granatowy, centralny za­
mek, pilot, alarm, blokada skrzyni, radio, 11.300 zł
Daewoo Matiz 0,8, 99 r., 52 tys. przeb., 14,600 zł

Raty ubezpieczenia

NAJTAŃSZA

EKSPLOATACJA
KAŻDEGO

AUTA!

KONIECZNIE
PORÓWNAJ

CENY!!!

The Power of Dreams

Honda Accord
KOMBI TOURER

93.900 zł
Zapraszamy na jazdy próbne.

Oferujemy również:
Honda CRV LS już od 97.000 zł

Honda CRV ES już od 107.900 zł 

Dostępne od ręki.

POSIADAMY W KOMISIE:
Opel Vectra 1.8, 1998 r., złoty metalik, 
przebieg 136 tys. km., cena 28 900 zł.

Honda Accord 1.8, 1999 r., 107 tys. km przebiegu, cena 42 000 zł.

AUTORYZOWANY DEALER KUCZA
Rybnik, ul. Wodzisławska 54 
tel. (32) 42 380 97-8/42 22 727 
www.kucza.com.pl

SALON SAMOCHODÓW 
UŻYWANYCH 

„TOMAS”
Rybnik - Popielów ul. Wodzisławska 309, 

tel, 739 80 39,
mieszczący się w budynku przy trasie

Rybnik - Wodzisław oferuje:

RENAULT LAGUNA 0! I3«6V I wl. pełne wyp. kraj. 

TOYOTA YARIS 99 1,® I właściciel 3 dzwi zielony met.

VW GOLF IV 13 I6V krajowy 5 drzwi eł^zyby cjtara 

VW POLO CLASSIC 97 1,4 krajowy I wl. zielony met. 
FIAT MAREA WEEKEND 1,6 16V krajowy 

FIAT UNO 97 1,4 5 dzwi instalacja gazowa eLszyby 

FIAT SEICENTO 98 SPORTING 1,1 skóra srebrny 

FIAT SEICENTO 99 0,9 I wl. DAEWOO T1CO 00 I wl 

DAEWOO MATIZ 01 STYLE I wl. wspom.lder.

OPEL ASTRA 196 1,4 16V 5drzwi krajowy lx airbag 

OPEL ASTRA II01 1,6 16V kombi I wl. bog. wyp.kraj. 

SKODA FELICIA 96 13. FELICIA 95 13 

RENAULT MEGANE CLASSIC 98 1,4 krajowy 

VW GOLF iii 97 1,9 D. wspom.kier., szyberdach 

NISSAN SUNNY 1,4 16V wspom.kier. c.zamek radio 

SUZUKI SIDEKICK JLX 1,6 89 eLszyby c.z. 4x4

SKUPUJEMY SAMOCHODY 
ZA GOTÓWKĘ 

PŁACIMY NAJLEPIEJ!!!
Sałoo czynny: pn-pt 9.00-17.00, sobota 9.00-13.00 

www.tomas.pl saloQ@tomas.pl

PRZY ZAKUPIE CZĘŚCI EKSPLOATACYJNYCH: www.besmarex.vw.plwww.vwuzytkowe.pl

auto komis
SKUP ZA GOTÓWKĘ 

SPRZEDAŻ • ZAMIANA

Audi At, 2.4i, 1997/98, granat. Metalik, limuzyna 

VW Polo 1,4i 16V, 2000 r, srebrny, ABS, Air bog

Opel Astra 1 4i, 1993 r, czerwony, stan idealny 

VW Passat 1,8i 199) r, biały, combi 

BMW Hi, 1991 r., niebieski metalik, sport 

VW Golf 1.9 Diesel, 1994 r. biały, 5 drzwi 

Ford Fiesta 1.8 Diesel, 1995 r. czerwony, 5 drzwi 

Skoda Odmia 1.9 TDI, 1998/99 r. brąz metalik, 
klima, sedam

Polonez Caro l.ti t gaz, 1995 r. zielony metalik, guz

Ford Escort l.ti 16V, 1994 r, biedy, combi

Rybnik ■ Chwałowice 
ul. 1 Maja/Kupiecka, tel. 421 70 70 

www.elizar.pl

o najtańszych olejów silniko­
wych w okolicy np. Oleje "Mobil 
1" 0W40 - 37 zł/lL., 10W40 - 
23 zl/lŁ., 1SW40 -17 d/lL, 
Olej Ford Motocrait SW30 - 30 
zł/lL

o klocków hamulcowych 

o tarcz hamulcowych 

o amortyzatorów 

O końcówek drążka kierownicze­
go (gaiki)

o wahaczy

o tłumików

o opon wszystkich wiodących 
producentów (nowe, używane,- 

regenerowane, naprawa opon 
i dętek wszelkich typów)

o przegubów

o akumulatorów

o elementów oświetlenia 

o przewodów wysokiego napięcia 

O i innych do uzgodnienia

WYMIANA ZUPEŁNIE ZA DARMO!!!
Bezpłatnie „przejrzymy" twój samochód i oszacujemy koszt. 

Honorujemy karty płatnicze, raty.
Kącik internetowy dla oczekujących.

Wodzisław Śląski, ni. dr L. Mendego 18 (obok Banka Spółdzielczego), 

tel.453 0636 4S5 58 64

PRODUCENT

OKNA PCV
DRZWI WEW. DREWNIANE
Materiały wykończenia wnętrz
POMIAR * TRANSPORT * MONTAŻ * RATY

PROMOCJA : 
20% rabatu na okna

Gaszowice, ul. Rudzka 12, tel./fax 43 05 534

Racibórz, ul. Rybnicka 4, tel. 414 08 22

Zapraszamy do konkurencji. 
...a potem wypróbuj Caddy.

Pojemność przestrzeni ładunkowej 3,2 m3 i najwyższa ładowność 

(830 kg) w wersji Furgon. Największy uciąg przyczepy (1500 kg), 

szerokość otwarcia drzwi przesuwnych 70 cm, najwyższy poziom 

bezpieczeństwa czynnego (ABS, ASR, MSR) oraz imponująca moc 

silnika TDI® -104 KM. Ponadto opcjonalnie w wersji Kombi: ESP 

i aż 7 miejsc siedzących.

Nowy Caddy. Porównaj go z konkurencją.

Nowy Caddy.

Autoryzowany dealer Volkswagena

BESMAREX
41-800 Zabrze, ul. Wolności 41

Tel. (032) 276 13 91-93, Fax (032) 274 83 55

Infolinia: 0 801200 600 (opłata jak za jednostkę taryfikacyjną połączenia lokalnego)

NOWINY WODZISŁAWSKIE WTOREK, 15 CZERWCA 2004 r. 31

http://www.carland.pl
http://www.kucza.com.pl
http://www.tomas.pl
mailto:saloQ%40tomas.pl
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■ OGŁOSZENIA ■

TU JESTEŚMY CO TYDZIEŃ

Sklep ogólnospożywczy przy ul. Bogumińskiej (droga na Turzę Śl. i Gorzyce) „EDITH”, którego właścicielem jest Edyta 
Stabla, to kolejny punkt handlowy, w którym w każdy wtorek można kupić Nowiny Wodzisławskie. Jest on czynny od
godz. 7.00 do 22.00, natomiast w niedzielę od 8.00. Na półkach, oprócz prasy znajdują się artykuły spożywcze, 
warzywa i owoce oraz świeże wędliny. Jak mówi Piotr Stabla, mąż właścicielki, Nowiny Wodzisławskie czyta regularnie. 
Nie ma ulubionych rubryk, jednak szczególną uwagę zwraca na wiadomości dotyczące głównie Wodzisławia. Do naszej 
gazety zagląda także sprzedawczyni (na zdjęciu).

LEKARZU OGŁOŚ S

ZDROWIE
...ile cię trzeba cenić...

wie Dział Reklamy 
Nowin Wodzisławskich

tel. 455 68 66

LEKARZU OGŁOŚ Sil

UNILINK

KREDYT
oddłużeniowy

x wysokie kwoty 
X bez ograniczeń

wiekowych

x dla osób samotnych 
wysokie kwoty

X bezBIKU
x hipoteki oddłużeniowe 

do 32 lat

Wodzisław Śl. ul. Jana 16 

tel. 453 19 21. 453 19 22. 
0509 360 902

Hands To Work
Praca w Holandii

1Doradztwo Personalne

Praca w różnych zawodach
Dla kobiet, mężczyzn oraz par

Doskonałe warunki zakwaterowania
Wysokie zarobki (do 8€/h)

PASZPORT NIEMIECKI (18-45 lat) 

KONTAKT:

K-Koźle (077) 472 Z3 95 Lubliniec (034) 35112 01 
Opole (077) 456 45 04 Zawadzkie (077) 462 21 20

WODA ŹRÓDŁEM ŻYCIA... WIĘC DOBRZE ŻEBY BYŁA CZYSTA...

Skorzystaj z naszych usług: Technologia basenowa

Sportowe inklinacje w promocji
Pakiety sportowe Ti teraz w promocyjnej cenie. A ponadto - oferta 
specjalna dla modeli Alfa 147, 156, 166 i Sportwagon: wysokie rabaty 
na pakiety wyposażenia, atrakcyjne systemy finansowania, upusty cenowe. 

Możesz zaoszczędzić do 28 000 zł

Nie zwlekaj - liczba samochodów i czas promocji są ograniczone.

2 W" °",WS

Autoryzowany Salon

EUROMOT Żory
ul. Kościuszki 79, tel. (032) 43 47 031,

fax (032) 47 51 181 NASZA OFERTA:

Alfa Romeo 156 1.8 TS 39 500 zł* 
Alfa Romeo 156 1.9 JTD 42 000 zł* 

Alfa Romeo 156 2.5 V6 55 500 zł*

✓ domowe stacje uzdatniania wody

✓ technologia wodna i basenowa

✓ przemysłowe stacje uzdatniania
✓ odżelazianie wody

✓ zmiękczanie wody
/ demineralizacja metodą RO oraz jonitowa

/ filtry

✓ chemia do basenów 
/ testery Cl i pH

✓ filtry AGD dla pralek i zmywarek 
/ kształtki

✓ rury PVC-U

Dobór technologii tylko no podstawie analizy wody wykonanej przez klienta. 
Jedyny podmiot upoważniony do jej wykonania SANEPID.

Wkrótce układy polipropylenowe od S zł brutto.

Zapraszamy do nowo otwartego sklepu

Water Q Service
Racibórz, ul. Solna 21, fax. + 48 32 41816 03, + 48 32 604 958 717, 

e-mail: andrzej.dzijok@water-serwis.com

Fabryka okien i drzwi z FYC
Siedziba: Wodzisław Śl., ul. Górnicza 17

Jastrzębie Zdrój, 1 Maja 8, tel. 476 46 59 
Wodzisław Śl., Górnicza 17, tel. 456 22 00 
Wodzisław Śl., Rynek 16/17, tel. 455 35 82

Rybnik, Kościuszki 61 (obok dworca PKP), tel. 423 99 11

*50% ceny samochodu wpłacasz teraz a resztęw nie oprocentowanych ratach w ciągu 36 miesięcy. 
Pytaj naszych sprzedawców. Rok produkcji 2003.

dostałeś kiedyś

a nasza propozycja to
uproszczona procedura - w 2 dni wniosek
spłata do 26 iat ; ł

stopy procentowe na poziomie unijnym

Piłsudskiego 10 
(032) 455 23 55 

0 600 78 90 90

RACIBÓRZ 
ul. Mickiewicza 20 

llp.,pok. 205 

el. (032) 414 06 66 

(0321 414 06 55

ul. Korfantego 7/2 
tel. (032) 423 90 81 

423 90 89

mailto:andrzej.dzijok%40water-serwis.com

